

आ.व. २०७८/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम सहित)



रामेछाप नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल

कम्प्युटर सेटिंग

सूचना प्रविधि अधिकृत श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ
एमआइएस अपरेटर श्री सन्दिप केसी

सम्पादन समिति

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री रामचन्द्र लामगादे
यो.अ. तथा प्र.अ. श्री होम बहादुर थापा
लेखा अधिकृत श्री मदन सुवेदी
लेखा अधिकृत श्री हरिभगत श्रेष्ठ
अधिकृत छैठौं श्री नारायण सुवेदी
अधिकृत छैठौं श्री नारायण कुमार कार्की

प्रकाशित संस्क्रिता

५०० प्रति

प्रकाशन मिति

२०७९

मुद्रण

ग्रिष्मा ग्राफिक प्रा.लि.,
बागबजार, काठमाडौं
ईमेल : grishmagraphic@gmail.com

नगर सभा पदाधिकारीहरूको विवरण



लवश्री न्यौपाने
प्रमुख



बालकुमारी कार्की थापा
उप-प्रमुख



रुकुम हार्यु
कार्यपालिका सदस्य



रामबहादुर माख्फी
कार्यपालिका सदस्य



रमेश कार्मी
कार्यपालिका सदस्य

वडा नं. १ गोठगाउँ



रेख बहादुर खत्री
वडा अध्यक्ष



सज्जित कार्की
वडा सदस्य



दीपक नेपाली
वडा सदस्य



निर्मला सार्की
वडा सदस्य



सीरकुमारी श्रेष्ठ
वडा सदस्य

वडा नं. २ देउराली



नीर बहादुर श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



अर्जुन पौडेल
वडा सदस्य



टिका बहादुर बस्नेत
वडा सदस्य



अनिता काफ्ले
वडा सदस्य

वडा नं. ३ साँघुटार



दल बहादुर प्रधान
वडा अध्यक्ष



मनोज खड्का
वडा सदस्य



नवराज ढकाल
वडा सदस्य



भिमकुमारी मगर
वडा सदस्य



गीता विश्वकर्मा
वडा सदस्य

वडा नं. ४ हिमगंगा



कृपा थापामगर
वडा अध्यक्ष



रोजकुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



तेज बहादुर थापामगर
वडा सदस्य



यमकुमारी मगर
वडा सदस्य



रुपा कामी
वडा सदस्य

वडा नं. ५ रामपुर



हरिश चन्द्र श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



दिलबहादुर सुनुवर
वडा सदस्य



यश बहादुर मगर
वडा सदस्य



शान्ति तामाङ
वडा सदस्य



देवकुमारी कामी
वडा सदस्य

वडा नं. ६ ओखेनी



राजेश तामाङ
वडा अध्यक्ष



खड्क बहादुर मगर
वडा सदस्य



गंगाराम तामाङ
वडा सदस्य



साबिना मोक्तान
वडा सदस्य



सर्मिला बि.क.
वडा सदस्य

वडा नं. ७ सुकाजोर



समीर कार्की
वडा अध्यक्ष



महेन्द्र बहादुर मगर
वडा सदस्य



राम बहादुर हायु
वडा सदस्य



रिजिता कार्की
वडा सदस्य



लक्ष्मी नेपाली
वडा सदस्य

वडा नं. ८ रामेश्वर बजार



सन्तोष कुमार तामाङ
वडा अध्यक्ष



अर्जुन नेवा खड्की
वडा सदस्य



रमेश कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



मीनु घिमिरे
वडा सदस्य



मीना मनराती
वडा सदस्य

वडा नं. ९ ल्याइल्याङ



चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



तोरेन बहादुर शाही
वडा सदस्य



राम कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



रीताकुमारी श्रेष्ठ
वडा सदस्य



जन्तरी कामी
वडा सदस्य



रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
(सचिवालय)
रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्त्रव्य

मिति २०७९/०४/१४ गते

नेपालको संविधान २०७२ जारी भए पश्चात् दोश्रो पटकको स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न भई जेष्ठ ६ गते रामेछाप नगरपालिकाको प्रमुख पदमा पदबहाली गरि असार ९ गते रामेछाप नगरपालिकाको सम्मानित ११ औं नगर सभामा पेश भएको रामेछाप नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट उपर विस्तृत छलफल पश्चात् असार २४ गतेको नगर सभाबाट पारित गरिएको उक्त रामेछाप नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट-२०७९ पुस्तिकाको रूपमा तयार गरि आम जनसमुदाय समक्षमा सुसुचित गराउने उद्देश्यले यस पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ ।

आम निर्वाचनबाट निर्वाचित भई रामेछाप नगरपालिकाको नेतृत्व लिए सँगै शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार-समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधारलाई मुल नारा लिईएकोछ । नगरको आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि नीति तथा योजनाहरू स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा तालुक मन्त्रालयका विभिन्न समयमा प्राप्त परिपत्र तथा निर्देशनहरूका आधारमा बस्ती स्तर, बडा समिति, नगरपालिकाको विषयगत समिति, नगरकार्यपालिका हुदै नगर सभाले आवश्यक छलफल तथा परिमार्जन सहित पारित भएको हो । यसले समग्र बडाका अति आवश्यक योजनाहरूलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईसले थिलथिलाएको स्वास्थ्य अवस्थाबाट क्रमिक सुधारको अवस्था रहे सँगै जनजिवन सामान्य अवस्थामा आउने प्रयासमा रहेको आम जनसमुदायमा नियमित स्वास्थ्यका सेवा सञ्चालन सँगै रामेछाप नगरक्षेत्र भित्र रहेको जिल्ला अस्पतालमा विशेषज्ञ चिकित्सक (MDGP) सेवालाई निरन्तरता दिई जटिल प्रसुतिजन्य शल्यक्रिया तथा अन्य साधारण शल्यक्रियाको सेवा सुचारू भएको तथा जेष्ठ नागरीकहरूको स्वास्थ्य परिक्षणकालागि घुम्ती शिविरको व्यवस्था गरिएको छ । संघीय तथा अन्य नगर स्तरीय पुर्वाधार योजनाहरू, सम्पन्न हुन बाँकी बडा कार्यालयका प्रशासनीक भवनहरू तथा विगतका वर्षहरूमा रकम विनियोजन भई सम्पन्न हुन बाँकी ऋमागत योजनाहरूलाई आवश्यक बजेट विनियोजन सहितको व्यवस्था गरिएको छ ।

स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा निर्वाचित भई रामेछाप नगरपालिकाको पहिलो स्थानीय सरकारको रूपमा रहि नगरको समग्र क्षेत्रहरू लगायत ऐन, नियम, नीति निर्माणको जग बसाली सफलतापूर्वक आफ्नो पदावधि सम्पन्न गर्नु भएकोमा पुर्व नगरपालिका प्रमुख श्री नरबहादुर थापा मगर लगायत सम्पुर्ण जन प्रतिनिधिहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछ । विगतका असल अभ्यासहरूलाई मार्ग निर्देशकको रूपमा लिई रामेछाप नगरपालिकाको परिकल्पना समुन्नत र समृद्ध रामेछाप नगर पुरा गर्न लिईएका क्षेत्रगत लक्ष्य तथा नीति कार्यान्वयन गरि सफल नगरपालिकाको रूपमा परिचित गर्न/गराउन सबै नागरिक तथा सम्बद्ध सबै महानुभावहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

अन्त्यमा, यस पुस्तक प्रकाशन कार्यमा संलग्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री रामचन्द्र लामगादे, पुस्तक प्रकाशन समिति सदस्यहरू लगायत सम्पुर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । आगामी दिनमा प्रकाशन हुने पुस्तकमा त्रुटि रहित तथा अभ्यासहरूलाई बनाउन समस्त महानुभावहरूबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षा सहित हार्दिक अभिवादन प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद ।

.....
लव श्री न्यौपाने
प्रमुख



रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल

फोन नं. ०४२-८००११७ (प्रमुख)
 ०४२-८००११८ (उपप्रमुख)
 ०४२-८००११६ (प्र.प्र.अधिकारी)
 ०४२-८००११२ (प्रशासन)

प.सं.:

च.नं.:

२०७९

शुभकामना मन्तव्य



संविधानमा व्यवस्था भए अनुरुप नेपालमा तीन तहको सरकार निर्माण भएको छ । देख आउने, भेटन पाउने, छुन पाउने र नागरिकले आफ्नो गुनासो सहजै राख्न सक्ने तह भनेकै स्थानीय तह हो । स्थानीय सरकारले पनि आफ्नो कर्तव्य र जिम्मेवारी तल्लो स्तरको नागरिकले समेत अनुभव हुने गरि काम गर्नु पर्दछ । संविधानले तोकेको क्षेत्राधिकार भित्र नगर उप-प्रमुखका विभिन्न जिम्मेवारी र भूमिकाहरू छन् । यस्ता विभिन्न तोकिएका क्षेत्राधिकारलाई आफ्नो कर्तव्य ठानेर पुरा गर्नेछु ।

यस आ.व. (२०७९/०८० मा) अंगिकार गरेको नीति तथा कार्यक्रमले रामेछाप नगरपालिकाको राजनीतिक, सामाजिक, भौगोलिक, आर्थिक परिवर्तन र रुपान्तरणका लागि मद्दत पुग्नेछ भन्ने मैले आशा लिएकी छु । यसरी योजना बनाउदा दिगो विकासको सिद्धान्तलाई मध्यनजर गरी योजना बनाईएको छ । यस आ.व.मा निर्माण गरेको वजेट दिगो विकासको लक्ष्य सहित कानूनले निर्दिष्ट गरेको प्राथमिकताको आधारमा कार्यक्रम बनाएर वजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२०७४ को स्थानीय निर्वाचन भए पश्चात विभिन्न विकास पूर्वाधारहरूले आ- आफ्नो गति निर्धारण गरेका अवस्था दोस्रो स्थानीय निर्वाचन २०७९ बैशाख ३० मा हुन गई पुनः (दोस्रो) स्थानीय सरकारको रूपमा मूलुकले निर्वाचित जनप्रतिनिधी प्राप्त गरिसकेको छ । पहिला गति लिएका अधुरा पूर्वाधार र योजनाहरूलाई पूरा गर्दै थप नागरिकहरूको भावना र आवश्यकता अनुसार वजेट विनियोजित भएको छ भन्ने अपेक्षा लिएको छु । यस आ.व.को योजनाले पक्का पनि नागरिकमा रोजगारी प्राप्त भै स्थानीय उत्पादन र बजारीकरणलाई जोड दिई नीति कार्यक्रम तय गरिएको छ । महिला, बालबालिका र जेष्ठ नागरिकको हक हित र संरक्षणको समेत सोचलाई मध्यनजर गरी महिलालाई कसरी नेतृत्व तहमा पुऱ्याउन सकिन्छ भन्ने कुरालाई प्राथमिकता दिईएको छ ।

यस आ.व.को प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तयार गर्न प्रत्यक्ष वा परोक्ष रूपमा खटिनुहुने शाखा प्रमुख तथा सम्पूर्ण कर्मचारी टिम र मलाई अमुल्य सल्लाह र सुझाव दिनुहुने आदरणीय व्यक्तित्वहरूलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

बालकमारी कार्की थापा
 उप-प्रमुख
बाल कुमारी कार्की थापा
 उप-प्रमुख

Ij info-; It

१. रामेछाप नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१२
२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि सभाबाट पारित भएका नीति तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९	१४
३. रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	३९
४. रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को आय व्यय विवरण	४१
५. रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेटको श्रोत मिलान	६१
६. संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण	६६
७. रामेछाप नगरपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अन्तर्गत बजेट विनियोजन	८३
८. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को खर्च गर्ने अस्तित्यारी	१२८
९. रामेछाप नगरपालिकाले हालसम्म स्वीकृत गरेका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका र आचार संहिता	१३०
१०. गैर सरकारी संस्थाहरूबाट प्रस्तावित कार्यक्रमहरू	१३२
११. रामेछाप नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको विवरण	१३३

संक्षिप्त परिचयः

नगरपालिका गठन मिति	: २०७२/०८/१६
नगरपालिका गठन हुन्दा साविक गाविसहरु : रामेछाप, सुकाजोर र ओख्लेनी	
पुनःनगरपालिका थप मिति	: २०७३/११/२२
थपभएकागाविसहरु	: गोठगाउँ, देउराली, साघुटार, हिमगंगा र रामपुर
वडा संख्या	: ९
क्षेत्रफल	: २०२.४५ वर्ग किमि
नगरपालिका केन्द्र	: रामेछाप बजार (रामेछाप नगरपालिका वडा नं.-८)

जनसंख्या :

वडा नं.	घर धुरी	महिला	पुरुष	जम्मा
१	७३५	१७६४	१८८६	३६५०
२	८०२	२२९१	२३५६	४६४७
३	५६६	११८६	११६६	२३५२
४	१०४३	२८९७	२९५५	५८५२
५	९३१	२९३८	३०६३	६००९
६	८६५	२२८९	२४२४	४७१३
७	९२७	२८१८	२९३४	५७५२
८	९३४	२३४०	२५२९	४८६९
९	३६८	११०५	११८२	२२८७
जम्मा	७१७१	१९६२८	२०४९५	४०१२३

श्रोतः अद्यावधिक २०७५ नगर रणनीतिक योजना

जिल्ला अस्पताल :	१ वटा	स्वास्थ्यचौकी :	७ वटा
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र :	७ वटा	स्नातकक्याम्पस :	२ वटा
माध्यमिकविद्यालय:	१३ वटा	आधारभूतविद्यालय :	४४ वटा
नीजिविद्यालय (आधारभुत):	३ वटा	डिभिजन वनकार्यालय :	१ वटा
भू तथाजलाधार व्यवस्थापनकार्यालय :	१ वटा	प्रहरी चौकी :	२ वटा
टेलिफोन सेवाप्रदायक :	नेपाल टेलिकम	नेपाली सेना गण :	नयाँगोरख गण १ वटा
इन्टरनेट सेवाप्रदायक :	नेपाल टेलिकम	कारागार शाखा:	कारागारशाखा, रामेछाप

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

बैंकहरु : राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, रामेछाप र राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, साँघुटार

नगर सभा सम्पन्न भएको मिति : २०७९/०३/२२

नगरपालिका प्रमुखः श्री लवश्री न्यौपाने

नगरपालिका उप-प्रमुखः श्री बाल कुमारी कार्की थापा

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतः श्री रामचन्द्र लामगादे

रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

नगर सभाबाट स्वीकृत भएको मिति: २०७८/०३/२२

प्रस्तावना :

रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्ने वाज्ञानीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रामेछाप नगरपालिकाको नगर सभाबाट मा यो ऐन पारित गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐननगर सभाले पारित गरे पछि २०७९ साल श्रावण १ गते देखि रामेछाप नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफलको दुई गुणा जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची (१क) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
(३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिन सक्ते क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा छास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
(४) दफा (१) बमोजिम तोकिए बमोजिमको कर म्याद भित्र दारिखला नभएमा अनुसूची (१ख) बमोजिमको थप शुल्क लिईने छ ।

३. भूमि कर (मालपोत) :

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लागाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाइने छैन ।

४. घर जग्गा बहाल कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आर्थिक तबरले बहालमा दिएकोमा बार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घर जग्गा बहाल करको दर अनुसूची (३) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घर जग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।

५. व्यवसाय कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) उप दफा (१) बमोजिम वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, परामर्श सेवा, निर्माण व्यवसायी तथा विद्यालय संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसायको दर्ता पश्चात व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर सबै व्यवसायीहरूको संचालन अनुमति र बार्षिक दर्ता शुल्क अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार व्यवसाय संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसायको दर्ता पश्चात व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसायको नविकरण शुल्क रकम अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (६) उपदफा (२ र ४) बमोजिमको इजाजत विना नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै पनि वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन ।
- (७) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनसूची (५) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीव जन्तु कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिंदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. विज्ञापन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

८. मनोरञ्जन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, मेला जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ ।

तर प्रदेश कानून बनि नसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची (७) बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क:

(१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (८) बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ :

(क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति ।

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१)को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि नगरपालिकालेत्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल बिटौरी शुल्कको

दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिंदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

१०. पार्किङ शुल्कः

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची (९) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ
- (२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।
- (३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

११. सेवा शुल्क, दस्तुरः

(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बज्जी जम्प, जिपप्लायर, च्याफ्टिङ, प्याराम्लाइडिङ लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यबसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :

- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यबस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, पशु बधशाला, शबदाह गृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

(ज) नगरपालिका भित्र स्थापना हुने होमस्टे दर्ता तथा नविकरण शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने तथा दिईने सिफारीस तथा सेवा बापत तोकिए बमोजिमको सेवा शुल्क वा दस्तुर लिईनेछ ।

(४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची (१०)मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१२. विक्री शुल्क :

(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने हुँगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ

(२) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने हुँगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री शुल्कको दर अनुसूची (११) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।

(५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्नसक्नेछ ।

(६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डॉक बढावठको माध्यमवाट गरिने छ ।

१३. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क :

(१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ

(२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाइनेछ ।

१४. प्राइभेट तथा साभेदारी फर्म शुल्क:

- (१) रामेछाप नगरपालिकाको व्यापार तथा व्यवसाय सम्बन्धी कार्यविधि २०७७ अनुसार यस रामेछाप नगरपालिका कार्यक्षेत्र भित्र पाच लाख पूँजी सम्मको प्राइभेट तथा साभेदारी फर्मको दर्ता दस्तुर र निवेदन दस्तुर अनुसूची (१२) अनुसार लिइनेछ ।
- (२) दफा १४ को उपदफा १ अनुसार प्राइभेट फर्म दर्ता भएको मितिले पाच बर्षमा अनुसूची(१२) अनुसार नविकरण दस्तुर र समयमा नविकरण नगराएमा जरीवाना दस्तुर लाग्नेछ । साभदारी फर्मले दफा १४ को उपदफा १ बमोजिम दर्ता भएको मितिले १ बर्ष भित्र नविकरण गर्नु पर्नेछ । नविकरण नगराएमा अनुसूची १२ अनुसार जरीवाना लाग्नेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना :

- (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरीवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।
- (२) नगरपालिकालेउपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम अनुसूची (१३) बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट :

- (१) बार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने राजश्व सोही आर्थिक बर्षको पहिलो चौमासिक भित्र र मासिक रुपमा तिर्नु पर्ने राजश्वको हकमा महिना समाप्त भएको सात दिन भित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको क्रमशः दश र पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघ संस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।

स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघ संस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सो का आंगिक कलेजहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरु, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, वालगृह, अनाथाश्रम, बृद्धाश्रम जस्ता सामाजिक (गैर नाफामुलक) संघसंस्था सम्झनु पर्दछ ।

- (३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरुले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (४) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन

तर स्थानीय आर्थिक क्रियाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधिसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन :

- (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले

नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निबेदन दिन सक्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निबेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहनेछैन ।
- (३)उपदफा (१) बमोजिम पुनरालोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतिस दिन भित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोकसानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।

१८. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने :

- (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ ।
तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।
- (२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिबृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यबस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्भौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा सभाको निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ ।
- (५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पटटा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यबस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

१९. सहयोग गर्नुपर्ने :

संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२०. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने :

नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोध पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्नेछ ।

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

२१. कार्यविधि बनाउन सक्ने :

- (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

२२. प्रचलित कानून बमोजिम हुने :

यस ऐनमा उल्लेख गरिएका बिषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका बिषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२३. कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन :

यस ऐनमा उल्लेख हुन नसकेको तर करका दर तोक्नु पर्ने अवस्था आएमा नगरसभाले नगर कार्यपालिकालाई एक आर्थिक बर्षका लागि अधिकार प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ र सो भए गरेको कुरा आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

अनुसूची -१ (क)
(ऐनको दफा २ को उपदफा (२) साग सम्बन्धित)
सम्पति करको दर

क्र.सं.	विवरण	आ.ब. २०७९/८० को दर (अंकमा) रकम रु.
१.	रु. १ देरिख रु. ३ लाख सम्म	२०।-
२.	रु. ३ लाख १ देरिख रु. ५ लाख सम्म	५०।-
३.	रु. ५ लाख १ देरिख रु. १० लाख सम्म	१००।-
४.	रु. १० लाख १ देरिख रु. १५ लाख सम्म	१५०।-
५.	रु. १५ लाख १ देरिख रु २० लाख सम्म	२००।-
६.	रु. २० लाख १ देरिख रु. २५ लाख सम्म	२५०।-
७.	रु. २५ लाख १ देरिख रु. ३० लाख सम्म	३००।-
८.	रु. ३० लाख १ देरिख रु. ३५ लाख सम्म	४००।-
९.	रु. ३५ लाख १ देरिख रु. ४० लाख सम्म	५००।-
१०.	रु. ४० लाख १ देरिख रु ४५ लाख सम्म	७००।-
११.	रु. ४५ लाख १ देरिख रु ५० लाख सम्म	१,०००।-
१२.	रु. ५० लाख १ देरिख रु. ६० लाख सम्म	१,५००।-
१३.	रु. ६० लाख १ देरिख रु. ७० लाख सम्म	२,०००।-
१४.	रु. ७० लाख १ देरिख रु. ८० लाख सम्म	२,५००।-
१५.	रु. ८० लाख १ देरिख रु. ९० लाख सम्म	३,०००।-
१६.	रु. ९० लाख १ देरिख रु. १ करोड सम्म	३,५००।-
१७.	रु. १ करोड १ देरिख रु. १ करोड २० लाख सम्म	५,०००।-
१८.	रु. १ करोड २० लाख १ देरिख रु. १ करोड ४० लाख सम्म	६,०००।-
१९.	रु. १ करोड ४० लाख १ देरिख रु. १ करोड ६० लाख सम्म	७,०००।-
२०.	रु. १ करोड ६० लाख १ देरिख रु. १ करोड ८० लाख सम्म	८,०००।-
२१.	रु. १ करोड ८० लाख १ देरिख रु.२ करोड सम्म	९,०००।-
२२.	रु. २ करोड १ देरिख रु. २ करोड ५० लाख सम्म	१०,०००।-
२३.	रु. २ करोड ५० लाख १ देरिख रु. ३ करोड सम्म	१५,०००।-
२४.	रु. ३ करोड १ देरिख रु.३ करोड ५० लाख सम्म	२०,०००।-
२५.	रु. ३ करोड ५० लाख १ देरिख रु.४ करोड सम्म	२५,०००।-
२६.	रु. ४ करोड १ देरिख रु. ४ करोड ५० लाख सम्म	३०,०००।-
२७.	रु. ४ करोड ५० लाख १ देरिख रु. ५ करोड सम्म	४०,०००।-
२८	रु. ५ करोड १ देरिख माथिको सबै	प्रति हजार रकम रु. २।-

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

अनुसूची- १ (ख)

(ऐनको दफा २ को उपदफा (४) साग सम्बन्धित)

म्यादभित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप शुल्कको दर

सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्र म्याद नाधेमा	एक आ.व. म्याद नाधेमा	म्याद नाधेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाधेको तेस्रो आ.व.पछि
जातिसुकै भए पनि (कर तिर्नु पर्ने रकमको)	५ प्रतिशत	८ प्रतिशत	१० प्रतिशत	१२ प्रतिशत

नोट :

- (क) मुल्यांकन रकमलाई रु. लाखमा ९च्यगलमँ जगाचध० मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।
- (ख) जग्गाको मुल्याङ्कन गर्दा हाललाई मालपोत कार्यालयले जग्गा रजिस्ट्रेशन पारित गर्ने प्रयोजनको लागि निर्धारण गरेको न्युनतम मुल्याङ्कनलाई नै सम्पति कर प्रयोजनको लागि समेत न्यूनतम मुल्याङ्कन कायम गरि जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने ।

अनुसूची २

(ऐनको दफा ३ साग सम्बन्धित)

मूलिकर (मालपोत) को दर

सि.नं.		विवरण	दर (प्रति रोपनी रकम रु.)
१		बडा न.१	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
२		बडा न.२	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
३		बडा न.३	
	क	साँघुटार बजार हिमांगा मा.वि.देखि पक्की पुल हुदै बजार क्षेत्र र सामुदायिक भवन (हाल साँघुटारको बडा कार्यालय) सम्म मोटर बाटोले छोएको	४०।-
	ख	खण्ड (क) मा उल्लेखित बाहेक मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ग	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
४		बडा न.४	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
५		बडा न.५	
	क	खानीडाँडाँ देखि रामपुर स्वास्थ्य चौकीको जग्गा सम्मको सडकले छोएको जग्गा	५०।-

	ख	रामपुर काभ्रेचोक देखि कोलोन्जरघाट सम्मको सडकले छोएको जग्गा	४०।-
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
६		वडा नं. ६	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
७		वडा नं. ७	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
८		वडा नं. ८	
	क	वडा नं. ८ को बिटार पक्की पुल देखि भंगेरी धारापानी सम्म सडकले छोएको (दाँया बाँया)	४०।-
	ख	वडा नं. ८ भंगेरी धारापानी देखी रामेछाप माथिल्लो बजार पशुपती मन्दिर र माथिल्लो बजारबाट रामेछाप अस्पताल सम्म सडकले छोएको (दाँया बाँया)	५०।-
	ग	अन्य क्षेत्रमा मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	घ	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-
९		वडा नं. ९	
	क	मोटर बाटोले छोएको	१०।-
	ख	बाँकी अन्य क्षेत्र	५।-

नोट: साथै बक्यौता रकम रहेमा पहिलो वर्ष ५ प्रतिशतले र सो भन्दा माथि १० प्रतिशतले जरिवाना लिई भूमिकर (मालपोत) संकलन गरिनेछ ।

अनुसूची-३

(ऐनको दफा ४ को उपदफा (१) साग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, पोखरी र जग्गा आदि बहाल रकमको	१०%	

अनुसूची-४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

त्यतसाय श्रेणी अनुसार त्यतसाय दर्ता शुल्क तथा नवीकरण शुल्कको दर

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर (रुपैया)	वार्षिक नवीकरण दस्तुर
१.	कपडा पसल	१,१००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२.	इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रीक जनरल स्टोर	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर (रुपैया)	वार्षिक निविकरण दस्तुर
३	स्टील फर्निचर	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४	फलाम पसल तथा ज्यावल	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५	सिलाई, कपडा समेत हालेर	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६	गोवर ग्यास	३,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७	जुता, चप्पल पसल	८५०।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
८	किराना/खाद्यान्न तथा अन्य	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
९	सामान्य किराना तथा चटपटे पसल	७००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१०	मनिहारा तथा श्रृंगार	९००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
११	रेडिमेड/फेन्सी	९००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१२	होटल एण्ड लज	१,२००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१३	होटल (खाना, खाजा) खुवाउने	८००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१४	चिया नास्ता, मिठाई पसल	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१५	फोटो स्टुडियो साथमा अन्य इलोक्ट्रोनिक्स पसल	१,३००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१६	साइकल विक्री तथा मर्मत	१,८००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
१७	बोर्डिङ स्कुल कक्षा ८ सम्म	५,०००।	२,०००।-
१८	बोर्डिङ स्कुल मा.वि.स्तरसम्म	१०,०००।	५,०००।-
१९	कानून व्यवसाय	१,८००।	१,०००।-
२०	लेखापादि व्यवसाय	१,०००।	५००।-
२१	भाडाकुडा पसल	१,२००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२२	राईस मिल (कुटान, पिसानी)	८००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२३	अन्य मिल (मसला, वेसार आदी)	६००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२४	हार्डव्यर तथा निर्माण सामग्री	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२५	कम्प्युटर विक्री, मर्मत तथा इन्सटिच्युट	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२६	सुन, चाँदी पसल	२,३००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२७	सैलुन	९००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
२८	छापाखाना	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर (रुपैया)	वार्षिक निविकरण दस्तुर
२९	पुस्तक/स्टेशनरी पसल	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३०	पान तथा अन्य सुर्तिजन्य पर्दाथ विक्री वितरण	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३१	रेडियो,घडी,मोबाइल विक्रेता तथा मर्मत आदी	१,२००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३२	जडीबुड्डी वा आर्युवेदीक औषधी पसल	६००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३३	कृषि तथा पशु औषधी /विषादी पसल	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३४	कृषि सम्बन्धी फलफूल वोट विरुवा नर्सरी	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३५	आर्ट तथा फ्लेक्स प्रिन्ट	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३६	तरकारी तथा फलफूल पसल/माटोको भाडा पसल	५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३७	पाउरोटी/विष्कुट/वेकरी उद्योग	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३८	म्लास हाउस	१,१००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
३९	मसला उद्योग	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४०	पेट्रोलियम पदार्थ	४,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४१	मासुजन्य पदार्थ विक्री पसल	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४२	फोटो स्टुडियो	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४३	डेरी उद्योग	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४४	दुध संकलन तथा विक्री केन्द्र	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४५	पशुपालन (फर्म) तथा पंक्षी पालन (फर्म)	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४६	चस्मा पसल,घडी विक्री पसल	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४७	मेटलको भाडा वनाउने उद्योग	१,४००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४८	केवुल सञ्चालन	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
४९	वर्कशाप (मोटर साईकल मर्मत सेन्टर)	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५०	क्वूटी पार्लर साथमा फेन्सि, ऋणार पसल	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५१	अस्पताल/पोलिक्लिनिक/क्लिनिक	२,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५२	ल्याव /स्वास्थ्य प्रयोगशाला	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५३	औषधि पसल	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५४	निर्माण व्यवसाय(घ वर्ग)	१०,०००।	५,०००।-

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर (रुपैया)	वार्षिक निविकरण दस्तुर
५५	मंदिरा तथा कोल्ड ड्रिइस थोक विक्रेता पसल	७,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५६	मंदिरा तथा कोल्ड ड्रिइस खुद्रा विक्रेता पसल	३,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
५७	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	१०,०००।	५,०००।-
५८	आर्थिक कारोबार गर्ने अन्य वित्तिय कम्पनीका शाखाहरु तथा विकास बैंक	६,०००।	२,०००।-
५९	मनि ट्रान्सफर	३,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६०	कृषि सहकारी संस्था	१,०००।	५००।-
क)	१ करोड सम्मको कारोबार (वासलात) भएका वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	३,०००।	१०००।-
ख)	१ करोड भन्दा माथी कारोबार(वासलात) भएका वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	५,०००।	२,०००।-
६१	कृषि वाहेकका अन्य सहकारी संस्थाहरु	१,५००।	७००।-
६२	कष्टकला फर्निचर उद्योग	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६३	जीप तथा साना गाडी मर्मत	३,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६४	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६५	द्रयाक्ट्र विक्रेता	१०,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६६	मोटर साइकल विक्रेता	७,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६७	म्यास विक्रेता/डिलर	२,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
६८	लेखापरीक्षक	१,५००।	५,००।-
६९	मैनवर्ति तथा अगरवर्ति उद्योग	५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७०	बन पैदावार	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७१	स्काभेटर/जे.सि.वी.	५,०००।	३,०००।-
७२	माछापालन	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७३	कवाडी खाना	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७४	आइसक्रिम, वेकरी शप	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७५	चाउचाउ तथा थुक्पा उद्योग	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७६	वैण्ड वाजा, टेन्ट भाडामा लगाउने	१,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर (रुपैया)	वार्षिक नविकरण दस्तुर
७७	वैदेशिक रोजगारको शाखा कार्यालय	३,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७८	एफ.एम.रेडियो (सामुदायिक तथा निजी)	३,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
७९	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	५,०००।	२,०००।-
८०	कन्सल्टेन्सी सम्बन्धी व्यवसाय	५,०००।	२,०००।-
८१	पानी प्रशोधन उद्योग	२,५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
८२	दन्त उपचार केन्द्र	१,८००।	१,०००।-
८३	आँखा उपचार केन्द्र	१,८००।	१,०००।-
८४	नाङ्गलो, डाला तथा ढाकी आदी खुद्रा पसल	५००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
८५	गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको नविकरण सिफारिस दस्तुर	१,०००।	
८६	गैर सरकारी संघ संस्थाको कार्यक्रम स्वीकृत सिफारिस दस्तुर		
क)	स्वीकृत दस्तुर २०,००,००० सम्म	२,०००।	
ख)	स्वीकृत दस्तुर ५०,००,००० सम्म	५,०००।	
ग)	स्वीकृत दस्तुर १,००,००,००० सम्म	१०,०००।	
घ)	स्वीकृत दस्तुर १,००,००,००० भन्दा माथी	२०,०००।	
८७	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकृत दस्तुर	२,०००।	
८८	टायल ब्लक उद्योग	१०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
८९	माथि उल्लेख भए देखिब बाहेकका सबै व्यवसायका लागि थोक विक्रेता	२,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत
९०	माथि उल्लेख भए देखिब बाहेकका सबै व्यवसायका लागि खुद्रा विक्रेता	१,०००।	पूँजीको ०.१ प्रतिशत

नोट: आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि व्यवसाय नबीकरण २०७९ असोज मसान्त भित्र गर्नु पर्नेछ । तोकिएको समय भित्र नविकरण नगरेमा प्रति महिना रु.१००।- का दरले जरिवाना लान्नेछ ।

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पुर्वाधार सम्बन्धित र समद्वे रामेछाप निर्माणको आधार”

अनुसूची -५

(ऐनको दफा ६ को उपदफा (१) साग सम्बन्धित)
जटिलता, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	करको किसिम	करको दर रकम रु.
क)	जन, खोटो, फल, विज जाती, जडिबुटी, बनकस	
१.	जन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	१।-
२.	खोटो प्रति के.जी.	२।-
३.	अन्य जटिवुटीहरु प्रति के. जी.	३।-
४.	बनकस (खर), बावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, बगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लिसो (कुच्चो) प्रति के.जी.	०।५०
५.	बोधिचित्त (बुद्धमाला) प्रति के.जि.	१०,०००।-
६.	सुद्राक्ष प्रति के.जि.	५०।-
ख)	कवाडी मालसामान .	
१.	खाली सीसी (वियर) बोतलको साइज हेरी प्रति गोटा	०।२०
२.	खाली सीसी (मंदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	०।२०
३.	खाली सीसी (मंदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	०।२०
४.	प्लाप्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुता, चपल, रयालन र जर्किन आदि) प्रति के.जी	०।।०
५.	खाली बोरा :	
	५० के.जी सम्म खाचान्न अद्दने प्लाप्टिकका बोरा प्रति गोटा	०।।०
	५० के.जी. सम्म खाचान्न अद्दने जुटका बोरा प्रति गोटा	०।।०
	१०० के.जी. सम्म खाचान्न अद्दने जुटका बोरा प्रति गोटा	१।-
६.	तेलको टिन :	
	१० लिटरभन्दा बढी अद्दने ठूलो प्रति गोटा	१।-
	१० लिटरभन्दा कम अद्दने सानो प्रति गोटा	०।५
७.	पुनः प्रशोधन (रिसाइकलिङ्) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने	
	१) फिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुका) प्रति के.जी	०।।०
	२) गार्मेण्टको कंपडाको टुका प्रति के.जी.	०।।०
	३) जलेको मोविल प्रति लिटर	०।।०
	४) जुट र प्लाप्टिकका बोरा प्रति के.जी.	०।।०
	५) कार्पेटका टुका प्रति के.जी.	०।।०
	६) टायरटयूव प्रति के.जी.	०।।०
	७) थोत्रो टिन प्रति के.जी.	०।।०
	८) पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	०।।०
	९) पुराना कागज (अखवार, न्यूजप्रिन्ट) प्रति के.जी.	१।-
	१०) पुराना अन्य कागज (फार्टुत समेत) प्रति के.जी.	०।।०
	११) धातुका टुकाहरू र पत्रु भइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू	०।।०
	क) फलाम प्रति के.जी.	०।२०
	ख) अन्य धातु (पितल, तामा आदि) प्रति के.जी.	१।-
	ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी.	०।।०
	घ) पोलिथिन पाइपका टुकाहरू प्रति के.जी.	०।।०
	ड) सिसा (लिड) को धद्रलो वा टटका प्रति के.जी.	०।।५
	च) काँचको धलो र टुका प्रति के.जी.	०।।५

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार"

ग)	प्रचलित कानूनसे निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेका अन्य मतृ वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला १) हाँस, कुखुरा जस्ता पंछीहरूको प्वाँख प्रति के.जी. २) हाड प्रति के.जी. ३) सिंगा प्रति के.जी. ४) खूर प्रति के.जी. ५) छाला (ठूलो) प्रति गोटा ६) छाला (सानो) प्रति गोटा	१- ०।५० १- १- १५।- १०।-
----	--	--

अनुसूची-६
**(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सांग सम्बन्धित)
 विज्ञापन करको दर**

विज्ञापन सामग्रीको किसिम	करको दर (रकम रु.)
नगरक्षेत्र भित्र राखिने व्यानर र भित्ते लेखन	प्रति स्क्वायर फिट रु. ५०।-
नगरक्षेत्र भित्र राखिने होर्डिङ वोर्ड	प्रति स्क्वायर फिट रु. १००।-
नगरक्षेत्र भित्र राखिने डिजिटल वोर्ड	प्रति स्क्वायर फिट रु. १५०।-

अनुसूची-७
**(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सांग सम्बन्धित)
 मनोरञ्जन करको दर**

क्र.सं	मनोरञ्जन व्यबसायको किसिम	वार्षिक करको दर (रकम रु.)
१.	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल,	प्रवेश शुल्कको ५ प्रतिशत
२.	मेला, जादू सर्कस, चटक (दैनिक)	२००।-

अनुसूची-८
**(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सांग सम्बन्धित)
 बहाल बिटौरी शुल्कको दर**

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	शुल्कको दर (रकम रु.)
१.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा ख) छाप्रा प्रति गोटा ग) पसल प्रति गोटा घ) आवास प्रति वर्गफीट	२।- (Per Square Feet)
२.	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल प्रति दिनको	
क्र.सं.	विवरण	दररेट (रकम रु.)
१.	स्टलमा वस्ने प्रति व्यापारी	७५।-

२.	भाँडा कुँडाँ प्रति व्यापारी	७५।-
३.	किराना पसल प्रति व्यापारी	३०।-
४.	विपादी वित्र विजन पसल प्रति व्यापारी	३०।-
५.	कपडा पसल प्रति व्यापारी	४०।-
६.	काटने बंगुर प्रति गोटा	१००।-
७.	काटने राँगा प्रति गोटा	१५०।-
८.	चपल जुत्ता पसल प्रति व्यापारी	३५।-
९.	फलफुल तरकारी गोडागुडी प्रति भारी	१५।-
१०.	खाद्यान्न सामग्री प्रति भारी	१५।-
११.	सुर्तजन्य सामग्री प्रति भारी	५०।-
१२.	घरायसी सामग्री प्रति भारी (नाङ्गला, हसियाँ लगायतका सामग्री)	१५।-
१३.	टर्च, छाता, जुत्ता मर्मत प्रति व्यापारी	४०।-
१४.	पकाएको परिकार बेच्ने प्रति व्यापारी	१५।-
१५.	बगुर प्रति गोटा	२५।-
१६.	खास वाखा प्रति गोटा	४०।-
१७.	कुखुरा प्रतिभारी (५ भन्दा बढी)	४०।-
१८.	कुखुरा प्रति गोटा	५।-
१९.	माथि उल्लेखित बाहेकका सामानहरुको हकमा सामान हेरी अधिकतम	१०।- देखि २०।-

नोट:- १० केजी भन्दा कम तौल भएका तरकारी तथा फलफुलजन्य वस्तुमा कर लाग्ने छैन।

अनुसूची-८

(ऐनको दफा १० को उपदफा (१) साग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रति (पटक)	समय	पार्किङ शुल्क (रकम रु.)
१.	बस, ट्रक, लरी, हेभी गाडीमा	१ (एक)	२ घण्टा	५०।-
२.	भाडका कार, जिप	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
३.	निजि मिनि बस	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
४.	जोले ठूलो ट्र्याक्टर	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
५.	निजी मोटरसाईकल	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
६.	ठेला / रिक्सा सामान बोक्ने	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
७.	पावर टेलर	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
८.	अटो रिक्सा, म्याजिक भ्यान	१ (एक)	२ घण्टा	२०।-

नोट: २ (दुई) घण्टा भन्दा बढी पार्किङ गरेमा प्रतिघण्टा तोकिएको शुल्कको १० प्रतिशतका दरले अतिरिक्त शुल्क लाग्नेछ।

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार"

अनुसूची १०
(ऐनको दफा ११ को उपदफा (४) साग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

सि.नं.	विवरण	शुल्क	निविकरण शुल्क
	जग्गा रेखाकंतका लागि रामेछाप नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका वडाहरुको लागि प्रति कित्ता प्रति पटक शुल्क	२,१००/-	
	(क) फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि ल्याण्ड फिल्ड साईट भएको वरपरका क्षेत्रबाट प्रत्येक हप्ताको मंगलबार र शुक्रबार नगरपालिकाको गाडीबाट फोहर मैला उठाई लैजान र सो वापत सडक आसपासका प्रत्येक घरधुरीसँग मासिक शुल्क	१००/-	
	(ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रयोजनको लागि कार्ड शुल्क	५०/-	
	(क) सम्पति मूल्यांकन गर्दा निवेदन शुल्क	१०/-	
	(ख) प्रति लाख दस्तुर	२००/-	
	आमा समुह दर्ता शुल्क र निविकरण शुल्क	१००/-	५०/-
	नाता प्रमाणित दस्तुर (निवेदन दस्तुर समेत)	२१०/-	
	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	२००/-	
	परिचय पत्रको विलम्ब दस्तुर	२००/-	
	परिचय पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर (सामाजिक सुरक्षा भत्ताको परिचय पत्र, जेष्ठ नागरिक लगायतका परिचय पत्रहरू)	५००/-	
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको नकल दस्तुर	५००/-	
	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर		
	परिचय पत्र नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणीकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	५/-	
	जैविक विवरण परिचयपत्रको प्रमाणीकरणको सेवा वापतको प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	१०/-	
	परिचय वा नम्बर वैयक्तिक विवरण जैविक विवरण वा परिचय पत्रको प्रमाणीकरण भई सम्बन्धित व्यक्तिको अन्य वैयक्तिक विवरण प्रदान गरे वापत प्रति व्यक्ति पटकको दस्तुर	२०/-	
	नागरिकता सिफारिस दस्तुर (निवेदन शुल्क समेत)	११०/-	
	नागरिकता प्रमाण पत्र लिन गरिएको प्रतिलिपि सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०/-	
	जग्गा नामसारी सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०/-	
	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०/-	
	घर बाटो सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	३१०/-	
	नक्सा पास पुस्तका शुल्क	५००/-	
	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०/-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
	सर्जिमिन मुचुल्का (फिल्डमा जानु पर्दाको वर्खत) शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
	अन्य सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	१६०।-	
	नगरबाट संचालन हुने विकास निर्माण कार्यमा मर्मत सम्भार कोष वापत	१ प्रतिशत	
	घरको नक्सा पास दस्तुर		
	(क) नक्सा पास चक्रक्र प्रति स्क्वायर आवाशीय (भूइतला)	९।-	
	(ख) नक्सा पास चक्रक्र प्रति स्क्वायर फिट व्यवसायीक (भूइतला)	१०।-	
	(ग) नक्सा पास चक्रक्र प्रति तला प्रति स्क्वायर फिट रु. १।-दरले थप हुडै जानेछ । (आवाशीय र व्यवसायीक दुवैमा)	१।-	
	(घ) सिमेन्ट/इटा/ब्लक घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	४।-	
	(ड) ढुङ्गा माटोको घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	२।-	
	(च) ट्रस्को घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	१।-	
	घरको नक्सा अभिलेखिकरण दस्तुर		
	(क) नक्सा पास चक्रक्र प्रति स्क्वायर फिट	१२।-	
	(ख) सिमेन्ट/इटा/ब्लक घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	६।-	
	(ग) ढुङ्गा माटोको घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	२।-	
	(घ) फलाम पिल्लर घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	८।-	
	कृषक समुह दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	५००।-	१००।-
	जुनसुकै दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शुल्क	५००।-	
	टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	१०००।-	५००।-
	रागा, भैसी, गाई र गोरु निकासी प्रति गोटा शुल्क	१००।-	
	बंगुर र खसी, वाख्ना निकासी प्रति गोटा शुल्क	५०।-	
	कुखुरा तथा हास निकासी प्रति गोटा शुल्क	२।-	
	शब बहान भाडा		
	(क) नगरपालिका वाहिर कच्ची सडकमा एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	१५०।-	
	(ख) नगरपालिका वाहिर पक्की सडकमा एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	१००।-	
	(ग) नगरपालिका भित्र एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा निःशुल्क	०।-	
	एम्बुलेन्स सेवा एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	५०।-	
	व्याकोलोडर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा भाडा शुल्क	१,२००।-	
	इस्काभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा भाडा शुल्क	२,०००।-	
	टिप्पर इन्धन बाहेक प्रति दिन भाडा शुल्क (८ घण्टा)	५,०००।-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
	ब्रेकर प्रति दिन भाडा शुल्क (८ घण्टा)	८,०००/-	
	सहकारी संस्था विनियम पुनः लेखन प्रमाणिकरण शुल्क	२,०००/-	
	होम स्टे दर्ता शुल्क र प्रत्येक २ बर्षको नविकरण शुल्क	१,०००/-	१,०००/-
	वन्दुक नविकरण शुल्क		१,०००/-
	विभिन्न उजुरी दायर दस्तुर	११०/-	
	न्यायिक समितिमा दिईने निवेदन	११०/-	
	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप समितिको निर्णय प्रतिलिपि प्रमाणित (प्रति पेज)	५/-	
	कन्सुलर प्रमाणीकरण	५००/-	
	१०० वाट सम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति	३,०००/-	१,०००/-
	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुमति	१०,०००/-	५,०००/-
	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति	१०,०००/-	५,०००/-
	व्यापारिक फर्मको सञ्चालन अनुमति	१०,०००/-	५,०००/-
	व्यापारिक फर्मको खारेजी	५,०००/-	
	सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण अनुमति	५,०००/-	२,०००/-
	सार्वजनिक यातायातको रुट खारेजी	२,०००/-	
	दुंगा, गिटी, वालुवा, नुन, माटो, खरीदुंगा तथा स्लेट जस्ता बस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको इजाजत तथा नविकरण	१०,०००/-	५,०००/-
	दुंगा, गिटी, वालुवा, नुन, माटो, खरीदुंगा तथा स्लेट जस्ता बस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको इजाजत खारेजी	३,०००/-	
	पत्रपत्रिका/विभिन्न सञ्चार माध्यम दर्ता	१,०००/-	५००/-
	पत्रपत्रिका/विभिन्न सञ्चार माध्यम खारेजी	५००/-	
	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रशारण अनुमति	१०,०००/-	५,०००/-
	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रशारण अनुमति खारेज	३,०००/-	
	सामुदायिक भवन हल भाडा (प्रति दिन)	१,५००/-	
	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय सभाहल भाडा (प्रति दिन)	२,५००/-	
	जलश्रोत उपयोग अनुमति दस्तुर		
	क. खानेपानी र घरेलु उपयोग	१००/-	१०००/-
	ख. सिंचाई	२००/-	१०००/-
	ग. पशुपालन तथा मत्यपालन जस्ता कृषिजन्य उपयोग	१००/-	३०००/-
	घ. घरेलु उद्योग औद्योगिक व्यवसाय तथा खानीजन्य उपयोग	२००/-	३०००/-
	ड. जल यातायात	५००/-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
	च. आमोद प्रमोदजन्य उपयोग	५००।-	३०००।-
	छ. अन्य उपयोग	५००।-	७०००।-
	अन्तर्राजिल्ला तथा पालिका सरुवा सहमति दस्तुर		
	क. प्रा.वि. तह (कक्षा १-५)	५००।-	
	ख. नि.मा.वि. तह (कक्षा ६-८)	१०००।-	
	ग. मा.वि. तह (कक्षा ९-१२)	१५००।-	
	संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति दस्तुर		
	क. प्रा.वि. तह (कक्षा १-५)	१०००।-	
	ख. नि.मा.वि. तह (कक्षा ६-८)	२०००।-	
	ग. मा.वि. तह (कक्षा ९-१२)	३०००।-	
	सामुदायिक विद्यालय संचालन अनुमति दस्तुर		
	क. प्रा.वि. तह (कक्षा १-५)	५००।-	
	ख. नि.मा.वि. तह (कक्षा ६-८)	१०००।-	
	ग. मा.वि. तह (कक्षा ९-१२)	१५००।-	
	कक्षा ८ को विद्यार्थीको नाम र जन्मामिति संशोधन दस्तुर	१००।-	
	कृषि जन्य उत्पादन वाली निकासी/पैठारी दस्तुर (प्रति क्वीन्टल)	५०।-	
	प्राइभेट/साफेदारी फर्मको नामसारी/ठाँउसारी/स्तरोन्तरी दस्तुर र संशोधन तथा खारेजी दस्तुर	३००।-	
	नगरपालिका भित्र संचालित सम्पूर्ण योजनाहरूबाट मर्मत सम्भारका लागि १ प्रतिशतको दरले कट्टा गरी मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा गरिनेछ	१ प्रतिशत	
	सूचना प्राप्त गर्दाको दस्तुर(दश पृष्ठ सम्म नि:शुल्क र सो भन्दा बढी भएमा) प्रति पृष्ठ	५।-	
	विषय विज्ञ तथा सहभागीले प्रति परीक्षा दस्तुर १)प्रा.वि. तह २००।- २)नि.मा.वि. तह ३००।- ३) मा.वि. तह ५००।-		
	प्राइभेट तथा साफेदारी र इजाजतको शाखा विस्तार दस्तुर	५००।-	
	नगर क्षेत्र भित्र स्थापना भएको टेलिफोन तथा टेलिमिजन टावर वार्षिक दस्तुर	५०००।-	
	नगर क्षेत्र भित्र स्थापना भएको रेडियो तथा एफ.एम. टावर वार्षिक दस्तुर	१०००।-	
	कालिज तथा टर्की निकासी प्रति गोटा	५।-	
	अन्य पन्छी निकासी प्रति गोटा	१।-	

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार"

अनुसूची-११
(ऐनको दफा १२ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
वित्री शुल्क दर
काठ

क्र.सं.	विवरण	इकाई	रकम रु.	
			चिरान	गोलिया
१.	सल्ला	प्रति क्यु फिट	५/-	४/-
२.	साज	प्रति क्यु फिट	९/-	८/-
३.	उत्तिस	प्रति क्यु फिट	४/-	३/-
४.	खयर	प्रति क्यु फिट	८/-	८/-
५.	साल	प्रति क्यु फिट	२५/-	२०/-
६.	चाँप	प्रति क्यु फिट	१५/-	१०/-
७.	अन्य जाति तथा कु-काठहरु प्रति ट्रक रु.२००/-			

नोट:- सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिले बन पैदावार वित्री तथा उपयोग गर्दा वित्री रकमको ५ प्रतिशत नगरपालिकाको संचित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

दुझा ,गार्टि ,बालुवा,माटो ,दहतर बहतर शुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रुपैयामा)
१.	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन फिट	रु. ३५०
२.	दुझा ,चुनदुझा,खरिदुझा,गिट्टी,ग्राभेल,रोडा बालुवा (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट	९।-
३	स्लेट (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट	९।-
४	दहतर बहतर सामाग्रीको बित्री मुल्यमा दश प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ ।		

अनुसूची १२
(ऐनको दफा १४ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)
१.प्राइमेट तथा सामेदारी फर्म दर्ता दस्तुर

सि.नं.	पूँजी रकम	दर्ता दस्तुर	निवेदन दस्तुर
१.	एक लाख रुपैया सम्म	१००० ।-	१०० ।-
२.	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	३०००।-	१०० ।-
३.	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाच लाख सम्म	६०००।-	१०० ।-

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

ऐनको दफा १४को उपदफा २ सगा सम्बन्धित)

२.प्राइमेर फर्म नविकरण दस्तुर र जरिवाना

सि.नं	पुजी रकम	पैतिस दिन भित्र	एक वर्ष सम्म	एक वर्ष नाघेपछी	
				दस्तुर	थप जरिवाना
१	एक लाख रुपैया सम्म	६००।-	१८००।-	१८००।-	६००।- प्रति वर्ष
२	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	१०००।-	३०००।-	३०००।-	१०००।- प्रति वर्ष
३	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाच लाख सम्म	१६००।-	४८००।-	४८००।-	१६००।- प्रति वर्ष

(ऐनको दफा १४को उपदफा २ सगा सम्बन्धित)

३.साझेदारी फर्म नविकरण दस्तुर र जरिवाना

सि.नं	पुजी रकम	पैतिस दिन भित्र	एक वर्ष सम्म	एक वर्ष नाघेपछी	
				दस्तुर	थप जरिवाना
१	एक लाख रुपैया सम्म	१५०।-	६००।-	६००।-	१५०।- प्रति वर्ष
२	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	२००।-	८००।-	८००।-	२००।- प्रति वर्ष
३	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाच लाख सम्म	३५०।-	१४००।-	१४००।-	३५०।- प्रति वर्ष

नोट : प्रदेश सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम महिला, दलित समुदाय, अपाड र विपन्न वर्गका व्यक्तिले प्राइमेर फर्म रजिस्ट्रेशन गर्ने चाहेमा त्यस्तो फर्म रजिस्ट्रेशन गर्दा रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९ को अनुसुची १२ को १ अनुसार लाग्ने दस्तुर पचास प्रतिशत छुट हुनेछा तर यस आर्थिक ऐन २०७९ को दफा १४ को उपदफा १ बमोजिम फर्म रजिस्ट्रेशन (दर्ता) गर्नको लागी दलित समुदाय, अपाड र विपन्न वर्गका व्यक्तिका हकमा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकाय वा स्थानीय तहबाट जारी गरिएको दलित समुदाय, अपाड वा विपन्न वर्ग पहिचान हुने प्रमाण पत्र वा सिफारिसको प्रतिलिपि समेत पेश गरेको हुनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१३

(ऐनको दफा १५ को उपदफा (३) सगा सम्बन्धित)

नगरपालिकाको अनुमति नलिई वा आशिक अनुमति लिईएकाको निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गर्दा लिइने जरिवाना दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	जरिवाना रकम (प्रतिशतमा)
१.	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५ प्रतिशत
२.	डि.पि.सी.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५ प्रतिशत
३.	भुइ तलाको गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५० प्रतिशत
४.	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५ प्रतिशत
५.	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १०० प्रतिशत

नोट:- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिइनेछ ।

तला थपमा

क्र.सं.	विवरण	जरिवाना रकम (प्रतिशतमा)

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

१.	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५० प्रतिशत
२.	छलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५ प्रतिशत
३.	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १०० प्रतिशत

नोट:- उल्लेखित जरिवना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनेछ ।

नगरपालिकालाई प्राप्त हुनु पर्ने माथि उल्लेख भए बमोजिमका कर, शुल्क, दस्तुर, फि, रोयलटी, जरिवाना आदि निर्तिर्नेको हकमा सम्बन्धितले नगरपालिकाबाट पाउने कुनै प्रकारको भुक्तानी र सेवा रोकका गर्न सक्नेछ । साथै नगरपालिकले आफूले पाउनु पर्ने राजस्व असुल कानून बमोजिम जुनसुकै प्रकारबाट गर्न सक्नेछ ।

रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

नगर सभाबाट पारति मतिः २०७९/०३/२२

प्रस्तावना:

रामेछाप नगरपालिका, रामेछापको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम रामेछाप नगरपालिकाको दशौ नगरसभाबाट यो ऐन जारी भएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

(१) यस ऐनको नाम “रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

(१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७८,०५,८४,०००।०० (अठहत्तर करोड पाँच लाख चौरासी हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ र यो रकममा समावेश नभएको तर विषयगत शाखाको कार्यका लागि विभिन्न विषयगत कार्यालयहरुबाट रकम प्राप्त भएमा स्वीकृत कार्यक्रमको लागि उक्त रकम समेत सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजनः

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त रामेछाप नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा वा कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च गर्न सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा

बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

-दफा २ साग सम्बन्धित)

बिनियोजन ऐनको दफा २ साग सम्बन्धित

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१	नगरकार्यपालिका	-	३४२५८७८०५।००	२९७८८५६९५।००	-	६४०४६३५००।००
२	बडा समिति	-	७२०००००।००	५९९७०५००।००	-	६६३७०५००।००
३	विषयगत शाखा	-	६२५५००००।००	११२०००००।००	-	७३७५००००।००
४	ऋणको सावाँ व्याज भुक्तानी	-	-	-	-	-
५	लगानी (शेयर/ऋण)	-	-	-	-	-
जम्मा			४९२३३७८०५।००	३६८२४६९९५।००		७८०५८४०००।००

रामेछाप नगरपालिकाको एघारौ नगर सभामा रामेछाप नगरपालिकाका उप-प्रमुख श्री बाल कुमारी कार्की थापाज्यूले पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७८/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

रामेछाप नगरपालिका प्रमुख एवं यस सभाका सभाध्यक्ष महोदय,
सदस्य-सचिव एवं सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरु,
सञ्चारकर्मी मित्रहरु,
रामेछाप नगरपालिकाका सम्पुर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,

पछिल्लो पटक नेपालको संविधान जारी भए पश्चात भखैरै दोश्रो पटक स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन स्वच्छ, निश्चिक, स्वतन्त्र र मर्यादित वातावरणमा सम्पन्न भएबाट यसले लोकतन्त्रलाई जगैदेखि बलियो वनाएको छ । जन चाहना अनुरुप नागरिकको घरदैलोमा सेवा प्रदान गर्ने आधार स्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय तहको निर्वाचनमा आम नागरिक, राजनीतिक दल र मतदाताहरु उत्साहका साथ सहभागी भएबाट नेपालको संविधान र राजनीतिक प्रणालीमा हामी सबैको साभा स्वामित्व स्थापित भई यसले प्रतिस्पर्धात्मक वहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको जगलाई अझ मजबुत वनाएको छ ।

नयाँ जनादेश सहित निर्धारित समय भित्रै स्थानीय तहको गठन भएसँगै लोकतान्त्रिक मुल्य, मान्यता र विधिको शासनमा आधारित भएर समाजबाद प्रति प्रतिवद्ध रही दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको चाहना पुरा गर्ने दिशामा अग्रसर रहन थप सबल आधार प्राप्त भएको मैले महशुस गरेको छु । यस सुखद घडीमा संघीयता कार्यान्वयन पश्चात रामेछाप नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालका लागि नव निर्वाचित उप प्रमुखको हैसियतले आगामी आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट यस गरिमामय ११ औं नगर सभामा पेश गर्न पाउदा मलाई गर्वको अनुभुति भएको छ ।

यस अवसरमा म सर्व प्रथम नेपाल राष्ट्रको रक्षा र अग्रगमनका लागि सात दशक लामो वलिदानीपूर्ण संघर्षको विभिन्न काल खण्डमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने महान सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । विगतका यी संघर्ष र आन्दोलनमा नेतृत्व प्रदान गर्नु हुने श्रद्धेय नेताहरूको योगदान हाम्रा लागि सदैव प्रेरणादायी भएको र ती संघर्ष र आन्दोलनहरुमा आम नागरिकले पुच्याएको योगदानले हामीलाई सदैव कर्तव्य पथमा डोहोच्याई रहने भएकोले वहाँहरु प्रति म हार्दिकतापूर्वक उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

दुई वर्षदेखि महामारीको रूपमा हाम्रो नगरपालिका लगायत विश्वभर फैलिएको कोभिड-१९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि संघ, प्रदेश सरकार र यस नगरले चालेका कदम समेतको परिणाम स्वरूप यसको असर

हाल सामान्य हुदै गईरहेको छ। यसबाट हामी सरोकारवालाहरु सबैको प्रयासले यस्ता महामारीहरु विरुद्ध लड्न र त्यसबाट सिर्जित प्रतिक्रुत अवस्थाको सामना गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वास जागेको छ। तसर्थ महामारीको यस अवधिमा कोभिड-१९ को संक्रमण नियन्त्रण, व्यवस्थापन र उपचारमा अग्रपांतिमा अहोरात्र खटिने चिकित्सक, नर्स लगायतका स्वास्थ्यकर्मी, सरसफाईकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पूर्व जनप्रतिनिधि, सुरक्षाकर्मी, संचारकर्मी लगायत सम्वद्ध संघ संस्थाहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिई यस महामारीबाट आफ्नो अमूल्य जीवन गुमाउनु हुने रामेछाप नगरवासीहरु लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक शङ्काजली अर्पण गर्दै वहाँहरूको आफन्त तथा परिवारजनमा हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछु।

सभाध्यक्ष महोदय,

नेपाल सरकारले २०७२ साल मंसिर १६ गते तत्कालीन रामेछाप, सुकाजोर र ओखेनी समेत ३ वटा गा.वि.स मिलाएर घोषणा गरेको रामेछाप नगरपालिकामा नेपालमा शासन व्यवस्थामा भएको परिवर्तन र संघीयताको कार्यान्वयन सँगै २०७३ साल फागुन २२ गते पुनः साँघुटार, रामपुर, देउराली, हिमगंगा र गोठगाँउ समेत तत्कालित ५ वटा गा.वि.स थपी अहिलेको वृहत रामेछाप नगरपालिकाको निर्माण भएको छ। साविकको रामेछाप गा.वि.स क्षेत्रलाई २ वटा बडा र गाभिएका अन्य ७ बडा गा.वि.स.लाई १-१ वटा बडा गरी जम्मा ९ वटा बडा रहेको रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप जिल्लाको ८ वटा पालिका मध्ये पूर्वी क्षेत्रमा पर्ने नगरपालिका हो। यस नगरपालिकाको पूर्वमा ओखलढुङ्गा जिल्ला(लिखु नदी), पश्चिममा रामेछाप जिल्लाको मन्थली नगरपालिका, उत्तरमा रामेछापकै मन्थली नगरपालिका र लिखु तामाकोशी गाँउपालिका एवम् दक्षिणमा सिन्धुली जिल्ला (सुनकोसी नदी) रहेको छ। जिल्लाकै सबैभन्दा होचो स्थान बडा नं. ५ को कोलन्जोर घाट (३६९ मिटर) देखी सबैभन्दा अल्लो स्थान बडा नं.१ को गोगने-खराने सिरान (२०९४ मिटर) रहेको यस नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल २०२.४५ वर्ग किलोमिटर रहेको छ। रामेछाप नगरपालिकाको ९ वटा बडा मध्ये जनसंख्या र क्षेत्रफलको आधारमा सबै भन्दा ठुलो बडा नं.५ रामपुर र घरधुरी संख्याको आधारमा सबैभन्दा ठुलो बडा नं.४ हिमगंगा हो भने यी तीनै विषयमा सबैभन्दा सानो बडा नं.९ ल्याडल्याड रहेको छ। खुला दिशा मुक्त र पूर्णखोप युक्त नगर घोषणा भैसकेको रामेछाप नगरपालिका २०७९ साल चैत्र मसान्त भित्र बालमैत्री नगर घोषणाको तयारीमा रहेको छ।

रामेछाप जिल्लामा सुख्खा ग्रस्त क्षेत्रको रूपमा घोषणा गरिएका तत्कालीन १८ गा.वि.स मध्ये यस नगरपालिकामा ४ वटा गा.वि.स पर्दछ। रामेछाप नगरपालिकाले तयार गरेको नगर रणनीतिक योजना २०७५ अनुसार २०४९५ पुरुष र १९६३८ महिला सहित कुल ४०१२३ जनसंख्या रहेकोमा राष्ट्रिय जनगणना-२०७८ को प्रासम्भिक प्रतिवेदन अनुसार पुरुष ११८२९ र महिला १३२८८ समेत जम्मा २५११७ जनसंख्या रहेको देखिन्छ। वैदेशिक रोजगारी र अध्ययन प्रयोजनको लागि युवाहरु मुलुक बाहिर रहेको कारण जनसंख्यामा धेरै कमी देखिएको रामेछाप नगरपालिकामा विभिन्न जातजातीको वसोवासको आधारमा हेर्दा यस नगरपालिकामा मगर जाती पहिलो, क्षेत्री दोस्तो र नेवार जाती तेश्रो स्थानमा पर्दछन्। तामाङ, ब्राह्मण र विभिन्न दलित जातजातीहरूको समेत वसोवास रहेको यस नगरपालिकामा सुनवार र हायु जातीका अल्पसंख्यक समुदायका साथै सबैभन्दा कम बडा नं.९ मा ३ घर वादी

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

जातिको वसोवास रहेको छ । विभिन्न जातजाती, भाषा, धर्म र संस्कृतिका मानिसहरुको मिश्रीत वसोवास रहेको रामेछाप नगरपालिकामा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा पुष्पलाल/गंगालाल श्रेष्ठको जन्मस्थान भंगेरी, ताराखसे पोखरी, केवलेश्वर महादेव मन्दिर, डुकुरसिंह डाँडा, थानी डाँडा, भालुखोप भ्यूटावर, थरहरी डाँडा, कालिका निशान भगवती मन्दिर, भिमसेनथान ल्याङ्गल्याङ, १६ भगवती तथा मनकामना मन्दिर हिमगंगा, मानेडाँडा, कालिका देविस्थान, लोपोन्मुख हायू जातीको महाकाली देवी मन्दिर आदि रहेका छन् । प्राकृतिक रूपमा सुन्दर, ठन्डा हावापानी, गाँउले परिवेश र सामाजिक, सास्कृतिक, आर्थिक एवम् पर्यटकीय दृष्टीले महत्वपूर्ण एवम् कृषि र पशु विकासको दृष्टिले प्रचुर सम्भावना बोकेको रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप जिल्लाको पुरानो सदरमुकामको रूपमा चिनिन्छ।

नगरपालिका घोषणा हुँदाको अवस्थामा सदरमुकाम रामेछाप बजार र साँघुटार बाहेक सबै ग्रामिण परिवेश भएको र सडक, यातायात, खानेपानी, संचार, विजुलीवती, स्वास्थ्य सुविधा र पर्यटन पूर्वाधार जस्ता न्यूनतम पूर्वाधार तथा आधारभूत सुविधा समेत नभएको र आन्तरिक श्रोत ज्यादै न्यून भएको रामेछाप नगरपालिकामा मुलुकमा शासन व्यवस्थामा भएको परिवर्तन र संघीयताको कार्यान्वयन सँगै २०७४ सालमा भएको स्थानीय तहको प्रथम निर्वाचन पश्चात लामो समयसम्मको जनप्रतिनिधि विहिन अवस्थाको अन्त्य भई पूर्वाधार विकास र सेवा प्रवाहमा सकारात्मक दिशातर्फ बामे सर्दै आईरहेको अवस्था छ । अधिल्लो ५ वर्षे अवधिमा नेपाली काँग्रेसको नेतृत्वमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुले रामेछाप नगरपालिकामा कार्यालयको प्रशासकीय भवन एवं सबै बडामा बडा कार्यालय भवन निर्माण र मर्मत संभार गरी कार्यालय संचालन र सेवा प्रवाह, सबै बडाका टोल टोलसम्म कम्तीमा एम्बुलेन्स र दमकल पुने गरी सडक सञ्जाल विस्तार, पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि भालुखोप डाँडामा भ्यूटावर र डुकुरसिंह डाँडामा डान्सिङ गणेश निर्माण, ठाँउ- ठाँउमा चुद्धमुर्ति, विभिन्न देवी देवताका मन्दिर, प्रतिक्षालय र सामुदायिक भवनहरु निर्माण, वेवारिसे, असहाय, हिंसा पिंडित र परिवारबाट अपहेलित व्यक्तिहरुको संरक्षण र पालनपोषणका लागि रामेछाप बजारमा सेफ हाउस निर्माण, खेलकुद क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनका लागि हिलेपानी (सुकाजोर)मा अत्याधुनिक कर्भडहल निर्माण र हरेक बडामा खेत मैदान व्यवस्थापन, सबै बडामा विद्युतिकरण र खानेपानी व्यवस्थापन, सबै नागरिकलाई स्वास्थ्य सुविधा पुर्याउने गरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन, स्वास्थ्य चौकी नभएका बडामा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना र संचालन एवं रामेछाप अस्पतालमा विशेषज्ञ सेवाको लागि :म्न्य डाक्टरको व्यवस्था र सहयोग तथा यातायात सेवा संचालन नभएको अवस्थामा असक्त विरामीहरुको सेवाको लागि बडा नं. १,२ र ३ को लागि बडा नं.१ गोठगाँउ, बडा नं. ४,५ र ६ को लागि बडा नं. ५ रामपुर र बडा नं. ७, ८ र ९ को लागि रामेछाप नगरपालिकामा २४ सै घण्टा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन, सबै शिक्षण संस्थाको पूर्वाधार, सुधार र शिक्षक दरवन्दी कम भएका विद्यालयमा स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्था गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार, व्यवसायीक कृषि र पशुपालनमा प्रोत्साहन तथा विभिन्न सिप तथा व्यवसायमुलक तालिम प्रदान गरी गरिवि निवारणमा सहयोग, भंगेरी-च्यास्कु-कोलन्जोरघाट नगर गैरबको सडक योजनाका साथै रामेछाप बजारबाट सबै बडाको केन्द्रसम्म जोड्ने मुख्य सडकहरुको स्तरोन्तरी, गिजन्टार सिंचाइ कुलो निर्माण तथा अन्य सिंचाई पूर्वाधारहरु निर्माण, कम्प्यूटर विलिङ सिस्टमबाट बडा कार्यालयमा समेत राजस्व संकलनको व्यवस्था एवम् प्रविधिमैत्री, सेवाग्राहीमैत्री कार्यालय व्यवस्थापन लगायतका नगरवासीहरुका सुख, सुविधा र सेवा प्रवाहसँग

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

जोडिएका विकास कार्यहरु गरी नगरपालिकाको न्यूनतम पूर्वाधार विकासमा उल्लेख्य योगदान पुच्याएको देखिन्छ । स्थानीयवासीहरुका असिमित आवश्यकताहरुका बीच न्यून म्रोत साधनको उच्चतम प्रयोग गर्दै यस प्रकारको उल्लेखनीय एवम् प्रसंशनीय कार्यको थालनी गर्ने रामेछाप नगरपालिकाका निवर्तमान नगर प्रमुख श्रदेय नरबहादुर थापामगर, उपप्रमुख सृजना खड्का र सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद र आभार व्यक्त गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म रामेछाप नगरपालिकाको सम्मानित ११औं नगरसभामा यस नगरले लिएको लक्ष्य “शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार-समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार” लाई आत्मसाथ गर्दै आम नगरवासीहरुको सुख सुविधा र नगरको समृद्धिका लागि चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को हालसम्मको संक्षिप्त प्रगती एवम् आगामी आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७९/७८ मा रामेछाप नगरपालिकामा दैनिक प्रशासन संचालन एवंम् सेवा प्रवाहको लागि चालु खर्च तर्फ रु ४१ करोड ७६ लाख ७४ हजार ६ सय ५२ रुपैया २२ पैसा र विकास निर्माण कार्य एवंम् विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरु संचालनका लागि पूँजिगत खर्च तर्फ रु २७ करोड ५८ लाख ७३ हजार ९० रुपैया १९ पैसा समेत कुल रु ६९ करोड ३५ लाख ४७ हजार ७ सय ४२ रुपैया ४१ पैसा रकम विनियोजन भएकोमा हालसम्म चालु तर्फ रु ३१ करोड १९ लाख २९ हजार ६ सय ४६ रुपैया ६५ पैसा (७४.६८ प्रतिशत) र पूँजिगत खर्च तर्फ १६ करोड ६४ लाख ६४ हजार ५ सय ७ रुपैया ३१ पैसा (६०.३४ प्रतिशत) समेत कुल रु ४७ करोड ८३ लाख ९४ हजार १ सय ५३ रुपैया ९६ पैसा अर्थात कुल विनियोजित बजेट मध्ये ६८.९७ प्रतिशत रकम खर्च भएको छ । यो वर्ष तुला पूर्वाधार तर्फका भालुखोप भ्युटावर निर्माण कार्य, वडा नं. ६, ७ र ३ को कार्यालय भवनको निर्माण कार्य एवंम् नगर गैरवको योजनाको रूपमा रहेको च्यास्कु -रामपुर -कोलञ्जोर सडक विस्तार तथा स्तरोन्तती, गोगने डाँडा -चण्डीडाँडा सडक स्तरोन्तती र मानेडाँडा-राताटार-हर्दिनी सडक निर्माणमा विनियोजित रकम वमोजिमको निर्माण कार्य सम्पन्न भै सकेको छ भने वडा नं.७ सुकाजोरको कर्भडहल निर्माण, चण्डीडाँडा- वाकीमैरी -थाक्लेडाँडा सडक स्तरोन्तती, वडा नं.८ को ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण एवंम् रामेछाप नगरपालिकाको नवौ नगरसभाबाट प्रस्तावित एवम् दशौ नगरसभाबाट संशोधित वडास्तरका तथा नगरस्तरका प्राय सबै योजना र कार्यक्रमहरु सम्पन्न हुने अवस्थामा पुगेका छन्। कृषि, पशु, स्वास्थ्य, शिक्षा, महिला वालवालिका तथा सामाजिक विकास, सहकारी तथा उद्योग प्रवृद्धन शाखा एवम् प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु सन्तोषजनक रूपमा संचालन भएको र नगरपालिका एवम् वडा कार्यालयहरुबाट हुने सेवा प्रवाह समेत चुस्त, दुरुस्त, सेवाग्राही मैत्री, पारदर्शी एवम् नियमित रूपमा हुदै आएको अवस्था छ । यसरी समग्रमा हेर्दा रामेछाप नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को हालसम्मको भौतिक एवं वित्तीय प्रगती लक्ष्य अनुसार सन्तोषजनक नै देखिन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म रामेछाप नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

तर्जुमाका लागि नेपालको संविधान, दिगो विकासका लक्ष्य, १५ औं आवधिक योजना, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ (संशोधन सहित), रामेछाप नगरपालिकाको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (संशोधन सहित), नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिड, मार्गदर्शन र प्राथमिकताहरु, रामेछाप नगरपालिकाको ५ वर्षे रणनीतिक योजना एवं स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा देहाय अनुसारका विषयवस्तुहरूलाई समेट्दै गरी वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको प्राथमिकीकरण गरेको छु ।

- स्थानीय श्रोत साधानमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- उत्पादनमुलक र छिटो प्रतिफल दिने ।
- विपद् व्यवस्थापन र वातावरण संरक्षणमा योगदान पुर्याउने ।
- आर्थिक विकास र गरिबि निवारणमा प्रत्येक्ष योगदान पुर्याउने ।
- लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशिकरण अभिवृद्धि हुने ।
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने ।
- स्थानीय राजस्व परिचालनमा प्रत्येक्ष योगदान पुर्याउने ।
- नगरवासीलाई विपद् तथा जलवायू परिवर्तन उत्थानशील बनाउने ।
- अधुरो तथा क्रमागत योजनाहरूको लक्ष्य प्राप्ति हुने ।

लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतालाई आत्मसात गर्दै नगरवासीहरूको व्यापक सहभागितामा निर्णय गरी अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम परिचालन मार्फत नगरवासीहरूको जीवनस्तरलाई स्वस्थ एवं समृद्धी उन्मुख गराउने र नगरपालिका क्षेत्र भित्र विकासका बहुपक्षीय आयामहरूको समन्वय र सन्तुलित परिचालन मार्फत विकसित नगरपालिकाको निर्माण गर्ने लक्ष्य तथा स्थानीय तहमा नै सबै सरकारी सेवाहरूको उपलब्धता एवं शिघ्र र निश्चक न्याय सम्पादन गराउने उद्देश्यका साथ तयार गरिएको उल्लेखित वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटबाट देहाय बमोजिमको उपलब्धी हासिल हुने अपेक्षा लिईएको छ ।

नीति तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन पश्चात् नगरपालिकाको विकास निर्माणका गतिविधिहरु गुणस्तरीय, दिगो र सन्तुलित रूपमा अगाडी बढी जनताले प्रत्येक्ष रूपमा सो को प्रतिफल प्राप्त गर्ने ।

- विकास निर्माणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा जनसहभागिता, अपनत्व र पारदर्शिता अभिवृद्धि हुने ।
- स्थानीय स्तरमा नै आधारभुत सरकारी सेवाहरु उपलब्ध हुने ।
- नतिजामुलक र दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्ति हुने ।
- संकटको अवस्थामा नगरवासीहरूलाई अभिभावकको भूमिका प्रदान हुने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि रामेछाप नगरपालिकाका समग्र नीतिहरू तयार गर्दा राष्ट्रिय विकास लक्ष्य तथा नीति र प्रदेश सरकारका नीति सँग सामन्जस्यता हुने एवं नेपाल सरकारले लिएको राष्ट्रिय लक्ष्य (दीगो विकास लक्ष्य) प्राप्तिमा सघाउ पुग्ने गरी योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको लक्ष्य, उदेश्य र प्राथमिकतालाई आत्मासाथ गर्दै रामेछाप नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाले तयार गरेको दुर दृष्टि “कृषि, पर्यटन, सडक, खानेपानी हाम्रो पूर्वाधार-रामेछाप नगर विकासको दीगो आधार”लाई स्थानीय भूगोल र विकास सम्भावनाका आधारमा समसामयिक परिवर्तन गरी रामेछाप नगरपालिकाको अवको दीर्घकालिन लक्ष्य-“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार” लाई दुरदृष्टी मानी सोही अनुसार ऋमश लक्ष्य पुरा गर्दै जाने गरी देहाय बमोजिम दूरदृष्टि, लक्ष्य, र नीतिहरू तय गरिएको छ ।

दुरदृष्टि (Vision): “समुन्नत र समृद्ध रामेछाप नगर”

ध्येय (Mission): शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधारको क्षेत्रमा गुणात्मक विकास गर्दै समुन्नत र समृद्ध रामेछाप नगर निर्माणको आधार तयार गर्ने ।

नीतिहरू (Policies):

समष्टिगत नीतिहरू:

१. रामेछाप नगरपालिकाले विगतमा तयार गरेको गुरुयोजनाको पुनरावलोकन गरी स्पष्ट दुरदृष्टिका साथै आगामी ५ वर्ष भित्र सबै नगरवासीहरूलाई स्वच्छ तथा सफा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि एक घर एक धारा कार्यक्रमका साथै नगरपालिकाको सदरमुकाम रामेछाप वजारदेखी हरेक वडाको केन्द्र जोड्ने मुख्य सडकहरूको स्तरोन्ती र कालोपत्रे गर्ने, सबै वडाका वस्ती वस्तीहरूमा विजुली वती, इन्टरनेट र अन्य सञ्चार सुविधाको पहुच एवं भरपर्दो र दीगो स्वास्थ्य उपचारको लागि दक्ष चिकित्सक सहितको जनशक्ति र स्वास्थ्य पूर्वाधार एवं गुणस्तरीय शिक्षा लगायतका दीर्घकालिन लक्ष्य एवं उदेश्यको परिपूर्ति हुने गरी योजना र विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
२. “पर्यटकको रहर: फूलैफूलको शहर” (रामेछाप वजारलाई आधुनिक शहरको रूपमा विकास गरिने छ । रामेछाप वजारलाई फूलैफूलको शहरको रूपमा विकास गरी सौन्दर्यकरण गरिने छ । सेलेघाट - साँघुटार सडकको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेपछि सडकको दायाँ वायाँ खाली जमिनमा फूलका विरुवाहरु रोपीने छ ।
३. “रामेछाप वासीको रहर: ऐतिहासिक नगर” रामेछाप वजारको ऐतिहासिक र परम्परागत महत्व जोगाउन सेलेघाट(साँघुटार सडकलाई वैकल्पिक मार्गको व्यवस्थापन गरी वजारक्षेत्रमा परम्परागत शैलीमा सडक निर्माण गरिने छ ।
४. “स्वच्छ पिउने पानी: स्वस्थ जिन्दगानी” (रामेछाप नगरपालिकाका अधिकांश क्षेत्रमा रहेको खानेपानीको समस्या समाधान गर्न लिफ्ट प्रविधि लगायत अन्य प्रविधिबाट स्वच्छ खानेपानीको प्रवन्ध गरिने छ । साथै, मूहान, कुवा, पोखरीको संरक्षण गरीने छ ।

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

५. “सिंचाई सुविधा गहा गहा: रामेछाप नगर हराभरा” बनाउन सिंचाईको सुविधा नपुणेको जमिनमा सिंचाईको व्यवस्था गरिने छ । सिंचाईको अभावमा जग्गा बाँझो रहने अवस्थाको अन्त्य गरिने छ ।
६. “ज्येष्ठ नागरिक समाजको आधार: घरघरमै स्वास्थ्य परिक्षण र उपचार” ज्येष्ठ नागरिकसँग मेयर कार्यक्रम मार्फत ६८ वर्ष माथिको ज्येष्ठ नागरिकहरुको घरघरमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी आवश्यक स्वास्थ्य परामर्श प्रदान गरिने छ ।
७. महिलाहरूमा देखिने पाठेघरको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर लगायतका स्वास्थ्य समस्याको बेलैमा पहिचान गरी स्वास्थ्योपचारको व्यवस्था मिलाउन महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने छ ।
८. अन्य निकायसँगको समन्वय र सहकार्यमा निःशुल्क मृगौला परिक्षण शिविर र मुदुरोग परिक्षण शिविर संचालन गरिने छ ।
९. रामेछाप नगरवासीको मुख्य पेशा पशुपालन र कृषि रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै, पशु विमा कार्यक्रमलाई विस्तार गरिने छ ।
१०. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाले कुनै व्यावसाय गर्न चाहेमा प्रोत्साहन स्वरूप अनुदान रकमको व्यवस्थाका साथै युवाहरुको रोजगारीको लागि वैदेशिक रोजगारी लक्षित तथा स्वरोजगारमूलक सीप विकास तालिम संचालन गरिने छ ।
११. दलित समुदायको उत्थानको लागि पेशाको आधुनिकीकरण र प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।
१२. दलित, मगर तथा अन्य समुदायको लागि पञ्चेवाजाको तालिम तथा पञ्चेवाजा सामग्री उपलब्ध गराइने छ । यसको लागि ईच्छुक समूह बनाई तालिम र वाद्य सामग्री उपलब्ध गराईने छ ।
१३. रामेछाप नगरक्षेत्रमा रहेको :द्यद्यक चिकित्सक, इन्जिनियर एवं मृकृषि र पशु विकास क्षेत्रको विज्ञको अभावलाई परिपूर्ति गर्न सम्बन्धित विषयको स्नातक अध्ययन गर्न १/१ जनालाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने छ । यस्तो छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने व्यक्तिबाट २ वर्ष सम्म नगरक्षेत्रमा स्वयं सेवकको रूपमा सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१४. कृषिमा आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण गरिने छ । कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा देखिएको समस्या तत्काल समाधान गर्न विज्ञ सहितको टोली तत्काल प्रभावित क्षेत्रमा पुग्न तथा कृषि तथा पशु उत्पादनको वजार पहुँचलाई सहज बनाउन र सहुलियत भाडामा ढुवानी व्यवस्था गर्नको लागि नगरक्षेत्रमा कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ ।
१५. “स्वच्छ र स्वस्थ श्वास: शान्त र शितल आवास” द्वारा पर्यटकलाई आकर्षण गर्न पर्यटकीय होटल, रिसोर्ट खोल्नेलाई आवश्यक सहजीकरण र प्रोत्साहन गरिने छ । नगरक्षेत्रमा तारे होटल वा रिसोर्ट खोलेमा खानेपानीको अभाव नहुने व्यवस्था मिलाइने छ । साथै पूर्वाधार निर्माणमा सहजीकरण गरिने छ ।
१६. “उज्यालो नगर सुरक्षीत शहर” रात्रीकालिन समयमा नागरिकहरुको सुरक्षा र व्यावसायको सुरक्षालाई ध्यान

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

दिई शहरीकरण उन्मुख रामेछाप, साँघुटार लगायतका वजार क्षेत्रमा सौर्यसडक बत्ती एवंम् ऋक्तत्त्व जडानको लागि आवश्यक पहल गरिने छा

१७. “स्थानीय सरकारको अपरिहार्यता: उत्तरदायित्व र पारदर्शिता” स्थानीय सरकारलाई जनताप्रति उत्तरदायी बनाउन र जनताका नजिकको सरकारको उपरिस्थिति जनाउन रामेछाप नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई जनउत्तरदायी र पारदर्शी वनाई नागरिकलाई सुशासनको प्रत्यक्ष अनुभुति गराइने छ। नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई सूचना प्रविधि सँग आवद्ध गरिने छ।
१८. यस रामेछाप नगरपालिकामा वहुसंख्यक रूपमा रहेको तामाड समुदायको भेषभूषा, संस्कृति संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिने छ।
१९. राष्ट्रकै अल्पसंख्यक जातीको रूपमा रहेको हायू जातीको भेषभूषा र संस्कृतिको संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिने छ।
२०. “महंगो शुल्क तिर्ने क्षमता छैन हाम्रो: निजी भन्दा सामुदायिक विद्यालय राम्रो” सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार लाई उच्च प्राथमिकतामा राखिने छ। सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यमबाट पढाई संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
२१. “स्वस्थ नागरिक: समृद्ध नगर” -आधारभूत सेवाको रूपमा रहेको स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको सहज पहुँच पुर्याइने छ। नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको स्तरोन्नती, क्षमता अभिवृद्धि र संस्थागत विकास गरिने छ।
२२. “दिगो पूर्वाधार: समृद्ध नगरको आधार” -पूर्वाधार निर्माणमा दिगो विकास सिद्धान्तलाई आत्मसात गरिने छ। विकास योजनाका कार्यको गुणस्तर जाँच गर्न नगरपालिकामा गुणस्तर परिक्षण ल्याव स्थापना गरिने छ।
२३. नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक स्थल, जग्गा जमिन, मठ मन्दिर, गुम्बा लगायत सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख तयार गरी संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिने छ।
२४. नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा पहुँच र सेवा सुनिश्चितताको लागि रामेछाप अस्पतालमा विभिन्न विषयका विशेषज्ञ चिकित्सकको व्यवस्था, सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याव परीक्षणको व्यवस्था, क्षमता अभिवृद्धि र संस्थागत विकासका साथै नियमित रूपमा चिकित्सकीय सेवा उपलब्ध हुने गरी साँघुटार स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति गरी स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ।
२५. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनाहरूलाई अपांगमैत्री बनाइने छ। फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि क्षमता अनुसारको सीप तथा सामाग्री हस्तान्तरण गरिने छ।
२६. वालमैत्री स्थानीय शासनको अवलम्बन गरी वालवालिकाको सर्वपक्षीय विकास गरिने छ।

विषय क्षेत्रगत नीतिहरू

(अ) आर्थिक विकास नीतिहरू

कृषि विकास

- खाद्यान्न बालिको बिउ उत्पादनको लागि कृषि समुह, सहकारी कृषि कम्पनी, फर्म मार्फत बिउ बैड्ड स्थापना र वितरणको व्यवस्था गरिने छ।
- राष्ट्रिय नीति अनुरूप यस नगरपालिकामा रहेका किसानहरूको तथ्यांक संकलन र सूचिकरण गरी परिचयपत्रको व्यवस्था मिलाइने छ।
- खाद्य, तरकारी तथा फलफुल बाली उत्पादन बृद्धिको लागि सबै बडाहरूमा माटो परीक्षण सिविर संचालन गरिनेछ।
- तरकारी तथा फलफुलको उत्पादन बृद्धि तथा परनिर्भरता न्यूनिकरणको लागि क्षेत्र बिस्तार गरिने छ।
- बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारबाट आएका युवाहरूलाई लक्षित गरी फलफुल तथा तरकारी खेतीमा आवश्यक अनुदान सहयोग र सहजिकरण गरिने छ।
- खाद्यान्न, तरकारी तथा फलफुल बालीमा बिभिन्न रोग किरा रोकथाम गर्न बिषादीको व्यवस्थापन गरिनेछ।
- कृषि उत्पादनमा सहज, सरल सुलवका लागि कृषिमा आधूनिकिकरण गर्न कृषि यन्त्रिकरणको व्यवस्था गरिने छ।
- सिचाई नभएका सुख्खा क्षेत्रमा आकासे पानी संकलनको लागि प्लाष्टिक पोखरी निर्माण गरि सिचाईको व्यवस्था गरिने छ।
- कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरी कृषकहरूले उत्पादन गरेको खाद्यान्न, फलफुल, तथा तरकारी बालीहरु उत्पादन गरेको स्थान, संकलन केन्द्रबाट बजारसम्म ढुवानी गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- नदि किनारका माझी समुदायका व्यक्तिहरूको जीवनस्तरलाई माथी उठाउन र माछा मार्ने व्यवसायको संरक्षण गर्न लिखु नदिमा माछाको भुराहरु छोड्ने कार्य गरिनेछ।

पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास

- मुलुकको अर्थतन्त्रमा महत्वपूर्ण स्थान ओगटेको पशुपन्थी पालन व्यवसायलाई व्यवस्थित र विकासित तुल्याउन र मानव समुदायको स्वास्थ्यका दृष्टिकोणबाट समेत पशुपन्थी, पशुपन्थीजन्य पदार्थ उत्पादन तथा उत्पादित सामग्रीको बिक्री वितरण र उपभोग को प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न निम्न नीतिहरु लिईएको छ।
- पशुपन्थीमा बिभिन्न समयमा संक्रामक महामारीको रूपमा देखापरी ठुलो आर्थिक क्षती पुर्याउने रोगहरूको सर्भिलेन्स, अन्वेषण, पहिचान, रोगथाम, नियन्त्रण तथा अनुगमन सम्बन्धी कार्यहरु कार्यन्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ।
- पशुधन सुरक्षाको लागि व्यवसायिक पशुपन्थी फर्महरूको पशुपन्थी निःशुल्क विमा गरिनेछ।
- पशुपालन व्यवसायलाई प्रबर्द्धन तथा दुधमा आत्मनिर्भरताको लागि सुत्केरी गाईरभैसी स्याहार तथा पोषण अनुदानको व्यवस्थाका साथै सुत्केरी गाई भैसी प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशुपन्थीको उपचारको लागि आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गरी वडा प्राविधिक मार्फत निःशुल्क बितरण तथा

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

पशुपन्छी उपचार सेवामा निरन्तरता गरिनेछ ।

- पशुपन्छीको रोग पहिचान गर्न रामेछाप नगरपालिका पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास शाखामा पशुपन्छी प्रयोगशाला स्थापन गरी पशुपन्छीको उपचार तथा रोग पहिचानको लागि आवश्यक प्राविधिको विकास गरिनेछ।
- पशुपन्छीहरुमा लाग्ने महामारी नियन्त्रणको लागि रोगनिरोधक खोप कार्यक्रम नियमित र निःशुल्क सञ्चालन गरिनेछ ।
- जोनोटिक रोग (पशुबाट मानिस र मानिसबाट पशुमा सर्वे रोगहरु) रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि घरपालुवा कुकुर र विरालोहरुमा निःशुल्क खोपको व्यवस्था मिलाईने छ।
- परम्परागत निर्वाहमुखी पशुपन्छी पालन पेशालाई व्यवस्थित तथा व्यवसायिककरणको लागि व्यवसायिक फर्म, समुह तथा अगुवा कृषकहरुलाई व्यावसायिक अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरि प्राविधिक ज्ञान, सिपको विकास गरिनेछ।
- गाईरभैसीमा हुने बाँझोपन निवारणको लागि भिटामिन, मिनिरलवितरण तथा आन्तरिक र बाह्य परजिवी नियन्त्रण शिविरका साथै कृतिम गर्वधारण, नश्त सुधार एवम् आवश्यक स्थानमा २ वटा उन्नत जातको रागो वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ।

राजश्व, उद्योग र सहकारी

- दलित, आदीवासी जनजाती, लोपोन्मुख तथा अल्पसंख्यक जात जातीहरुको धर्म संस्कृतिको संरक्षण, पेशा आधुनीकिकरण, क्षमता अभिवृद्धी तथा प्राविधिमा सहयोग, विदेशवाट फर्किएका तथा वेरोजगार युवाहरुलाई लक्षित गरी सिप विकास र उद्यमशिलता तालिम सहित ५० प्रतिशत अनुदानमा व्यवसाय सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ।
- राजश्व संकलनलाई चुस्त, दुरुस्त, प्रभावकारी, र पारदर्शी बनाउने कार्यमा लागि नगरपालिका तथा सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरुमा अनलाइन सफ्टवयर प्रणाली मार्फत सम्पूर्ण राजश्व, शुल्क र सम्पति कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- उपभोक्ताको हित संरक्षण गर्ने प्रयोजनका लागि बजार अनुगमन गर्ने दायित्व स्थानीय तहलाई तोकिएकोले उपभोक्ताको स्वास्थ्य, सुविधा र आर्थिक हित कायम राख्न सबै वडामा रहेको पसलहरुको नियमित रूपमा अनुगमन गरिनेछ। साथै उपभोक्ता हक हितका लागि अन्तरक्रिया र सहजिकरणको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- पाच लाख सम्म पूँजि भएका प्राइभेट तथा साझेदारी फर्महरु दर्ता, नविकरण ठाउसारी, नामसारी उद्देश्य थप र इजाजत प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- उद्यमीहरुको स्तरोन्ति गरी आय आर्जनमा बढ्दिका लागि सबै वडाहरुमा कम्तिमा १५ जना दरले १३५ जनालाई उद्यमशिलता विकास तालिम दिइनेछ। साथै रुन रुपमा रेहका उत्पादनमूलक उद्योगहरुलाई

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

स्तरोन्तरीका लागि उद्योगलाई अति आवश्यक पर्ने मेसिन उपकरणहरु अनुदानमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै परम्परागत पेशालाई आधुनिकिकरण गर्ने प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने र युवा ब्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

- यस नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरु मध्ये निष्कृय रहि नगरपालिकामा सम्पर्कमा नआई वा नियमित प्रतिवेदन नबुझाएका सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन गर्ने र उत्कृष्ट सहकारी संस्थाहरुलाई अनुदानको ब्यवस्था गर्ने ।
- रामेछाप नगरपालिकाको सहकारी ऐन २०७५ अनुसार नगर कार्य क्षेत्र हुने गरी स्थापना हुने कार्यक्रमलाई निन्तरता दिइनेछ । रामेछाप नगरपालिका भित्र कार्य क्षेत्र हुने सबै सहकारी संस्थाहरुलाई (COPOMIS) तालिम संचालन गरी विद्युतीय प्रणाली मार्फत सबै खालका प्रतिवेदनहरु लिइने छ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका वेरोजगारहरुको तथ्यांक संकलन तथा श्रमिक वैकं तयार गरी सीप र क्षमता अनुसार तथा उपयुक्त क्षेत्रमा परीचालन गरिनेछ ।

(आ) सामाजिक विकास नीतिहरू

- स्वास्थ्य क्षेत्र सम्बन्धी नीतिहरू
- जेष्ठ नागरिकहरुसँग मेयर कार्यक्रम मार्फत जेष्ठ नागरीकहरुको घरघरमै स्वास्थ्य परीक्षण गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका दलित जेष्ठ नागरिकहरुको निशुल्क स्वास्थ्य वीमा गरिनेछ ।
- जिल्ला अस्पताल रामेछापमा विशेषज्ञ चिकित्सकको सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जिल्ला अस्पताल रामेछापमा व्लडवैकं स्थापना गरिनेछ । साथै आँखा उपचार सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सबै बालबालिकाहरुलाई पूर्ण खोपको सुनिश्चितताका लागि खोप सेवाको गुणस्तर तथा कभेरेजमा वृद्धि गरिनेछा
- मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि संस्थागत सुल्केरी सेवा विकास गर्न सबै बर्थिङ सेन्टरहरुलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- गर्भवति तथा सुल्केरी महिलाहरुका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- नगरका सबै वडाहरुमा सर्वशुलभ स्वास्थ्य सेवा पुन्याउन घुमित स्वास्थ्य शिविरको आयोजना गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको सेवालाई उच्च मूल्याङ्कन गर्दै आवश्यक प्रोत्साहन तथा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सूर्तिजन्य पदार्थ रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वर्षेभरी पुनेगरी निःशुल्क वितरण गरिने तथा अत्यवश्यक औषधिहरुको उपलब्धता लाइ निरन्तरता दिइनेछ ।
- आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा विस्तारका लागि नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन तथा आयुर्वेदिक औषधीको प्रवन्ध गरिनेछा
- चिकित्सकीय सेवा प्रवाह हुने गरी साँधुटार स्वास्थ्य चौकीलाई प्राथामिक स्वास्थ्य केन्द्रको रूपमा स्तरोन्ती

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

गर्नका लागि संघीय सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।

- बावियाखर्क र थाक्लेडाडा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

शिक्षा क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीतिहरू

- रामेछाप नगरक्षेत्रमा रहेको :द्यद्यक चिकित्सक, इन्जिनियर एवंम् कृषि र पशु विकास क्षेत्रको विज्ञको अभावलाई परिपूर्ति गर्न सम्बन्धित विषयको स्नातक अध्ययन गर्न १/१ जनालाई कार्यविधि वनाई उचित छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा विज्ञान विषय लिई कक्षा ११, १२ मा अध्ययन गर्न छात्र/छात्राहरू मध्ये प्रत्येक बडाबाट १/१ जनालाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने छ ।
- बाल कक्षा शिक्षक तथा सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारीहरू र नगरपालिकाले व्यवस्थापन गरेको स्वयंसेवक शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप साविक बमोजिमको पारिश्रमिकमा संघीय सरकारले बढाएको रकम थप गरी पारिश्रमिक उपलब्ध गराइनेछा ।
- बालबालिकाहरूको सहज पहुचमा विद्यार्थी भर्ना दर उपस्थिति दर एवं उतीर्ण दरमा अभिवृद्धि तथा कक्षा छाइने दर र कक्षा दोहोर्याउने दरमा कमी ल्याने प्रकृतिका विद्यार्थी प्रोत्साहन शैक्षिक कार्यक्रमहरू, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, छात्रबृत्ति, दिवा खाजा र सेनेटरी प्याड सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी (नर्स) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- विद्यालय तहको तथ्यांकको अद्यावधिकरण र सूचना तथा अभिलेखलाई डाटावेस तयार गरी व्यवस्थित रूपमा प्रतिवेदनका साथै शिक्षण सिकाईका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नमूना विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम र प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- विद्यालय स्तरीय पाठ्यक्रम संरचना अनुसार आधारभूत तहकालागि क्रमशः स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम परिमार्जनका साथै पठनपाठनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि केन्द्रित शैक्षिक कार्यक्रमहरू विशेष गरी शैक्षिक सामाग्री, विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना तथा प्रविधि प्रयोगशाला र पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको बाल मस्तिष्क सिर्जित प्रतिभाहरूलाई सम्मान र प्रोत्साहनका लागि प्रतिभा पहिचान प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निःशुल्क गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- उच्च सिकाई उपलब्धीमा सुदृढीकरण योजना र शिक्षण सिकाई कार्यमा समय बिताउने सुधार योजना निर्माण र सो को कार्यान्वयनका लागि विद्यालय र शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- एकाईसौं शताब्दीका बालबालिकाहरूको रुची र आवश्यकतालाई क्रमशः सम्बोधन गर्नका लागी आधारभूत तह देखि माध्यमिक तह सम्मकालागि अंग्रेजी माध्यमको पठनपाठनलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

- विद्यालय भौतिक र शैक्षिक पूर्वाधार विकास तथा शिक्षकको पेशागत क्षमता विकासका लागि तहगत संघ र प्रदेश स्तरीय शैक्षिक निकायहरु एवं गैर सरकारी संस्थाहरु सँगको आपसी समन्वय, साझेदारी र सहकार्यको संस्कृतिलाई कायम राखीनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन र सुपरिवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी र नतिजामुलक बनाउन एकीकृत अनुगमन संयन्त्र परिचालन गरिनेछ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा नगर पुस्तकालय स्थापना गरिनेछ ।
- राष्ट्रका लागि खेलकुद स्वास्थ्यका लागि खेलकुद नारालाई सार्थकता प्रदान गर्न महिला, पुरुष, किशोर किशोरीहरुको सहभागीतामा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरीय खेलकुद गतिविधि संचालनको लागि राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कक्षा ११-१२ मा अध्यन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई आय आर्जनको लागि “पढ्दै कमाउद” कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

महिला तथा बालबालिका क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीतिहरु

- महिलासँग उप मेयर कार्यक्रम माफत महिलाहरुको सिप तथा क्षमता विकास र आयआर्जनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारको विभेद, शोषण अन्याय र अत्याचारको अन्त्य गर्न विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- रामेछाप नगरपालिकालाई २०७९ साल चैत्र मसान्त भित्र बालमैत्री नगर घोषणा गर्नका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- टोल विकास संस्था गठन गरी विकास कार्यमा परिचालन गरिने छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- हिंसा पिडित महिलाहरुको लागि निशूल्क कानूनी तथा मनोसामाजिक परामर्श सहितको सेवा प्रदान गरि पारिवारिक तथा सामाजिक पुनः मिलन नहुन्जेलसम्म आवश्यक संरक्षण गरिनेछ ।
- लैंजिक हिंसा न्युनिकरणका लागि विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- महिलाहरुको कार्यबोझ कम गर्नका लागि महिला पुरुष समविकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैंजिक हिसां विरुद्धका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैंजिक उत्तरदायी बजेटलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न लैंजिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण गरिनेछ ।
- महिलाहरुमा भएको परम्परागत ज्ञान, सिप, क्षमता र अनुभवलाई संरक्षण र प्रयोग गरि आत्मनिर्भर तथा व्यवसायिक बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- बालबालिका तथा किशोर किशोरी माथी हुने सबै प्रकारका हिंसा, शोषण, अन्याय, र अत्याचारको अन्त्य

गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- बाल विवाह तथा बालश्रमको अन्त्य गरि बाल विवाह तथा बालश्रम मूक नगर घोषणाका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- हिसां पिडित बालबालिका तथा किशोरीलाई संरक्षण गरी न्याय पहुँचमा अभिवृद्धिका साथै बालमैत्री व्यवहार तथा बालमैत्री भौतिक संरचना निर्माणमा पहल गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान, सिप र अनुभवको प्रयोग गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारका सदस्यहरुका लागि सिप विकास तालिमका साथै मागमा आधारित अपाङ्गता सहायक सामाग्रीको प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- व्यवसाय सञ्चालन गरेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परीक्षण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछा
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुले उत्पादन गरेका सामाग्रीहरुको प्रचार प्रसारमा सहयोग गर्ने तथा उक्त सामाग्रीको विविधिकरण, व्यवसायिकरण र वजारीकरणमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि वहस ऐरी र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

(इ) सुशासन तथा संस्थागत विकास नीतिहरु

- नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी विविध विषयका तालिम कार्यक्रम संचालन तथा सफल नगरपालिकाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमणको प्रवन्ध मिलाईनेछ ।
- नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरु, स्वास्थ्य संस्थाहरु एवम् मातहतका अन्य संघसंस्था बाट हुने सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त र प्रभावकारी वनाउन सूचना प्रविधिको अधिकतम् प्रयोग गरिनेछा
- नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधिहरु आवश्यकताअनुसार निर्माण गरी नगर सुशासनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षणको माध्यमबाट जनताप्रतिको जवाफदेहिता सुदृढ गरिनेछा
- कार्यालयका गतिविधि वारेमा राष्ट्रिय तथा स्थानीय पत्रिका, रेडियो मार्फत सूचना प्रशारणर प्रकाशन गरी नागरीकलाई सुसूचित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट जारी भएका ऐन, नियम, कानूनका वारेमा सरोकारवालाहरुलाई आवश्यकता अनुसार अभिमुखीकरण गरिनेछ ।
- सार्वजनिक खरिद कार्यालाई प्रतिर्पर्धात्मक बनाउन विद्युतिय वोलपत्र विधिलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गा जमिनको लगत संकलन गर्ने र सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण गरी घरटहरा निर्माण गर्न निरुत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडाहरुमा दरवन्दी अनुरुपका कर्मचारीहरुको पदपूर्ति गरी कर्मचारी कार्य विवरण तोकी

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

परिचालन गरिनेछ । कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरित गर्न नगरपालिकाको साधन स्रोतका आधारमा समय सापेक्ष सेवा सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।

- व्यक्तिगत घटना दर्ता पद्धतिलाई अभ्यं वढी प्रभावकारी र सूचना प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वैकिड प्रणालीमार्फत गरिदै आएकोमा यस कार्यलाई अभ्यं सरलीकृत बनाउन आवश्यक प्रयत्न गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिमा दर्ता हुन आएका विवादहरूलाई व्यवहारिक तथा कानून सम्मत रूपमा मेलमिलापको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै निरुपण प्रकृयालाई निरन्तरता दिइनेछ । वेरुजु फ्लौटका लागि कानूनी प्रक्रिया अगाडी वढाई वेरुजु रहने अवस्थाको अन्त्य गर्नका लागि पेशकी शुन्य नीति अपनाइनेछ ।
- योजना अनुगमनको क्रममा आवश्यकता वर्मोजिम विषयक्षेत्र सँग सम्बन्धित विज्ञ सहितको अनुगमन प्रकृया अवलम्बन गरिनेछ ।
- अनलाईन नक्सा पास प्रणालीको लागि सफटवेयर जडान गरी घर नक्सा पासको व्यवस्थाका साथै विकास निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्रीको गुणस्तर परीक्षणको लागि इन्जिनियरिङ उपकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।

(ई) वन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीतिहरू:

- महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम, सन्देशहरूको प्रकाशन तथा प्रशारण गरिनेछ ।
- जल, जमिन, जंगल (३ ज) को संरक्षण गर्दै प्रदुषण रहित खोला नाला, हराभरा बनजंगल र स्वच्छ बातावरणको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- सबै सामुदायिक बन उपभोक्ता समूहहरूमा नर्सरी स्थापना गरि बृक्षारोपण गर्न प्रोत्साहन अभियान संचालन गदै ‘उचित स्थानहरूमा पोखरी निर्माण अभियान संचालन गरिनेछ ।
- खुल्ला स्थानहरूमा वृक्षारोपण गर्दै जाने र निर्माण सम्पन्न सडकका दाँयाबाँया वातावरण अनुकूल विरुद्धाको वृक्षारोपण क्रमशः गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- बाढी, पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने भू-क्षयीकरणलाई रोकथाम गर्नको लागि जोखिमयुक्त स्थानहरूमा तटबन्ध निर्माण लगायतका उपायहरूका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- फाहोरमैला व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल्ड साईडको निर्माणिका साथै फोहोरलाई स्रोतमा नै न्यूनीकरण गर्न, पृथकीकरण गर्न, पुनःप्रयोग गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जल उत्पन्न प्रकोपका लागि सजगता अपनाई यसबाट पर्न जाने प्रभाव नियन्त्रणका लागि साझेदार संस्थासँग सहकार्य गरिने छ ।
- नगर प्रहरीलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी शान्ति सुरक्षा र बातावरणीय स्वच्छता कायम राख्दै यातायातको सु-व्यवस्थापन गरिने छ ।
- रामेछाप नगरपालिका जलवायु परिवर्तनको असरबाट प्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित भएको, पानीको मुहानहरु सुकै

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

गई रहेको हुंदा जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनीकरणका लागि साभेदाहरु संगको सहकार्यमा लागि जोड दिईनेछ । यस्तो समस्या समाधानका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा समेत बिशेष अनुरोध गरिनेछ।

- वातावरणसँग सरोकार राख्ने संघ संस्थासँग समन्वय गरी बातावरणको संरक्षणका कार्यहरु गरिनेछ ।
- समसामयिक स्वास्थ्य अवस्थालाई मध्यनजर राख्दै खरिद गरिएका एम्बुलेन्सको प्रभावकारी रूपमा संचालनको प्रवन्ध गरिने छ ।
- विपद जोखिम न्यूनिकरणका लागि अवाश्यक पूर्व तयारीका सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

(उ) पूर्वाधार विकास नीतिहरू:

संघ र प्रदेश सरकारवाट नगरलाई नियमित रूपमा प्राप्त हुने विभिन्न अनुदान रकम बाट सञ्चालन हुने गरी योजना छनौटमा हुने छइके प्रवेशको अन्त्यका लागि आगामी वर्षदेखि स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा नगरकार्यपालिकाबाट प्राथमिककरण सहित सिफारिश गरिएका आयोजना र कार्यक्रमहरूमा मात्र रकम विनियोजन गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्दै सोही अनुसार मात्र तुला पूर्वाधार आयोजना सञ्चालनको प्रवन्ध मिलाईनेछ ।

- भागवण्डाको रूपमा विभिन्न वाहनामा हुने वजेट वाँडफाँड र टुक्रे योजनाहरु छनौट कार्यलाई निरुत्साहीत गर्दै नितजामूलक र दीगो विकासका आयोजना र कार्यक्रम छनौटलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र भएका संघीय तथा प्रदेश कार्यालयहरु सँग समन्वय गरी साभेदारितामा पुर्वाधार विकासका कार्यहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूमा टोल सुधार समितिहरु परिचालन गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- मुल सडकहरूमा बाहै महिना सहजता पूर्वक यातायात संचालनको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सडक मापदण्डलाई र राष्ट्रिय भवन संहितालाई कडाईका साथ पालना गरिने छ ।
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक प्रबन्धन गर्दै रोजगारी श्रृजना गर्न नगरका विभिन्न स्थानमा होमस्टे खोल्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- रामेछाप बजारमा व्यवस्थित हाट बजार र बसपार्कको निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा संचालन गरिने सबै विकास निर्माणका कार्यहरूलाई बालमैत्रि अपांग मैत्री हुने गरि निर्माण कार्यमा जोड दिईनेछ ।
- उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना र कार्यक्रमहरूमा महिला, युवा तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नेतृत्वदायी भूमिकालाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- छिमेकी पालिकासँग साभा सरोकारका विषय र विकास निर्माण कार्यमा सहकार्य र साभेदारी गरिने छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म उपरोक्त नीतिहरूको कार्यान्वयनको लागि रामेछाप नगरपालिकालाई आगामी आ.व. २०७९/८० मा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, विशेष, राजश्व बाँडफाट, समपुरक र समानीकरण अनुदान एवंम् रामेछाप नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत समेतबाट प्राप्त हुने प्रस्तावित वार्षिक आय व्ययको अनुमान सहितको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चित कोष तर्फ संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान १६ करोड ४२ लाख, सशर्त अनुदान चालु २५ करोड २७ लाख, सशर्त अनुदान पुँजिगत १ करोड ८८ लाख, विशेष अनुदान पुँजिगत १ करोड २० लाख, विशेष अनुदान चालु १ करोड २५ लाख, समपुरक अनुदान पुँजिगत १ करोड ५० लाख, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान १ करोड ६१ लाख ४१ हजार, सशर्त अनुदान २ करोड ९ लाख २ हजार, समपुरक अनुदान पुँजीगत २ करोड ९५ लाख ५८ हजार, विशेष अनुदान पुँजीगत १ करोड ४० लाख, संघीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुने १७ करोड ९९ लाख ३ हजार र नगरपालिकाको विभिन्न शिष्कर्कबाट प्राप्त हुने आन्तरिक आयबाट प्राप्त हुने ४ करोड ४८ लाख ८० हजार समेत गरी कुल ७८ करोड ५ लाख ८४ हजार आमदानी हुने अनुमान गरिएको छ ।

त्यस मध्ये नगरकार्यपालिका कार्यालय तर्फ संघीय तथा प्रदेश सशर्त अनुदान सहित रु ४० करोड २८ लाख ५७ हजार २ सय ५२ रुपैया, विषयगत शाखा तर्फ ६ करोड २५ लाख ५० हजार र वडा कार्यालय तर्फ ७२ लाख समेत कुल रु. ४७ करोड २६ लाख ७ हजार २ सय ५२ रुपैया चालु खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । त्यसैगरी संघ तथा प्रदेश सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुने योजनाहरूको लागि रु. १० करोड ३० लाख ५८ हजार, संघ/प्रदेशसँग साझेदारीका लागि नगरले व्यहोर्नु पर्ने समपुरक कोषका लागि रु. ३ करोड ५५ लाख, नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमका लागि ५ करोड ९५ लाख ४८ हजार २ सय ४८ रुपैया, वडास्तरीय आयोजना र कार्यक्रमका लागि ५ करोड ९१ लाख ७० हजार ५ सय र विषयगत शाखा तर्फ १ करोड ६७ लाख समेत गरी जम्मा रु. २७ करोड ३९ लाख ७६ हजार ७ सय ४८ रुपैया पुँजीगत खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । यसका साथै समय समयमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता, गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लगायत विभिन्न कार्यक्रमहरूमा प्राप्त हुने रकमलाई कार्यक्रमको उद्देश्य अनुरूप आमदानी बाँधी खर्च गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी आर्थिक वर्षका लागि विषयगत रूपमा देहाय वमोजिम प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१. सामाजिक विकास

सामाजिक विकासका लागि कुल रु. ४ करोड ६२ लाख ५० हजार विनियोजन भएको छ । यस बाट स्वास्थ्य, शिक्षा र महिला तथा वालवालिका क्षेत्रमा तपशिल अनुसार बजेट तथा कार्यक्रम विनियोजन गरिएको छ ।

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

स्वास्थ्य तर्फ १ करोड २२ लाख ५० हजार विनियोजन गरी यसबाट जेष्ठ नागरीकहरुको स्वास्थ्य परीक्षणको लागि मेयरसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम, दलित जेष्ठ नागरिकहरुको निशुल्क वीमा, आखा उपचार सेवा विस्तार, निशुल्क औषधि वितरण, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीका प्रोत्साहन, गर्भवती महिलाहरुको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा तथा पोषण कार्यक्रम र जिल्ला अस्पताल रामेछापमा विशेषज्ञ चिकित्सकको निरन्तरता र ब्लडवैंक स्थापना गर्ने लगायतका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिईएको छ ।

शिक्षा तर्फ २ करोड ६५ लाख विनियोजन गरी यसबाट रामेछाप नगरक्षेत्रमा रहेको :द्यद्यक चिकित्सक, इन्जिनियर एवंम् कृषि र पशु विकास क्षेत्रको विज्ञको अभावलाई परिपूर्ति गर्न सम्बन्धित विषयको स्नातक अध्ययन गर्ने १/१ जनालाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम, विद्यालय कर्मचारी र सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक अनुदान, बालकक्षा तर्फका कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान, स्वयम सेवक शिक्षक सहयोग कार्यक्रम, शिक्षकलाई सूचना प्राविधि लगायतका क्षमता विकास तालिम र विद्यालय सुदृढिकरण कार्यक्रम, सामुदायीक विद्यालय व्यवस्थापन सहजिकरण, विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान, स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन, राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगीता तथा विभिन्न खेलकुद लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ । महिला तथा वाललालिका तर्फ ७५ लाख विनियोजन गरी यसबाट महिला हिंसा न्यूनीकरण, महिलाहरुको सिप क्षमता तथा विकासका लागि महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम, बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम, टोल विकास संस्था गठन र सञ्चालन, घेरेलु हिंसा अन्यका लागि वहस पैरवी र जनचेतनामुलक अभियान सञ्चालन, महिला पुरुष समविकास तालिम, सामाजिक विभेद न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन लगायत महिला वालवालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवशीय कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।

२. आर्थिक विकास

आर्थिक विकासका लागि कुल रु.२ करोड १२ लाख विनियोजन भएको छ । यस बाट कृषि तथा पशुपांची विकास र राजश्व, सहकारी, उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण क्षेत्रमा तपशिल अनुसार बजेट तथा कार्यक्रम विनियोजन गरिएको छ ।

कृषि विकास तर्फ ८२ लाख रकम विनियोजन गरी यसबाट एक बडा एक उत्पादन कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्न सबै ठाँउमा यातायात सेवा नियमित रूपमा सञ्चालन नभएको अवस्थामा गाँउगाँउबाट रामेछाप हाटवजारमा आउने विभिन्न स्थानमा उत्पादित फलफुल, तरकारी, गेडागुडी लगायतका कृषि उपजहरु संकलित स्थानबाट सहुलियत दरमा ओसार पसार गर्ने कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था, ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेतीमा युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन, मकैको वित बैंक स्थापना र कृषि यान्त्रीकरण तथा औजार उपकरण वितरण, जुनार औषा किरा नियन्त्रण तथा आकस्मिक वाली संरक्षण, कपास खेती प्रवर्द्धन एवंम् किसान सूचीकरण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।

पशु विकास तर्फ ५६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरी यसबाट एक घर एक पशु बिमा कार्यक्रम र सुल्केरी गाई भैंसी पोषण, स्याहार तथा बजार व्यवस्थापनमा निरन्तरता, पशुपांचिका लागि औषधि खरिद

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

र महामारी रोग नियन्त्रण, युवा स्वरोजगारका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा व्यवसायीक पशुपालन, अगुवा कृषकहरूलाई पशुपालन सम्बन्धी तालिम, नश्ल शुधार तथा कृतिम गर्वधारण र रागो वितरणको व्यवस्था लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ । राजश्व, सहकारी, उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण तर्फ ७३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरी यसबाट दलित, आदीवासी जनजाती, लोपोन्मुख तथा अल्पसंख्यक जात जातीहरूको धर्म संस्कृतिको संरक्षण, पेशा आधुनीकिकरण, क्षमता अभिवृद्धी तथा प्रविधिमा सहयोग, ५० प्रतिशत अनुदानमा युवाहरूलाई व्यवसाय प्रोत्साहित गर्न सिप विकास र उद्यमशिलता तालिम सञ्चालन तथा प्रविधिमा सहयोग, सिप विकास तालिम केन्द्र सञ्चालन, सहकारी संस्थाहरूको नियमन र व्यवस्थापनका लागि सहकारी दर्ता पूर्व शिक्षा कार्यक्रम, सहकारी ऋडइःक्ष्व तालिम सञ्चालन, उत्कृष्ट सहकारी अनुदान एवं राजस्व सम्बन्धी सफ्टवेयर तालिम सञ्चालन लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।

३. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ ६३ लाख रकम विनियोजन गरी यसबाट चुस्त, दुरुस्त र सेवाग्राहीमैत्री कार्यालय सञ्चालन र सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउन कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धी तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगमा रहेका सूचना प्रणालीहरूको मर्मत सम्भार र क्षमता अभिवृद्धी साथै नगर भरीका बडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, सार्वजनिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट व्यवस्थापनमा सहयोग, सार्वजनिक सुनवाई, न्यायीक समिति व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धी र संघ प्रदेस र स्थानीय तह वीच समन्वय र सहकार्यमा सहयोग पुर्याउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन हुने छन् ।

४. वन वातावरण र फोहोर मैला व्यवस्थापन

वन वातावरण र फोहोर मैला व्यवस्थापन तर्फ रु ५५ लाख विनियोजन गरी यसबाट वर्षाका कारण क्षति भएका सार्वजनिक पूर्वाधारहरूको मर्मत सम्भार, प्रकोप तथा महामारी नियन्त्रणका लागि प्रकोप व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था, विपद पूर्व तयारी सम्बन्धी सामग्री र फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन हुने छ ।

५. पूर्वाधार विकास

पूर्वाधार विकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारबाट सर्शत, विशेष र समपुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरूको लागि १० करोड ३० लाख ५८ हजार, बडास्तरीय आयोजना र कार्यक्रमको लागि रु. ५ करोड ९१ लाख ७० हजार ५ सय र नगरस्तरीय आयोजना र कार्यक्रमका लागि ९ करोड ५० लाख ४८ हजार २ सय ४८ रुपैया र विषयगत शाखा तर्फको रु. १ करोड ६७ लाख समेत जम्मा रु २७ करोड ३९ लाख ७६ हजार ७ सय ४८ रुपैया रकम विनियोजन गरी सडक, खानेपानी, सिंचाई, भवन लगायतका पूर्वाधार विकास एवं स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा बडा वस्तीस्तरबाट आएका आयोजना र कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा मार्ग दर्शन गर्नु हुने आदरणीय प्रमुखज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू नगरसभा सदस्यज्यूहरु र सम्बद्ध कर्मचारीहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेटको

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सिद्धान्त र प्राथमिकतामा व्यापक छलफल गरी नीति तथा कार्यक्रम तयारीका ऋममा सुभाव दिनुहुने राजनैतिकदलहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, नीजि क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज र सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण नगरबासीहरु एवं सम्बद्ध सबै पक्षहरुबाट आवश्यक सहयोग, सल्लाह एवम् रचनात्मक पृष्ठपोषण प्राप्त हुने विश्वास लिदै नगरबाट सञ्चालन हुने विकास गरिबिधिहरु र सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सबै राजनैतिक दल, गैरसरकारी, सामुदायिक एवं निजी संघ संस्थाहरु, उद्योगी व्यवसायी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी एवं नगरपालिकाका कर्मचारीहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो प्रस्तुती अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद !

बाल कुमारी कार्की थापा

उपप्रमुख

मिति: २०७९ असार ०९ गते, बिर्हिबार

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

रामेछाप नगरपालिकाको आ.व. २०७८/८० को आय त्यय विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७७/८८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	६१२८४२६५३.५०	६६०६०८६६५.५२	७४६५८४०००
राजस्व	१०८०२७५७३.५०	१४०११६६६५.५२	१९०७८३०००
आन्तरिक श्रोत	४५७५७४१.५७	५६७००००	७३५००००
१११३१ सम्पत्ति बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		०	५०००००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	२०९२८२	१००००००	०
११३१४ भूमिकररमालपोत	४११८३१	५०००००	६०००००
११३२१ घरवहाल कर	२११२८८	३०००००	३५००००
११३२२ वहाल विटौरी कर	३०३२०७		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	५००००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	५०००००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	४४३००		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		१००००००	१५०००००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		१००००	५००००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१७००३५	७६००००	७०००००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		५००००	१५००००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		५००००	५००००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५८०११६	३०००००	७०००००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५०८६३५	६०००००	७०००००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१३०८२०	३०००००	३०००००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५१६६०		
१४२४९ अन्य दस्तुर	११६५११३.५७	०	५०००००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	७८९३७४	३०००००	०
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		०	१०००००
१४६११ व्यवसाय कर		५०००००	६०००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०३४५१८३१.९३	१३४४६६६५.५२	१८३४३३०००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२३९६२२३		
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		२२०००००	२५०००००
१४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि कर	७६६६३२००.३४	४३९५४०००	१०६४९००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तस्थुलक		४३९५४०००	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२४३७५९०८.५९	३८३२०६६५.५२	७३४१३०००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१६५००		
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		९८०००	३००००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		६००००००	१००००००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०४८९५०८०	५२०४९२०००	५५५८०१०००
संघीय सरकार	४५४३३७०८०	४५६३६४०००	४७५२०००००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५१२०००००	१५४१०००००	१६४२०००००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२७२२०४०८०	२६८७६४०००	२५२७०००००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१३८०००००	१८८०००००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	१२५०००००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१२५०००००	१२००००००
१३३१६ समपुक अनुदान चालु	३०९३३०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		७२०००००	१५००००००
प्रदेश सरकार	५०४७८०००	६४१२८०००	८०६०१०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०१५८०००	१३४९९०००	१६१४१०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७५८४०००	४१२९०००	२०९०२०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१६५०००००	०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	४००००००	०	१४००००००
१३३१६ समपुक अनुदान चालु	१८७३६०००	०	२९५४८०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३०००००००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५८९९३२०७९.८९	७९४१०१७४२.४९	७८०५८४०००
चालु	३६५७९७४८०.९०	४३५८३८६५२.२२	४६९८२३४४३.८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	९८६५८२४२१.०६	२०२२४४०००.०३	१९९९९९२५२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१०७२९०००	१०१५००००	१०००००००
२११२१ पोशाक	७७००००	३१३००००	११६००००
२११३१ स्थानीय भत्ता	३८५७७४	४४५०००	९२८०००
२११३२ महंगी भत्ता	७७८०००	१००००००	१४८८०००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	०	१८५००००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३६३९४००	२३४००००	२०००००
२११३६ अन्य भत्ता	०	२२६०००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३५४१००	२९१९०००	१८६००००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५०००००	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	८८८००००	६११३०००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	५०७३९३.८८	८८८९९५	११४००००
२२११२ संचार महसुल	१६३२८२५.५१	३११५०००	३५८२०००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	३५००००
२२२११ इन्धन ९पदाधिकारी०	३४८०७४	४८५०००	४९००००
२२२१२ इन्धन ९कार्यालय प्रयोजन०	१८९६५३५.४०	३८०००००	४५०००००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४१७९५६९	५५१५०००	५१४००००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४८०४६२	६०००००	२५०००००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४९९४९	८४०००	५८४०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३५०५२९	१६७००००	३७०००००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७४४२४४३	१०१८७०००	६९३००००
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	७१८००	४०००००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३४९०८१७	०	३८९२०००
२२३१५ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८१७७४३	४८४५०००	३७५४०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३६०४६१	४०००००	१७१५०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३३२२२०	२१०००००	२००००००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१९४३६०	१५०००००	२६५००००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१७०९६०७९.४०	१८६२५०००	६०५९९०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	५०००००	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२९५४०	११२४०००	२८०८०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३५८०४०	२२६०९९.७९	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२७९५३६०	८३५४०००	६६०००००
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	१७१७६००	१३८४४०००	१२३५४५८८.१८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३७३१५७४४.९८	२२१४२१३९.४८	४९२६१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	०	०	१५१२६६०३.७९
२२६११ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२३९००४०	३५८८०००	४४०००००
२२६१२ भ्रमण खर्च	४८९०९१	१०५००००	१७५००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	७२०००	०
२२७११ विविध खर्च	४१०६३७९	६३३०७०८	६१८५०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३७९७४१	१००००००	१००००००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४०६२८२४१.६७	५६३७२०००	२५५७००००
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	५५०००	४५३१०००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	०	१०००००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४५३०००	१०९००००	१२००००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१०९८४७६६	१३०८१०००	६३९३०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	२६०००	१८०४०००
२७२११ छात्रवृत्ति	११४३०००	०	२६६५०००
२७२१२ उदार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७९०००	९५८००००	३००००००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४४९८७७५	६८७५०००	६८२५०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	१००००००	०
२८१४२ घरभाडा	१०१५०५४	१००००००	१५०००००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	०	७०००००
२८१४९ अन्य भाडा	२२५००	७०००००	६५००००
पूँजीगत	२१६१३४५९८.९९	२७८२६३०९०.९९	३१०७६०६५६.९९
३११११ आवासीय भवन निर्माणरखरिद	४९४११२	१६०००००	७०००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणरखरिद	२०३००३८१.०२	८९७८०००	५६४२५०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१७४९३०२	१००००००	५०००००
३११२१ सवारी साधन	२२८०५१०	१८१५०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१०५०९११२३	६८३००००	६५०००००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८३०१२८	२७०००००	१८०००००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७१३६९९४	८०००००	५४२५७४०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	२९७१९०	०	८०००००
३११३५ पूँजीगत परामर्शी खर्च	४१७२८९५	५८००३९६.९९	१६५००००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५०००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६२१११४३५.४२	९३२११४७४.७६	१३९१५६३४३.६९
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१६१५०	९०००००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१९४०००	३००००००	३००००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	९२८३६१०	७३५००००	२०६६५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१८००४६००	२८३३७४४२.९४	३४५६५०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२४३४७३	०	५०००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धीत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३८४२५५१.५४	१२५०००००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७१८२०१४३.९३	२९६६०४५५.५८	३८५७३४७२.४२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७७६०००	१००००००	०
बजेट बचत ९०रन्धून	३०९१०५७३.६९	(५३४९३०७६.८९)	(३४००००००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		५३४९३०७६.८९	३४००००००



रामेश्वप नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय. रामेश्वप

संचित कोषधात बिजियोजन हुने अनुभानको खर्च शिर्षकात र छोतगत तिपरण आर्थिक वर्ष २०७९/८०

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धीत र समृद्ध रामेश्वप निर्माणको आधार"

शीर्षक	स्रोत	निकास	२०७९/८०			
			विधि	२०७९/८०	प्रदेश सरकार	अन्तर्राष्ट्रीय श्रोत
२०३२४०२१०१ रामेश्वप नगरपालिका			कल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तर्राष्ट्रीय श्रोत
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,३२,५३,५००	८,९५,९८,२४८	१,३२,५०,०००	२०,०४,०५,२५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,४६,८७,२५२	०	०	१,४६,८७,२५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००
२११११ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७८,५०,०००	०	०	७८,५०,०००
२११११ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
२११११ पोशाक	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,००,०००	०	५०,००,०००	५०,००,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००	०	०	६,००,०००
२११३२ महर्गी भत्ता	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,८८,०००	०	०	१,८८,०००
२११३२ महर्गी भत्ता	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा	२०७९ / ८०		अन्तरिक श्रोत
			विधि	प्रेदेश सरकार	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,६०,०००	०	५,६०,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००	०	१३,००,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००	०	२,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००	०	१०,००,०००
२२११२ संचार महमुल	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	२२,६०,०००	०	२२,६०,०००
२२११२ संचार महमुल	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,६०,०००	०	१२,६०,०००
२२२१२ इन्धन ९कार्यालय प्रयोजनान०	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५,५०,०००	०	२५,५०,०००
२२२१२ इन्धन ९कार्यालय प्रयोजनान०	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१९,६०,०००	०	१९,६०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	२३,७५,०००	०	२३,७५,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३,७५,०००	०	२३,७५,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,६०,०००	०	१२,६०,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,६०,०००	०	१२,६०,०००
२२२२१ मेशिनी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	५,००,०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९ / ८०	२०७९ / ८०		
२२२९१ अन्य समितिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
२२२९१ अन्य समितिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	१६,७०,०००	०	१६,७०,०००	
२२२९१ अन्य समितिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,३०,०००	०	१०,३०,०००	
२२३११ प्रसलनद तथा कार्यालय समाप्ति	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	१५,२५,०००	०	१५,२५,०००	
२२३१५ प्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	२६,४८,५५६.९९	०	२६,४८,५५६.९९	
२२३१५ प्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	६,९९,४४३.८९	०	६,९९,४४३.८९	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	१२,५०,०००	०	१२,५०,०००	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	१५,००,०००	०	१५,००,०००	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	५,००,०००	०	५,००,०००	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	२,५०,०००	०	२,५०,०००	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन आन्तरिक श्रोत खर्च						
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	१५,००,०००	०	१५,००,०००	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बँडफाँड - संधीय सर कार	नगद	१,५३,००,०००	०	१,५३,००,०००	

शीर्षक	स्रोत	निकासा	२०७९/८०		अन्तरिक्ष श्रोत
			विधि	२०७९/८०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,५०,०००	०	२३,५०,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	२,१६,६०,०००	०	२,१६,६०,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	८,००,०००	०	८,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तातिम तथा गोर्झी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	३२,५०,०००	०	३२,५०,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तातिम तथा गोर्झी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	१४,५०,०००	०	१४,५०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,००,०००	०	१९,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	४६,००,०००	०	४६,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	१,०३,००,०००	०	१,०३,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	३५,८४,५५६.११	०	३५,८९,५५६.११
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	३३,००,०००	०	३३,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६,९८,४४३.८९	०	२६,९८,४४३.८९
२२६११ अनुगमन, मूलयाकल्प खर्च	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	३,००,०००	०	३,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूलयाकल्प खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	३२,००,०००	०	३२,००,०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९/ ८०	२०७९/ ८१		
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	१७,५०,०००	०	१७,५०,०००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	७,००,०००	०	७,००,०००	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२२७२१ सभा मञ्चालन खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	१,००,०००	०	१०,००,०००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	१,००,०००	०	१०,००,०००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
२७१११ छात्रवृत्ति	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
२७११२ उदार, गहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०
२७११२ उदार, गहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
२७११३ औषधीखारेद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३,५०,०००	०	३३,५०,०००	०
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	७,५०,०००	०	७,५०,०००	०
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	७,५०,०००	०	७,५०,०००	०
२८१४३ सर्वारी साधन तथा मेरिस्तर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००	०	७,००,०००	०
२८१४४ अन्य भाडा	राजस्व बौङफाँड - प्रदेश सर कार	नगद	३,२५,०००	०	३,२५,०००	०
२८१४५ अन्य भाडा	राजस्व बौङफाँड - संघीय सर कार	नगद	३,२५,०००	०	३,२५,०००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि	२०७९ / ८०	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
				२०७९ / ८०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	४,२९,००,०००	४,२९,००,०००	०	०
३१११२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	४९,००,०००	४९,००,०००	०	०
३१११२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बँडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००
३१११२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००
३१११२३ फर्मिचर तथा फिक्चर्स	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३१११३१ पशुधन तथा बागबानी विकास छर्च	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
३१११३२ पशुधन तथा बागबानी विकास छर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,००,०००	०	२३,००,०००	२३,००,०००
३१११३५ पूँजीगत परामर्श छर्च	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३१११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	०	०
३१११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०,००,०००	०	३०,००,०००	३०,००,०००
३१११५२ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	०	०
३१११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१२,५०,०००	१२,५०,०००	०	०
३१११५५ मिचाई संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
३१११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००	३०,००,०००	०	०
३१११५८ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०	०
३१११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०,५०,०००	०	३०,५०,०००	३०,५०,०००
३१११६० अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३१११६१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००	१५,००,०००	०	१५,००,०००
३१११६२ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बँडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५१,४८,२४८	१,५१,४८,२४८	०	०
३१११६३ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२०,००,०००	०	२०,००,०००	२०,००,०००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९/८०	२०७९/८१		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	६५,००,०००	०	६५,००,०००	६५,४९,४५६.९९
२०३२४०२२०१ रामेछाप नगरपालिकाकावडा नं१	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	६६,६३,२७७.७०	४९,२१,७२१.५९	०	६७,४९,४५६.९९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,९६,०००	०	०	२,९६,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२२११ इन्धन १पदाधिकारी०	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,६०,०००	०	०	१,६०,०००
२२३१५ प्रपत्रिका, छाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री १ सेवा खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री १ सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,०००	०	०	६०,०००
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३७,६००	०	०	३७,६००
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	३७,५००	०	०	३७,५००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	२,३९,०००	०	०	२,३९,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकणा अनुदान	नगद अनुदान	१,६८,४४३.८९	१,६८,४४३.८९	०	०

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि	२०७९/ ८०	प्रदेश सरकार	२०७९/ ८०
३११३१ पशुधन तथा बागवनी विकास खर्च	आतंरिक श्रोत	नगद	८१,५५६,९९	०	८१,५५६,९९	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकण अनुदान	नगद अनुदान	४३,५३,२७७,७०	४३,५३,२७७,७०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आतंरिक श्रोत	नगद	५,००,०००	०	५,००,०००	०
००३२४०२०२०२ रमेछाप नारपालिकावडा नं२			७१,३६,६२५०,९५	६१,८६,६२५०,९५	०	६१,८६,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२,९६,०००	०	२,९६,०००	०
२२१११ पार्सी तथा बिजुरी	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	१५,०००	०	१५,०००	०
२२१११ इन्धन ९पदाधिकारी०	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००	०	२५,०००	०
२२११३ मवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२५,०००	०	२५,०००	०
२२११३ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	४०,०००	०	४०,०००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा मूच्ना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	१५,०००	०	१५,०००	०
२२६११ अनुगमन, प्रलयांकन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	७५,०००	०	७५,०००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२,३९,०००	०	२,३९,०००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकण अनुदान	नगद अनुदान	५,२५,०००	५,२५,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण अनुदान	नगद अनुदान	५,२५,०००	५,२५,०००	०	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

शीर्षक	स्रोत	निकासा	२०७९ / ८०			
			विधि	२०७९ / ८०	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	३१,३६,६२५.९५	३१,३६,६२५.९५	०	०
८०३२४०२०२०३ रामेछाप नगरपालिकावडा नो३			६३,७३,५६३.३८	३६,००,०००	०	२७,७३,५६३.३८
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार.	नगद	२,९६,०००	०	०	२,९६,०००
२११२१ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	१६,०००	०	०	१६,०००
२२२११ इन्धन ९पदाधिकारी	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	४०,०००	०	०	४०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	१,६०,०००	०	०	१,६०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२५२१ उत्पादन समग्री १ सेवा खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	६,७३,५६३.३८	०	०	६,७३,५६३.३८
२२५२१ उत्पादन समग्री १ सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२२५२१ उत्पादन समग्री १ सेवा खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूलयांकन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	७५,०००	०	०	७५,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	२,३९,०००	०	०	२,३९,०००
३११५१ सहकर तथा पुस्तक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि	२०७९ / ८०	२०७९ / ८०	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२४४०२२०४ रामेछाप नगरपालिकाकावडा नं४				८९,६८,३४५.९९	६०,६८,३४५.९९		२१,००,०००
२१११४१ पदाधिकारी वैठक भत्ता	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार	नगद	१,९८,०००	०	१,९८,०००		
२२१११२ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	२०,०००	०	२०,०००		
२२१११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	१०,०००	०	१०,०००		
२२२१११ इन्धन उपचाधिकारी	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	८०,०००	०	८०,०००		
२२२११३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	६०,०००	०	६०,०००		
२२३१११ मसलनद तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार	नगद	१,८०,०००	०	१,८०,०००		
२२३११५ पत्रपत्रिका, छाई तथा मूच्ना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	२०,०००	०	२०,०००		
२२५१११ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार	नगद	७,५०,०००	०	७,५०,०००		
२२६१११ अमुमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	१,००,०००	०	१,००,०००		
२२७१११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार	नगद	१,३२,०००	०	१,३२,०००		
३१११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५,६८,३४५.९९	४५,६८,३४५.९९	०	०	
३१११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०	
३१११५७ अच्य सर्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०	
३१११५९ अच्य सर्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार	नगद	५,५०,०००	०	५,५०,०००		
८०३२४४०२२०५ रामेछाप नगरपालिकाकावडा नं५				८२,६८,०२४.८०	५०,७६,०००		१५,८६,०२४.८०

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९/८०	२०७९/८१		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भ्राता कार.	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार.	नगद	२,९६,०००	०	०	२,९६,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२२११ इच्छन १पदाधिकारी	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२२१३ सवारी साधन मार्गत खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	४०,०००	०	०	४०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार.	नगद	१,६०,०००	०	०	१,६०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	११,४६,०२४.८०	०	०	११,४६,०२४.८०
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार.	नगद	४,२५,०००	०	०	४,२५,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	५,२५,०००	०	०	५,२५,०००
२२६११ अनुमान, मूलयांकन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर कार.	नगद	७५,०००	०	०	७५,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार.	नगद	२,३९,०००	०	०	२,३९,०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	समानिकण्ण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११५१ महिला तथा पुल निर्माण	समानिकण्ण अनुदान	नगद अनुदान	१८,६०,०००	१८,६०,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर कार.	नगद	४,३३,०५६.९९	०	०	४,३३,०५६.९९

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रेदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९ / ८०	२०७९ / ८०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	३,५६,९४३.८९	०	०	३,५६,९४३.८९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१७,२५,०००	१७,२५,०००	०	०
२०३२४०२२०६ रामेछाप नारपालिकावडा नं६	७५,३६,६०३.७९	५५,००,०००	५५,००,०००	०	२०,३६,६०३.७९	२०,३६,६०३.७९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	२,९६,०००	०	०	२,९६,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२१११ इन्धन ९पदाधिकारी	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२२१३ सर्वारी साधन मर्मात खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	४०,०००	०	०	४०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा मूच्ना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	आतारीक श्रोत	नगद	७,००,०००	०	०	७,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	५,३६,६०३.७९	०	०	५,३६,६०३.७९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सर कार	नगद	७५,०००	०	०	७५,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सर कार	नगद	२,३९,०००	०	०	२,३९,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	२१,७५,०००	२१,७५,०००	०	०
३१११३ निर्मात भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र अन्तरिक्ष श्रोता

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि	२०७९/८०	प्रदेश सरकार	२०७९/८०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,७५,०००	१४,७५,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	०
८०३२४४०२२०७ रामेछाप नगरपालिकावडा नं१७	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२,९६,०००	०	३०,००,०००	३०,००,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	१५,०००	०	२,९६,०००	२,९६,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२१११ इच्छन १पदाधिकारी०	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२११३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	४०,०००	०	०	४०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१५,०००	०	०	१५,०००
२२४२१ उत्पादन समग्री १ सेवा खर्च	आनारिक श्रोता	नगद	११,५०,०००	०	०	११,५०,०००
२२४२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१०,५०,०००	०	०	१०,५०,०००
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	७५,०००	०	०	७५,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२,३९,०००	०	०	२,३९,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८,००,०००	२८,००,०००	०	०
३११५६ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३,९३,५९९,२७	२३,९३,५९९,२७	०	०
८०३२४४०२२०८ रामेछाप नगरपालिकावडा नं८	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	४३,५१,७२०.८८	४३,५१,७२०.८८	३०,९०,०००	३०,९०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२,९६,०००	०	०	२,९६,०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि		प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
			२०७९/८०	२०७९/८१		
२२१११ पानी तथा बिजुली कार.	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	१५,०००	०	१५,०००	
२२१११ इन्धन ९पदाधिकारी०	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	५०,०००	०	५०,०००	
२२११३ सर्वारी साधन मर्मात खर्च कार.	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	४०,०००	०	४०,०००	
२२११४ मसलनद तथा कार्यालय समाप्ति खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर	नगद	१,५०,०००	०	१,५०,०००	
२२३१५ प्रपत्रिका, छाई॑ तथा मूच्ना प्रकाशन कार.	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	१५,०००	०	१५,०००	
२२५२१ उत्पादन समग्री १ सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	१३,००,०००	०	१३,००,०००	
२२६११ अमुमान, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	७५,०००	०	७५,०००	
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर	नगद	२,३९,०००	०	२,३९,०००	
३११५१ मङडक तथा पूल निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१८,०१,७२०.८८	१८,०१,७२०.८८	०	
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रेत	नगद	१,१०,०००	०	१,१०,०००	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	७,६०,०००	७,६०,०००	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकण्ठ अनुदान	नगद अनुदान	१,८,००,०००	१,८,००,०००	०	
२०३२४४०२२०९ रामेछाप नगरपालिकावडा नं१			६६,७५,७४०	४६,७५,७४०	२०,००,०००	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सर	नगद	१,५०,०००	०	१,५०,०००	
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	१५,०००	०	१५,०००	
२२२११ इन्धन ९पदाधिकारी०	राजस्व बॉडफाउंड - संधीय सर	नगद	६०,०००	०	६०,०००	

शीर्षक	स्रोत	निकासा	विधि	२०७९ / ८०	२०७९ / ८०
				प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार	नगद	५०,०००	०	५०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय समग्री	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	९,६०,०००	०	९,६०,०००
२२३१५ पत्रप्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार	नगद	४०,०००	०	४०,०००
२२५२१ उत्पादन समग्री र सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००	०	७,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	५,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार	नगद	७५,०००	०	७५,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	२,६०,०००	०	२,६०,०००
३१११२ ऐव आवासीय भवन निर्माणपरिवर्द्ध	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,६०,०००	१२,६०,०००	०
३११३३ प्रथम तथा बागबानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,७५,७४०	४,७५,७४०	०
३११५५ सङ्क तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,६०,०००	१२,६०,०००	०
३११५५ सिचाई सरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,६०,०००	१०,६०,०००	०
३११५६ खानेपानी सरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०
३११५७ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००	३,५०,०००	०
२०३२४०२५११ संधीय सरकाबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ९शर्टर्ट अनुदान०			२७,९५,००,०००	२७,९५,००,०००	०
२१११२ परिश्रमक कर्मचारी	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६,७५,००,०००	१६,७५,००,०००	०
२११२१ पोशाक	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,०००	३०,०००	०
२११३१ स्थानीय भता	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,२८,०००	३,२८,०००	०
२२११२ मस्त्र महसुल	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	७२,०००	७२,०००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	८४,०००	८४,०००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शस्तरी अनुदान चालु	नगद अनुदान	३८,८२,०००	३८,८२,०००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा	२०७९ / ८०			
			विधि	२०७९ / ८०	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,४९,०००	२,४९,०००	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,६५,०००	४,६५,०००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,०९,५३,०००	२,०९,५३,०००	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८,००,०००	४८,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	९,५६,६९,०००	९,५६,६९,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९,९५,०००	२९,९५,०००	०	०
२२६६१ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	९,२०,०००	९,२०,०००	०	०
२५३११ शैक्षिक सञ्चालन सहायता	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,५५,७०,०००	२,५५,७०,०००	०	०
२५३१५ अन्य सम्था सहायता	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	९,२०,०००	९,२०,०००	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७,९७,०००	४७,९७,०००	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८,०४,०००	१८,०४,०००	०	०
२७११२ छात्रवृत्ति	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,६५,०००	१२,६५,०००	०	०
२७१२३ औषधिक्खरिद खर्च	शस्त्रे अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४,७५,०००	३४,७५,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माणखरिद	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,०९,००,०००	१,०९,००,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्वर्स	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११३२ अनुसन्धान तथा निकास सञ्चारी खर्च	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शस्त्रे अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६५,००,०००	६५,००,०००	०	०
३०३२४०२५१२ संधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,४५,००,०००	२,४५,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२५,००,०००	१,२५,००,०००	०	०
३११५५ सिचाई सरचना निर्माण	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०	०
३०३२४०२५१३ संधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ९सम्पुरक अनुदान०			२,४५,००,०००	२,४५,००,०००	०	२५,००,०००



रामेश्वर प नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेश्वर पार्कको परियोजना अनुसार बडेति निर्माण

ଆଇଏକ୍ ହର୍ଷ ୨୦୯୯/୮୦

“शिक्षा स्वास्थ्य कषि खानेपानी पर्यटन र पर्वधार सम्बन्धत र समद्व रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमरक्षणेजनार क्रियाकलापको तात्त्व	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	विनियोजन		
					शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	१०१०१ पारिश्रमिक कर्मचारी	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१८३५७००	१८३५७००	१८३७६००
२	१०१०२ पारिश्रमिक कर्मचारी	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११११	रा.बैं.संघीय सरकार-नगद	३६७९८१३	३६७९८१३	३६७९८१३
३	१०१०३ पारिश्रमिक कर्मचारी	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११११	रा.बैं.प्रदेश सरकार-नगद	२५०००००	२५०००००	१०००००००
४	१०१०२ सेवा सुविधा पदाधिकारी	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११२	रा.बैं.संघीय सरकार-नगद	१२५००००	१२५००००	१२५०००००
५	१०१०२ सेवा सुविधा पदाधिकारी	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११२	रा.बैं.प्रदेश सरकार-नगद	१२५००००	१२५००००	५०००००००
६	१०१०३ पोषाक	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११२१	रा.बैं.प्रदेश सरकार-नगद	०	०	११३००००
७	१०१०४ स्थानिय भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११३१	रा.बैं.संघीय सरकार-नगद	१८००००	१८००००	६००००००
८	१०१०५ महगी भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११३२	रा.बैं.संघीय सरकार-नगद	२४७०००	२४७०००	९८८००००
९	१०१०५ महगी भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११३२	रा.बैं.प्रदेश सरकार-नगद	१२५०००	१२५०००	५००००००
१०	१०१०६ बैठक भत्ता उपदाधिकारी, कर्मचारी, नगर सभा, कार्यालयका, विषयात समिति समेत०	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११३४	रा.बैं.प्रदेश सरकार-नगद	१२५०००	१२५०००	५००००००
११	१०१०६ बैठक भत्ता (पदाधिकारी, कर्मचारी, नगर सभा, कार्यालयका, विषयात समिति समेत०	का.स. प्रशासनिक	२१११३४	रा.बैं.संघीय सरकार-नगद	२५०००००	२५०००००	२५००००००

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा चैयो त्रैमासिक
							विविधोजना	विविधोजना	
१२	१४.११ सूर्तिजन्य पदार्थ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम समितिको बैठक खर्च	स्वास्थ्य	२१११३४	ग.बौ.-प्रदेश सर् कार-नगद	०	२५०००	०	२५०००	५००००
१३	१५.११ नियमित प्र.अ. बैठक	शिक्षा	२१११३४	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	०	५००००	५०००००	५०००००	३०००००
१४	१५.०५ विद्यार्थी प्रतीभा पहिचान	शिक्षा	२१११३५	ग.बौ.-प्रदेश सर् कार-नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१५	१०.०७ पार्नी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११११	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	२०००००	३०००००	२०००००	३०००००	६०००००
१६	१०.०८ संचार महसुल (वडा कार्यालय समेत)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	१८७५००	१८७५००	१८७५००	१८७५००	५५००००
१७	१०.०८ संचार महसुल (वडा कार्यालय समेत)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-प्रदेश सर् कार-नगद	१८७५००	१८७५००	१८७५००	१८७५००	५५००००
१८	१०.३३ स्थानीय संचार माध्यमसँग सहकार्य	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-प्रदेश सर् कार-नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१९	१०.३३ स्थानीय संचार माध्यमसँग सहकार्य	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	५०००००
२०	२१.०२ सोकारवाला तथा अन्तपालिका न्यायिक समिति पदाधिकारीको साभ्या सवाल/मे लमिलापकताहरुका लाई मुद्दा मिलापत्र भ्रा०-१ वटा नै वडाका ३/३ जना मेलमिलापकताका लागि/मेलमिलाकर्ताहरुका लागि सञ्चार भ्रा०	कागुन तथा त्याय	२२१११२	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	१६०००००	१६०००००	१६०००००	१६०००००	६००००००
२१	१०.०९ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	५०००००	५०००००	०	५००००००	५००००००
२२	१०.०९ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-प्रदेश सर् कार-नगद	८०००००	८०००००	८०००००	८०००००	२१०००००
२३	१०.१० इन्धन (कर्मचारी प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११२	ग.बौ.-संघीय सर् कार-नगद	११२५००	११२५००	११२५००	११२५००	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रमरायोजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन		जम्मा
						विवियोजना	चौथो त्रैतासिक	
२४	१०.१० इन्धन (कर्मचारी प्रयोजन)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९२	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	११२५००	११२५००	११२५००	४५००००
२५	१०.११ सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	५०००००	५०००००	५०००००	२०००००
२६	१०.१२ सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	५०००००	५०००००	५०००००	२०००००
२७	१०.१२ सवारी साधन मर्मत खर्च (कर्मचारी)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	१३७५०	१३७५०	१३७५०	३७५०००
२८	१०.१२ सवारी साधन मर्मत खर्च (कर्मचारी)	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	१३७५०	१३७५०	१३७५०	३७५०००
२९	१०.१३ बिमा तथा नवीकरण खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९४	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३०	१०.१३ बिमा तथा नवीकरण खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९४	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३१	१३.०९ व्यवसायिक पशु (पशुपक्षी) विमा अनुदान	पशुपक्षी विकास	२२२९४	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	६२५००	६२५००	६२५००	२१००००
३२	१३.०९ व्यवसायिक पशु (पशुपक्षी) विमा अनुदान	पशुपक्षी विकास	२२२९४	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	६२५००	६२५००	६२५००	२१००००
३३	१४.१३ नि.शुल्क खास्थ विमा कार्यक्रम (दलित तथा ज्येष्ठ नागरिकहरू)	स्वास्थ्य	२२२९४	ग.बौ.-प्रदेश सर कार.-नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३४	१४.१३ नि.शुल्क खास्थ विमा कार्यक्रम (दलित तथा ज्येष्ठ नागरिकहरू)	स्वास्थ्य	२२२९४	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३५	१८.०२ प्रयोगामा हेतु प्राणालीहरूको वार्षिक मर्मत सम्भार एवं क्षमता अभिवृद्धि	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२२९५	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००
३६	१०.१४ अन्य सम्पादितहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९५	ग.बौ.-संघीय सर कार.-नगद	२०००००	२०००००	२०००००	५०००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा चैयो त्रैसासिक
							विविधोजना	चैयो त्रैसासिक	
३७	१०.३.४ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको पर्याप्त सम्भार खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९९	रा.बौ.-स्थानिय- नागद	४०६०००	२२००००	०	४०६०००	५०३०००
३८	१०.३.४ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको पर्याप्त सम्भार खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९९	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	४१७५००	४१७५००	४१७५००	४१७५००	५६७०००
३९	१०.१.५ मस्लन्द तथा कार्यालय समाप्ति	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९९	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
४०	१०.१.५ मस्लन्द तथा कार्यालय समाप्ति	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९९	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	५०००००	७५०००००	७५०००००	७५०००००	२५०००००
४१	१४.०.३ सारपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहकाका लापि मस्लन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३९९	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	५२५०००
४२	१४.०.३ सारपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहकाका लापि मस्लन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३९९	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	५२५०००
४३	१०.१.६ पत्रानिका, छाइ तथा मूच्चा प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९६	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	०	०	०	६९१४४३.८९	६९१४४३.८९
४४	१०.१.६ पत्रानिका, छाइ तथा मूच्चा प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	५०००००	७५०००००	५८५५६.१९	५८५५६.१९	१८५५६.१९
४५	१५.०.९ स्थानिय पाठ्यक्रम परियार्जन	शिक्षा	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	१५००००
४६	१५.१.२ विद्यार्थी कार्यपालिका पुस्तक खीदि	शिक्षा	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	११८०००	११८०००	११८०००	११८०००	५१००००
४७	२१.०.३ नगरपालिकाको राजपत्र विदेशक समितिको पुस्तक एवं कानून तथा त्वाय	कानून तथा त्वाय	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	२००००	२००००	२००००	२००००	१०००००
४८	१०.१.७ अन्य कार्यालय संचालन खर्च प्रशासनिक	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	७५००००
४९	२२.०.३ विपद् पूर्व तथारी सबक्ष्यी समाप्ति खरिद तथा व्यवस्थापन	बन	२२३९६	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजन		चैशो त्रैमासिक	जम्मा
							विविधोजना	विविधोजना		
५.०	१०.१८ सेवा १ परामर्श खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	४०००००	४०००००	६,०००००	६,०००००	६,०००००	६,०००००
५.१	१०.१८ सेवा १ परामर्श खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	ग.बौ.-प्रेषा सर कार-नगद	१२५,०००	१२५,०००	१२५,०००	१२५,०००	५,१	५,०००००
५.२	१०.१९ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	आन्तरिक श्रो त-नाद	५५००००	३०००००	४५,०००००	३०००००	१५,०००००	१५,०००००
५.३	१०.१६ सम्पत्ती कर तथा नगदी सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	उद्योग	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	५०००००	५०००००	०	५०००००	५,०००००	५,०००००
५.४	१०.०३ नारभूमीका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकीविद्यालय, सार्वजनिक निकायहरूमा इन्टरनेट व्यवस्थापन तथा अनुगमन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	६२५६०	६२५६०	६२५६०	६२५६०	२५,००००	२५,००००
५.५	१०.०३ नारभूमीका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकीविद्यालय, सार्वजनिक निकायहरूमा इन्टरनेट व्यवस्थापन तथा अनुगमन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२४९९	ग.बौ.-प्रेषा सर कार-नगद	६२५६०	६२५६०	६२५६०	६२५६०	२५,००००	२५,००००
५.६	१०.०२ अनलाइन नक्षा पास प्रणाली सफ्टवेयर जडन	भवन, आ.त.स.वि.	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१५,०००००	१५,०००००	१५,०००००	१५,०००००	५,०००००	५,०००००
५.७	१०.२० करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	ग.बौ.-प्रेषा सर कार-नगद	२१६,७६१०	२१६,७६१०	२१६,७६१०	२१६,७६१०	१०३,६००००	१०३,६००००
५.८	१०.२० करार सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	२१६,७६१०	२१६,७६१०	२१६,७६१०	२१६,७६१०	१०३,६००००	१०३,६००००
५.९	१४.१२ औंडा सेवा विस्तार गोदाय अन्तराल	स्वास्थ्य	२२४९९	ग.बौ.-प्रेषा सर कार-नगद	७६,०००	७६,०००	७६,०००	७६,०००	३,०००००	३,०००००
६.०	१४.१२ औंडा सेवा विस्तार गोदाय अन्तराल	स्वास्थ्य	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,०००००	३,०००००
६.१	१५.०१ विद्यालय कर्मचारी १ सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९९	ग.बौ.-प्रेषा सर कार-नगद	७५,०००००	७५,०००००	७५,०००००	७५,०००००	३,५०००००	३,५०००००
६.२	१५.०१ विद्यालय कर्मचारी १ सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	७५,०००००	७५,०००००	०	०	२,०००००	२,०००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		
							विविधोजना	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	१५.०१ विद्यालय कर्मचारी र सहबोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	आन्तरिक श्रो त-नाट	०	०	०	५०००००	५०००००
६४	१५.०२ बाल कृषि तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	६२६२५०	६२६२५०	६२६२५०	३०१०००	३०१०००
६५	१५.०२ बाल कृषि तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	रा.बैं.-संघीय सर कार-नगद	६२६२५०	५२३७५०	०	६१५००००	६१५००००
६६	१५.०२ बाल कृषि तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	आन्तरिक श्रो त-नाट	०	०	६५००००	६५००००	६५००००
६७	१५.०३ खर्चसेरी शिक्षक एवं सहजकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	८७५०००	८७५०००	१८७५०००	४५०००००	४५०००००
६८	१५.०३ खर्चसेरी शिक्षक एवं सहजकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	आन्तरिक श्रो त-नाट	०	०	१००००००	१००००००	१००००००
६९	१५.०३ खर्चसेरी शिक्षक एवं सहजकर्ता पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२२४९३	रा.बैं.-संघीय सर कार-नगद	८७५०००	६२५०००	०	१५००००	१५००००
७०	१०.३१ अन्य सेवा शुल्क	का.स. तथा प्रशासनिक	२२४९९	रा.बैं.-संघीय सर कार-नगद	१६००००	१६००००	२४००००	१६००००	१६००००
७१	१२.०२ माटो परिषिक शिविर	कृषि	२२६१२	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	०	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००
७२	१२.०३ तरकारी खेतिमा युवा लक्षित कार्यक्रम	कृषि	२२६१२	आन्तरिक श्रो त-नाट	२५००००	२५००००	२५००००	१५००००	१५००००
७३	१२.०७ कृषि उपकरण मर्मत तालिम	कृषि	२२६१२	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००	१०००००
७४	१३.०६ कृषक तालिम (पशु स्वास्थ्य तथा पशुपालन व्यवसायिक अभियुक्तिकरण ३ दिने) स्थलात	पशुपन्थी विकास	२२६१२	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	०	१०००००	१०००००	३०००००	३०००००
७५	१३.०८ कृत्रिम ग्रामाधिन तथा क्षमता विकास तालिम (प्रांगणिक स्तर)	पशुपन्थी विकास	२२६१२	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	५००००	५००००	५००००	२०००००	२०००००
७६	१५.०६ शिक्षकलाई क्षेत्र सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२६१२	रा.बैं.प्रदेश सर कार-नगद	०	१०००००	१०००००	३०००००	३०००००

ग्रा। आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रमराऊयोजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन			जम्मा
						विवियोजना	चौथो	त्रैसालिक	
७७	१५.०८ विद्यार्थी मूल्यांकन, प्राननपत्र निर्माण, उत्तर पुरिको परिक्षण सुधार तालिम	शिक्षा	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१०००००	१०००००	०	१०००००	३०००००
७८	१५.१० पाठ्यक्रम मूल्यांकन सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	७००००	९४००००	७००००	७०००००	३५००००
७९	१५.०२ आदिवासी/जनजाति/सिमानकृता/लो पन्मुख तथा अल्पसंख्यक समुदायको पेश अभिवृद्धि तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५०००००	९००००००
८०	१५.०४ युवाहरलाइ सीप विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत त-नाद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
८१	१५.०५ उद्यमशिलता विकास तालिम (प्रति वहा १५ जनाको ढाले)	उद्योग	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
८२	१५.०९ सीपविकास तालिम केन्द्र-सञ्चालनमा निरन्तरता कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत त-नाद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
८३	१५.१० सहकारी दर्ता पूर्व सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	९००००
८४	१५.११ सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	उद्योग	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	६००००	६००००	९००००	९००००	३०००००
८५	१५.१२ ऋषिएङ्ग : क्षेत्र तालिम संचालन (२०/२० जना)	उद्योग	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	६००००	६००००	९००००	९००००	३०००००
८६	१५.०४ माहिला-पुरुष सम विकास तालिम	तैसंसास	२२५१२	गा.बाँ.-प्रेषा सर कार.-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	९०००००
८७	१५.०१ जनप्रतिनिधि/कर्मचारीहरलाइ डिजिटल साक्षरता तथा क्षेत्र सम्बन्धी तालिम	संचार तथा मूच्चना प्रविधि	२२५१२	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००
८८	१०.३२ कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२५१२	गा.बाँ.-प्रेषा सर कार.-नगद	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	३००००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊजनार क्रियाकलापको तामा	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजन		जम्मा जोखो त्रैमासिक
							विनियोजन	चौथो	
८९	१०.२२ कार्यक्रम खर्च	का.स. तथा प्रायासीनिक	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	५०००००	५०००००	५००००००	५००००००	२५०००००
९०	१३.०३ पशु स्वास्थ्य तथा परिजीवी नियन्त्रण शिविर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	३०००००
९१	१३.०४ जोनेटिक गो रेंजिज वडमा खोप तथा शिविर (सबै नियन्त्रण खोप तथा शिविर (सबै वडमा खोप छेवाअस्थावराष्ट्रम)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	३०००००
९२	१४.१० रामेछाप अस्तालमा विशेषज्ञ सेवालाई नियामिता कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्री त-नगद	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	३००००००
९३	१६.०३ युवा ज्ञानवालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
९४	१७.०१ महिलासँग उपयोग कार्यक्रम	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	५०००००	५०००००	०	५०००००	१५०००००
९५	१७.०२ बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	२५०००००
९६	१७.०२ बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	१२१०००	१२१०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
९७	१७.०५ सामाजिक विभेदको न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१५००००
९८	१७.०७ घेरेटु हेसा अन्त्यका लागि बहस, पैरवी तथा चेतानमूलक अभियान सञ्चालन	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	६००००	६००००	६००००	६००००	३०००००
९९	१७.०८ लैजिङ्क उत्तरदायी बजेट परि क्षण	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	६००००	६००००	४००००	४००००	२०००००
१००	१७.०९ दिवसीय कार्यक्रम संचालन	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१५००००	१५००००	१०००००	१०००००	५०००००
१०१	१७.१० अपाक्रम भएका व्यक्तिहरूका लागि विविध कार्यक्रम संचालन गर्ने	लैसेसास	२२५२२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	३०००००	३०००००	२०००००	२०००००	१५०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनालार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	ग्रोत	शुरूक	शोत	विनियोजन		जम्मा चैमासिक
							विनियोजन	चैमा	
१०२	१९.०१ सार्वजनिक झुल्वाइ	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२२	ग.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१५००००	१०००००	१५००००	१०००००	५०००००
१०३	१९.०२ कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अधिकृदि कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	ग.बौ.-संघीय सर कार-नगद	३०००००	२०००००	०	०	५०००००
१०४	१९.०२ कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अधिकृदि कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	ग.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	३०००००	२०००००	०	०	५०००००
१०५	२१.०१ मेलमिलाप सम्बन्धी आधार भूत तालिम (४८ घण्टा) /न्यायिक समितिका प्राधिकारी तथा कर्मचार हेहरुको क्षमता विकास तथा तात्पुरता कार्यक्रम/वडागत मे लमिलापकर्ताहरुको लाभी अन्वेषिका/पुनर्निजी कार्यक्रम	कानून तथा त्वाय	२२५१२२	आन्तरिक श्रो त-नगद	०	०	०	५०००००	५०००००
१०६	२२.०१ मेलमिलाप सम्बन्धी आधार भूत तालिम (४८ घण्टा) /न्यायिक समितिका प्राधिकारी तथा कर्मचार हेहरुको क्षमता विकास तथा तात्पुरता कार्यक्रम/वडागत मे लमिलापकर्ताहरुको लाभी अन्वेषिका/पुनर्निजी कार्यक्रम	कानून तथा त्वाय	२२५१२२	ग.बौ.-संघीय सर कार-नगद	२०००००	०	०	५०००००	५०००००
१०७	२२.०२ वातावरण संरक्षण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन	बन	२२५१२२	ग.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००	५०००००
१०८	२२.१० किसान सुधारक्रमण	कृषि	२२५१२९	ग.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	१०००००	१०००००	०	१०००००	३०००००
१०९	२३.०२ महमारी रोग (खोरेत, भयागुरे, चरचे, पि. पि.आ. रानीखेत र ख्वाइन फिकर) आदि नियन्त्रण खोप कार्यक्रम	पशु-नस्ती विकास	२२५१२९	आन्तरिक श्रो त-नगद	१०००००	२०००००	२०००००	६०००००	६०००००
११०	२३.०५ सुकैरी गाइ भैसी ग्रोत्सहन कार्यक्रम	पशु-नस्ती विकास	२२५१२९	ग.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००	१००००००
१११	२४.०२ माहिला प्रज्ञनम् स्वास्थ्य परि क्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२९	आन्तरिक श्रो त-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००	१००००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजत		जम्मा
							विविधोजता	चौथो त्रैमासिक	
११२	१४.०९ विभिन्न रोग सम्बन्धी युमती स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रो त-नाद	०	०	५८,८४३,८९	५८,८४३,८९	५८,८४३,८९
११३	१४.०९ विभिन्न रोग सम्बन्धी युमती स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	२०००००	८२५५६,८९	०	८८,८५६,८९	८८,८५६,८९
११४	१५.१६ जिल्ला अस्पतालमा झल्ड कैंक स्थापना तथा सचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रो त-नाद	१०००००	१५०००००	१५०००००	५०००००	५०००००
११५	१५.०५ समुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन सहजीकरण	शिक्षा	२२५२९	रा.बाँ.-प्रदेश सर कार-नाद	३०००००	६०००००	३०००००	१५०००००	१५०००००
११६	१५.१३ विद्यालयको आवधिक परिक्षा सचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००	५०००००
११७	१५.१२ विद्यालयको आवधिक परिक्षा सचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	रा.बाँ.-प्रदेश सर कार-नाद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००	५०००००
११८	१५.१४ राष्ट्रपति रिण्ड शिल्प प्रतिचो भिता	शिक्षा	२२५२९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	२०००००	३०००००	३०००००	५०००००	५०००००
११९	१५.१५ विविध खेलफुट कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	२२००००	३३००००	३३००००	११०००००	११०००००
१२०	१७.०३ टोल विकास संस्था गठन तथा सहजीकरण	हैसमास	२२५२९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	१०००००	१५०००००	१५०००००	५०००००	५०००००
१२१	१०.२३ अमुग्मन, मूल्यांकन खर्च विवेक्षण समिति अमुग्मन र मूल्यांकन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	४५००००	३०००००	३०००००	१५०००००	१५०००००
१२२	१०.२४ योजना अमुग्मन तथा सुपर विवेक्षण समिति अमुग्मन र मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	१५००००	१५०००००	१५०००००	५००००००	५००००००
१२३	१३.१० कार्यक्रम अमुग्मन तथा सहजीकरण	प्रापन्ती विकास	२२६१९	रा.बाँ.-प्रदेश सर कार-नाद	२५०००	२५०००	२५०००	१,०००००	१,०००००
१२४	१५.०७ विद्यालय निरीक्षण तथा अमुग्मन	शिक्षा	२२६१९	रा.बाँ.-प्रदेश सर कार-नाद	५००००	५००००	५००००	२०००००	२०००००
१२५	१६.०७ बजार अमुग्मन तथा निरीक्षण तथा बैठक सचालन कार्यक्रम	उद्योग	२२६१९	ग.बाँ.-संघीय सर कार-नाद	२५०००	२५०००	२५०००	१,०००००	१,०००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	श्रीकाक	झोत	विनियोजन		जम्मा त्रैमासिक
							विनियोजन	चौथो त्रैमासिक	
१२६	१६.०८ उद्योग/उपभोक्ता हकीकहको लागि अनुगमन, अन्तर्राजिका तथा सञ्जाकिरण कार्यक्रिम	उद्योग	२२६९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	२०००००
१२७	१६.१४ सहकारी संस्थाहरको अनुगमन तथा निरीक्षण	उद्योग	२२६९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	२०००००
१२८	१६.१५ बडा कार्यालयहरको राजश्व सम्बन्धी अनुगमन	उद्योग	२२६९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२९	१९.०४ कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागि अवलोकन भ्रमण	प्रशासकीय मुशासन	२२६९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००
१३०	१०.२५ भ्रमण खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६९२	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	५२५०००	५२५०००	३५००००	३५००००	१७५००००
१३१	१०.२६ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	७५००००	७५००००	५,०००००	५,०००००	२५०००००
१३२	१४.०४ विशेष सेटमा कार्यरत निर्मित तथा कार्यालय सहयोगीलाई १ ग्रिकालिन खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७९१	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	२०००००
१३३	१४.०५ खोप संचालनमा खटिने स्वास्थ्य कर्महरको लागि यातायात तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७९१	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	२०००००
१३४	१४.०७ गर्भवती तथा सुकेरी परिलालहरका लागि पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७९१	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	१०००००	१०००००	०	१०००००	३०००००
१३५	१७.०६ लैन्जिक हिसा निवारण कोषमा सकम जम्मा	तैसासास	२२७९१	आन्तरिक श्री त-नगद	६,००००	६,००००	९,००००	९,००००	३०००००
१३६	१९.०३ राष्ट्रिय सरका दिवस/समारो ह संचालन तथा व्यवस्थापन/संघ, प्रदे श र स्थानीय तह वीचको समन्वय र सहकार्य	प्रशासकीय मुशासन	२२७९१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००
१३७	१०.२७ समा सञ्चालन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७२१	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विनियोजन	विविधोजन	
								चौथो त्रैमासिक	जस्ता
१३८	१६.१३ उल्कट सहकारी अनुदान	उद्योग	२५३९३	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५००००
१४१	१४.०१ जेठ नागरिकसंग पैदार कार्यक्रम (जेठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण)	स्वास्थ्य	२७१११	आन्तरिक श्रो त-नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
१४०	१५.१६ स्वास्थ्य/कृषि १ पशु विषयमा स्नातक तह अध्ययनका लाभी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
१४३	१०.२८ उद्यार, रहान, आधिक सहायता तथा पुरस्कृताना खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२७२१२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१०००००	१०००००	१०००००	०	२००००००
१४२	१०.२८ उद्यार, रहान, आधिक सहायता तथा पुरस्कृताना खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रो त-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५०००००
१४३	१२०५ गोटन वेट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	५००००००
१४४	१३०१ पशुपत्रिको लाभी औषधी पशुपत्रिका स	पशुपत्रिका स	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००
१४५	१३११२ मार्जिकाल किट तथा उपकरण	पशुपत्रिका स	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१४६	१४१०६ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औजार उपकरण तथा औषधी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	५०००००
१४७	१४१४ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधी समाधीहरू तथा औषधी दुवानी	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५५००००
१४८	१४१५ नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा आयुर्वेद औषधी खिरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रो त-नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	१००००००
१४९	१०।२९ घरभाटा	का.स. तथा प्रशासनिक	२८१४२	रा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१८७५६००	१८७५६००	१८७५६००	१८७५६००	७५५००००
१५०	१०।२९ घरभाटा	का.स. तथा प्रशासनिक	२८१४२	रा.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	१८७५६००	१८७५६००	१८७५६००	१८७५६००	७५५००००
१५१	१४।०८ प्रशुति सेवाका लाभी स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२८१४३	आन्तरिक श्रो त-नगद	१४००००	१४००००	१४००००	१४००००	७०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजत		जम्मा
							विविधोजता	चौथो त्रैमासिक	
१५२	१०।३० अन्य भाडा	का.स. तथा प्रशासनिक	२८९४९	गा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	८९२५०	८९२५०	८९२१०	३२१०००	
१५३	१०।३० अन्य भाडा	का.स. तथा प्रशासनिक	२८९४९	गा.बौ.-प्रेसा सर कार-नगद	८९२५०	८९२५०	८९२५०	३२५०००	
१५४	१।।।०।। वडा नम्बर १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१।।।५००००	३।।।०००००	१।।।५०००००	६२०००००	
१५५	१।।।०।। वडा नम्बर ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२।।।०००००	२।।।०००००	०	६२०००००	
१५६	१।।।०।।। वडा नम्बर ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	०	५००००००	
१५७	१।।।०।।। वडा नम्बर ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१।।।५००००	१।।।५००००	१।।।५०००००	६२०००००	
१५८	१।।।०।।। वडा नम्बर १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	५०००००	२५०००००	
१५९	५।।।०।।। वडा नम्बर १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण १क्रमांत०	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७।।।००००	७।।।००००	७।।।०००००	२५०००००	
१६०	५।।।०।।। वडा नम्बर ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण १क्रमांत०	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१।।।००००	१।।।००००	१।।।०००००	५०००००	
१६१	५।।।०।।। वडा नम्बर ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण १क्रमांत०	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७।।।००००	५०००००	७।।।०००००	५००००००	
१६२	५।।।०।।। सुकाजोर कर्पहू हल निर्माण वडा नं० ७ ९क्रमांत०	भवन, आतासाधि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४।।।०००००	३।।।०००००	४।।।०००००	१।।।०००००	
१६३	१।।।२।।। मेरिन्टरी तथा औजार	का.स. तथा प्रशासनिक	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२।।।०००००	२।।।०००००	३३०००००	१।।।०००००	
१६४	१।।।०।।। कृषि एम्बुलेस्स	कृषि	३।।।१।।२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	५००००००	५००००००	३००००००	
१६५	१।।।०।।। दरित भैमिप्लूक फेला	उद्योग	३।।।१।।२	गा.बौ.-संघीय सर कार-नगद	१।।।५०००	१।।।५०००	१।।।५००००	१।।।०००००	
१६६	१।।।०।।। आधुनिकण तथा प्रविधि हलान्तरण	उद्योग	३।।।१।।२	गा.बौ.-प्रेसा सर कार-नगद	१।।।५००००	१।।।५००००	१।।।५००००	१।।।०००००	
१६७	१।।।०।।। आधुनिकण तथा प्रविधि हलान्तरण	उद्योग	३।।।१।।२	गा.बौ.-प्रेसा सर कार-नगद	१।।।५००००	१।।।५००००	१।।।५००००	१।।।०००००	

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजन		चौथो त्रैमासिक	जम्मा
							विविधोजना	विविधोजना		
१६७	१६०६ लघु उद्यमीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	उद्योग	३१११२२	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१०००००	१०००००	२०००००	२०००००	५,०००००	५,०००००
१६८	२०१०१ इन्जिनियरिङ अपक्रम छारिद	भवन, आतासाधि	३१११२२	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१५००००	१०००००	१५००००	१०००००	५,०००००	५,०००००
१६९	१११२३ फर्मिचर तथा फिकर्स	का.स. तथा प्रशासनिक	३१११२३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३०००००	४५००००	३०००००	४५००००	१५,०००००	१५,०००००
१७०	१२१०१ खाद्यान्त बालिको मध्ये वीउ बे क स्थापना १५० प्रतिशत अनुदान० सहकारी मार्फत	कृषि	३१११३१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१०००००	१०००००	२०००००	१०००००	५,०००००	५,०००००
१७१	१२.०५ कृषि यानिक्रमण तथा ओ जार उपकरण वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३१११३१	आन्तरिक श्रो त-नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	५,०००००	५,०००००
१७२	१२.०६ आक्रमिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	३१११३१	आन्तरिक श्रो त-नगद	२६००००	२६००००	३१००००	३१००००	१३,००००	१३,००००
१७३	१२.०९ कपास खेती कार्यक्रम	कृषि	३१११३१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२५०००	२५०००	०	५,००००	५,००००
१७४	१२.०७ युवा स्वरोजगारका लागि ५० प्रतिशत लागत सञ्चयापान कार्यक्रम व्यवसायिक स्पृहायालन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३१११३१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१०००००	१०००००	१५००००	१५००००	५,०००००	५,०००००
१७५	१३.११ नश्ल सुधार, उत्तर जातको १ लोगो वितरण (मात्राको आधारमा)	पशुपन्थी विकास	३१११३१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५००००	५००००	५००००	१५,००००	१५,००००
१७६	११.२५ तुँडीगत पारमर्श खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	३१११३१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३०००००	४५००००	३०००००	४५००००	१५,०००००	१५,०००००
१७७	११.०८ देउराली गोठाउ देवालीचैर चण्डेखरी सडक स्तरोन्तरी वडा नं. १, २	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१००००००	१००००००	१५०००००	१५०००००	५,००००००	५,००००००
१७८	११.०९ चाण्डौडाँडा बाँकिमेरी संचयात सडक स्तरोन्तरी वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	बायमती प्रदेश - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२०,०००००	२०,०००००
१७९	११.०९ चाण्डौडाँडा बाँकिमेरी संचयात सडक स्तरोन्तरी वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२०,०००००	२०,०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	ग्रोत	श्रीकाक	शोत	विनियोजन		जम्मा चैमासिक
							विनियोजन	चौथो चैमासिक	
१८०	११.१० गोठडाउ मार चिलाउने कुशवर्शी सडक स्तरोन्ती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२१००००	२५००००	२५००००	२००००००	२००००००
१८१	११.१० गोठडाउ मार चिलाउने कुशवर्शी सडक स्तरोन्ती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	२५००००	२५००००	२५००००	२००००००	२००००००
१८२	११.११ रमपुर रिहावोट मिलिङ्गे मन्तुरीयाट सडक विस्तार तथा स्तरो न्ती वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	४०००००	४०००००	४०००००	२००००००	२००००००
१८३	११.१६ देउराली रातायार हर्दिनी सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	४०००००	४०००००	४०००००	२००००००	२००००००
१८४	५०.०४ चण्डीडाँडा बाँकीमेरी साँझुटार सडक स्तरोन्ती वडा नं. ३ (क्रमात)	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	५००००००	५००००००	५००००००	२०००००००	२०००००००
१८५	५०.१२ विभिन्न नारपालिका तथा गाउँउपालिका वीच सह लगानीमा कार्य सम्पादन	यातयात पूर्वाधार	३११५६९	आन्तरिक श्रो त-नाद	६००००००	६००००००	६००००००	२०००००००	२०००००००
१८६	११.१४ लिखु तटबन्ध निर्माण सँचुटार वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५८	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३१२५००	३१२५००	३१२५००	१२१५०००	१२१५००००
१८७	११.१४ लिखु तटबन्ध निर्माण सँचुटार वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५८	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	३१२५००	३१२५००	३१२५००	१२१५०००	१२१५००००
१८८	११.१३ गिजनटार सिंचाइ योजना वडा नं. ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	४०००००	४०००००	४०००००	२००००००	२०००००००
१८९	११.०७ खानेपानीको पाइप तथा साना सिंचाइ पाइप खरिद	खापा तथा सप्त	३११५६६	आन्तरिक श्रो त-नाद	४००००००	४००००००	४००००००	२०००००००	२०००००००
१९०	११.१२ केवलश्वर खानेपानी योजना वडा नं. ८	खापा तथा सप्त	३११५६६	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१८७५००	१८७५००	१८७५००	७५५००००	७५५००००
१९१	११.१२ केवलश्वर खानेपानी योजना वडा नं. ८	खापा तथा सप्त	३११५६६	वामती प्रदेश - नाद अनुदान	१८७५००	१८७५००	१८७५००	७५५००००	७५५००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा
							चौथो त्रैमासिक	विविधोजना	
१११२	११.१७ गोलाउ खानेपानी योजना वडा नं. १	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२६००००	२६००००	२६००००	२६००००	२६०००००
१११३	११.१७ गोलाउ खानेपानी योजना वडा नं. १	खापा तथा सस	३११५६	वामपारी प्रदेश - नाद अनुदान	२६००००	२६००००	२६००००	२६००००	२६०००००
१११४	११.१९ कालेपानी ८ फरहेला खाने पानी मुहान संरक्षण वडा नं. ४	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	२६००००	०	०	१६०००००
१११५	११.२० आरु खर्के लिपट खानेपानी योजना वडा नं. ६	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३१२५००	३१२५००	३१२५००	३१२५००	१२५०००००
१११६	११.२० आरु खर्के लिपट खानेपानी योजना वडा नं. ६	खापा तथा सस	३११५६	वामपारी प्रदेश - नाद अनुदान	३१२५००	३१२५००	३१२५००	३१२५००	१२५०००००
१११७	५०.०७ गोठाउ जागिरोउ चण्डीडाँडा खापा धारा ट्याकी निर्माण वडा नाक्कर २ (क्रमात)	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२५०००००
१११८	५०.०८ बिसेली लिपट खानेपानी यो जना वडा नं. ६ (क्रमात)	खापा तथा सस	३११५६	आन्तरिक श्री त-नाद	२०००००	०	०	०	२०००००
१११९	५०.०९ लाम्पाते लिपट खानेपानी यो जना वडा नं. ६ (क्रमात)	खापा तथा सस	३११५६	आन्तरिक श्री त-नाद	८५००००	०	०	०	८५००००
२००	२२.०४ फोहोरमैला व्यवस्थापन	बन	३११५७	वामपारी प्रदेश - नाद अनुदान	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१००००००
२०१	१०.३१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	६५००००००
२०२	१०.३२ मान्त्र सभार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	ग.बी.-संघीय सर कार-नाद	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५००००००
२०३	१०.३२ मान्त्र सभार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	ग.बी.-प्रदेश सर कार-नाद	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
२०४	११.०६ कर्वट हल माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
२०५	११.०६ कर्वट हल माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वामपारी प्रदेश - नाद अनुदान	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००

०८ | आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

विनियोजन									
सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनालाई क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	श्रीकाक	झोत	विनियोजना	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०६	११.१५ आकृत्मक तथा फुटबर्ट यो	यातायात पूर्वाधार	३९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	०	५१८८८८८	०	५१८८८८८
२०७	११.१८ गाइखुरा महादेव मानिस्त्र निर्माण	पर्यटन	३९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५०००००	०	०	५०००००
२०८	११.२१ वडा नं. ८ व्याडिमन्टन कोटि निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५०००००	०	०	५०००००
२०९	२२.०१ प्रकोप ल्यावस्थापन कोष	बन	३९९६९	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१२०००००	८०००००	१२०००००	८०००००	८००००००
२१०	५०.०६ सुकाजोर खोलावारी कलात्मक प्रेश गे ट निर्माण (क्रमागत)	पर्यटन	३९९६९	आन्तरिक श्रो त-नगद	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
२११	५०.१० बुढ मुर्ति निर्माण वडा नम्बर ६ (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३९९६९	आन्तरिक श्रो त-नगद	२२५०००	१५००००	२२५०००	१५००००	१५००००
२१२	५०.११ शिव मानिस्त्र निर्माण वडा नम्बर ७ (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३०००००	२०००००	२०००००	१०००००	१००००००
८०३२३४४०२०१ रामेछाप नगरपालिका वडा नं.१									
२१३	११.१ पदाधिकारी बैठक भता	का.स. तथा प्रशासनिक	२९९४९	ग.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	६४८००	४३२००	६४८००	४३२००	२१५०००
२१४	११.२ पानी तथा निजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	४५००	३०००	१५०००
२१५	११.३ इधन	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१५००	१५०००	१५०००	१००००	१००००
२१६	११.४ सवारी साधन मर्मात खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१२०००	८०००	१२०००	८०००	४००००
२१७	११.५ मसलन्द तथा कार्यालय	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११	ग.बौ.-प्रदेश सर कार-नगद	३७६००	३७६००	३७६००	३७६००	१५००००
२१८	११.६ पत्राधिकारा छपाई तथा सचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१३१	ग.बौ.-संधिय सर कार-नगद	४१००	३०००	४१००	३०००	१५०००
२१९	११.७ विधिन जातका बीडिजन खरिद	कृषि	२१६२९	आन्तरिक श्रो त-नगद	३००००	०	३००००	०	६००००

सि.नं.	कार्यक्रमर औद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा
							विविधोजना	चौथो त्रैमासिक	
२२०	१.९ शैक्षिक सामग्री खरिद	शहिरा	२२५२९	गा.बॉ.-संधिय सर कार-नगद	०	५००००	५००००	०	५०००००
२२१	१.१.७ अनुगम, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६११	गा.बॉ.-प्रेसा सर कार-नगद	१३७५	१३७५	१३७५	१३७५	३७५०
२२२	१.१.७ अनुगम, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६११	गा.बॉ.-संधिय सर कार-नगद	१३७५	१३७५	१३७५	१३७५	३७५०
२२३	१.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७११	गा.बॉ.-संधिय सर कार-नगद	७१७००	४७८००	४७८००	७१७००	३७८००
२२४	१.१.१ पदाधिकारी बैठक भता	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रो त-नागद	०	०	०	८१५५६.११	८१५५६.११
२२५	१.१.२ पानी तथा बिजुली	कृषि	३११३१	नेपाल सकार - नागद अनुदान	१२५०००	४३४४३.८४	०	०	१६६४४३.८४
२२६	१.१.३ इधन	कृषि	३११३१	गा.बॉ.-संधिय सर कार-नगद	५०००	५०००	५०००	५०००	३००००
२२७	१.१.४ सवारी साधन मर्मत खर्च	यातयात पूळवाधार	३११४६१	नेपाल सकार - नागद अनुदान	५००००	५००००	५००००	५०००००	३०००००
२२८	१.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय	यातयात पूळवाधार	३११६१	नेपाल सकार - नागद अनुदान	१४००००	१२५००००	०	०	२८०००००
२२९	१.१.६ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	यातयात पूळवाधार	३११५१	नेपाल सकार - नागद अनुदान	०	२७६६३८.८५	२७६६३८.८५	०	५५३२७७.७
२३०	१.१ विभिन्न जातका बीउचिजन खरिद	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सकार - नागद अनुदान	०	२०००००	०	२०००००	४०००००
२३१	१.१ शैक्षिक सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकूद	३११५१	आन्तरिक श्रो त-नागद	०	२५००००	२५००००	०	५००००
८०३२४४०२०२०२ रामेछाप नगरपालिका बडाने?									
२३२	१.१.७ अनुगम, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२११४१	गा.बॉ.-प्रेसा सर कार-नगद	६४८००	४३२००	४३२००	४३२००	२१५०००
२३३	१.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	गा.बॉ.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	३०००	३०००	१५०००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन		
						विविधोजना	चौथो त्रैतासिक	जस्ता
२३४	२११३ इन्धन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९१	गा.बौ.-प्रदेश सरकार-नगद	६२५०	६२५०	६२५०	२५०००
२३५	२११३ इन्धन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९१	गा.बौ.-संघीय सरकार-नगद	६२५०	६२५०	६२५०	२५०००
२३६	२११४ सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	गा.बौ.-संघीय सरकार-नगद	८०००	१२०००	१२०००	४००००
२३७	२११५ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९१	गा.बौ.-प्रदेश सरकार-नगद	०	३७५००	३७५००	१५००००
२३८	२११६ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३९५	गा.बौ.-संघीय सरकार-नगद	४५००	३०००	४५००	१५०००
२३९	२११७ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६९१	गा.बौ.-संघीय सरकार-नगद	२२५००	१५०००	१५०००	७५०००
२४०	२.१८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७९१	गा.बौ.-प्रदेश सरकार-नगद	४७८००	७१७००	७१७००	२३०००
२४१	२.८ लहरनी प्रक्रियनि स्पोट डिपिआर त्यार	पर्यटन	३११९३६	गा.बौ.-प्रदेश सरकार-नगद	०	७६०००	७६०००	१५००००
२४२	२.१ विभिन्न वडा स्तरीय सडक मर्मत स्टोडक तरोन्ती तथा निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११९६१	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	०	१०००००	०	२०००००
२४३	२.६ मिचाइ कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११९६५	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	०	२६२५००	०	४२५०००
२४४	२.४ खानेपानी व्यवस्थापन	खापा तथा सम	३११९६६	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	०	२६२५००	०	४२५०००
२४५	२.२ विविध साना योजना तथा कार्यक्रम	खापा तथा सम	३११९६८	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	७५००००	०	०	१५०००००
२४६	२.३ साना पूर्वाधार तथा सामाजिक विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११९६९	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	०	२५००००	२५००००	५००००००
२४७	२.५ सार्वजनिक मठ मन्दिर निर्माण व्यवस्थापन तथा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११९६९	नेपाल सरकार-नाद अनुदान	३०००००	०	३०००००	६०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजन		चैशो त्रैमासिक	जम्मा
							विविधोजन	विविधोजना		
२४८	३.७ प्रतिशतलय तथा चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५३६६२६.९५	०	०	५३६६२६.९५	
६०३२४०२०२०३ रामेछाप नारापालकिना वडा नं. ३										
२४९	३.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११४१	रा.बै.-प्रदेश सर कार-नगद	६४८००	४३२००	४३२००	४३२००	२१६०००	
२५०	३.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	४५००	३०००	१५०००	
२५१	३.१.३ इच्छन	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	१५००	१५००	१५००	१५००	५००००	
२५२	३.१.४ सरारी साधारण मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११३	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	१०००	१०००	१०००	१०००	५०००	
२५३	३.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३११	रा.बै.-प्रदेश सर कार-नगद	३७६०	३७६०	३७६०	३७६०	१५००००	
२५४	३.१.६ पत्रपात्रिका, छाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१६	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	४५००	३०००	१५०००	
२५५	३.१ मल उन्नत जातका भेसी, बाखा, बाङु तथा कुहुरापालन, कृषि खेती व्यवसायिक रूपमा काम गर्ने किसान तथा फर्महरूलाई अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२६२१	आन्तरिक श्री त-नगद	४०००००	०	४०००००	०	१५०००	
२५६	३.२ सुख्खाग्रस्त बैत्रको लागी विधिनको इम विराण		खापा तथा सस	२२६२१	रा.बै.-प्रदेश सर कार-नगद	२५०००००	०	२५०००००	०	१५००००
२५७	३.७ दैवी प्रकोप, विपद व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम तथा योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संस्कृण	२२५२१	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	६७२५६३.३८	०	०	०	६७२५६३.३८	
२५८	३.१.७ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१६११	रा.बै.-संधिय सर कार-नगद	२२५००	१५०००	१५०००	१५०००	७५०००	
२५९	३.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१७११	रा.बै.-प्रदेश सर कार-नगद	४७८००	४७८००	४७८००	४७८००	२३९०००	
२६०	३.५ वडा भरीका सडक निर्माण तथा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२५००००	२५००००	२५००००	५०००००	

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन			जम्मा
						विवियोजना	चौथो	त्रैसासिक	
२०३२०५०२०५०२०५ त्रयीमात्राका बजार नं.५									
२६१	३.६ भ्राउरे खोलाधाट देखि नेपाल भ्रात्रोत तथा सकार - नाद अनुदान	जलाश्रोत तथा सिचाई	३९१९५	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२५००००	२५००००	०	५०००००
२६२	३.४ सिंचाइ कुलोतो तथा द्वारकी निर्माण तथा मर्मित	जलाश्रोत तथा सिचाई	३९१९६	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३०००००	०	३०००००	०	५०००००
२६३	३.२ वडाभरीको खानेपानी व्यवस्थापन	खापा तथा सप्त सम्पादन	३९१९६	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	१००००००	१००००००	१००००००	२००००००
२६४	४.१.१ पदाधिकारी बैठक भ्राता	का.स. तथा प्रशासनिक	२११४९	रा.बै.-प्रदेश सरकार-नाद	५१४००	३९६००	५१४००	३९६००	११८०००
२६५	४.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	६०००	६०००	६०००	४०००	२००००
२६६	४.१.३ संचार महमुल	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११२	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	३०००	३०००	३०००	२०००	१००००
२६७	४.१.४ इन्धन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२१११	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	६०००	६०००	६०००	५६०००	८००००
२६८	४.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११३	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	१८०००	१८०००	१८०००	१२०००	६००००
२६९	४.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सम्पादनी	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३११	रा.बै.-प्रदेश सरकार-नाद	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	११८००००
२७०	४.१.७ पत्रपत्रिका, छाउर्ट तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१५	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
२७१	४.४ वडा भित्रका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन (महिला व्यवसेवका ग्रो तसाहन, भूमिकाल खेल, शैक्षिक समाजी वितरण तथा अन्य)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	रा.बै.-प्रदेश सरकार-नाद	२५००००	२५००००	२५००००	०	१५०००००
२७२	४.१.८ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६११	रा.बै.-संधीय सरकार-नाद	३००००	३००००	३००००	२०००००	१००००००
२७३	४.१.९ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७११	रा.बै.-प्रदेश सरकार-नाद	२६४००	२६४००	२६४००	३९६००	१३२०००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधेतत		जम्मा
							विविधेजना	चैशो त्रैमासिक	
२७४	४.१ चिलाउने तिलाचारी सडक स्तरो नत्ती	यातयात पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१००००००	०	१००००००	०	२००००००
२७५	४.२ बडा भित्रका सडक,मर्मिटर, गोरेटेबाटो विस्तार तथा मर्मिट (गैर क्वन, घुमाउनेटर, देविथान, डैडा क्वेरी)	यातयात पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	४५०००००	०	४५०००००	०	९०००००
२७६	४.६ कोलखोला, छिकडैँडा, सिमाखानी, ठहरेटोल, जैसिटोल, पो छुरीटोल बाल तथा पद्मार्ग सोसिङ्ग विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	६०००००
२७७	४.७ मगर चिलाउने सडक ट्रूयाक विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२७५००००	२७५०००	०	५५००००
२७८	४.९ घुमाउने पोखरी मुर्ग सिद्धिथान सडक विस्तार तथा मर्मिट	यातयात पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५९८३४५.९९	०	०	५९८३४५.९९
२७९	४.३ बडा भित्रका खानेपानी वितरण योजना मर्मिट तथा पाइप व्यवस्थापन (धाराखोला, हुम्तान, आइतबारे, पछकरपच्चो)	खापा तथा सम्प	३९९९६	नेपाल सकार - नाद अनुदान	४५००००	४५००००	४५००००	०	९०००००
२८०	४.५ बडा भित्रका प्रतिक्षालय, श्री चालय, खेलमैदान तथा चौतारा निर्माण (बाबोट, रेणुकादेवी, जोगीटो ल, तिलबारी)	सम्पदा पूर्वाधार	३९९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	६०००००
२८१	४.८ सास्क्वाउ बोलाड बोलाड कुरीपर तथा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३९९९६९	ग.बाँ.-संधीय सर कार-नगद	१०००००	२७५०००	२७५०००	०	५१००००
८०३२५४०२०५२०५ गमेछाप नगरपालिका बजा.नं.५									
२८२	५.१.१ पदाधिकारी बैठक भता	का.स. तथा प्रशासनिक	२९९९४९	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	६४४००	४३२००	६४४००	४३२००	११६०००
२८३	५.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२९९९९९	ग.बाँ.-संधीय सर कार-नगद	४५००	३०००	३०००	३०००	९००००
२८४	५.१.३ इन्हन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९९	ग.बाँ.-संधीय सर कार-नगद	१००००	१५०००	१५०००	१५०००	५००००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन			जस्ता
						विवियोजना	चौथो	त्रैयासिक	
२८५	५.२.४ सबारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२९३	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१२०००	८०००	८०००	४०००	
२८६	५.२.५ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१९	गा.बाँ.-प्रेषेश सर कार.-नगद	३७६००	३७६००	३७६००	११००००	
२८७	५.२.६ पत्रपत्रिका, छाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१६	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	३०००	३०००	४६००	१५०००	
२८८	५.२.५० प्रतिशत अनुदानमा वित्र विषदी माटो परिक्षण वाली संस्था कार्यक्रम	कृषि	२२६२९	गा.बाँ.-प्रेषेश सर कार.-नगद	२१२५००	०	२१२५००	४२५०००	
२८९	५.२.२ चूपुर, चारापालन व्यवस्था प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपत्ती विकास	२२६२९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	०	२५००००	०	५०००००	
२९०	५.३ अमेर्जी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२६२९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	०	३२३०११.४	०	६५६०२४.८	
२९१	५.११ विपद व्यवस्थापन सामग्री छारिट व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संस्करण	२२५२९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	७५०००	७५०००	७५०००	१२५०००	
२९२	५.१३ वडाधिकारा विविध कार्यक्रम सञ्चालन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२५२९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१५००००	१५००००	१५००००	३०००००	
२९३	५.१.७ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	२२५००	१५०००	१५०००	७५०००	
२९४	५.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७१९	गा.बाँ.-प्रेषेश सर कार.-नगद	४७६००	४७६००	४७६००	२२६०००	
२९५	५.१२ जीविम चरित्तमा रिटेनेन्च मे सिसरी वाल निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल समकार - नाद अनुदान	२५००००	०	२५००००	५०००००	
२९६	५.१० सडक स्टोननन्ती	नेपाल समकार - नाद अनुदान	३११६१	यातयात पूर्वाधार	१५००००	१५००००	१५००००	१५०००००	
२९७	५.५ आइवारे पमेटर लामाटोल सारो सडक निर्माण	नेपाल समकार - नाद अनुदान	३११५१	यातयात पूर्वाधार	०	७०००००	७०००००	१४०००००	
२९८	५.४ खानेपानी पाइप वितरण कार्यक्रम	खापा तथा सम	३११५६	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	३५६९४३.८९	०	०	३५६९४३.८९	

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा
							विविधोजना	चौथो त्रैमासिक	
२१९	५..४ खानेपानी पाइप वितरण कार्यक्रम	खापा तथा सस	३१११६	ग.बाँ.-प्रदेश सर कार-नगद	०	०	४३३०५६.११	४३३०५६.११	
३००	५..६ सिटि निर्माण (सिस्टे देविथान, बाबोट, सिरानटोल, मागलीटोल प्रिपलवोट)	सामाजिक सुक्षा तथा संरक्षण	३१११६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५०००	०	४२५०००	०	४२५०००
३०१	५..७ सामुदायिक भवन प्रतिक्षालय निर्माण(मार्फिङाउ लिना कापल्लिखोला, प्रिपलवोट)	सम्पदा पूर्वाधार	३१११६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५००००	२५००००	०	५०००००
३०२	५..८ मानिर निर्माण कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३१११६	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	०	२५००००	०	२५००००	५०००००
३०३	५..९ व्यापिस्टर वासस्वोट वाल निर्माण अनुरो थोजना	पुनर्निर्माण	३१११६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१२५०००	१२५०००	१२५०००	३७५०००
६०३२४४०२०६ रामेछाप नारायालकिवडा नं.६									
३०४	६..१.१ पदाधिकारी बैठक भता	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११४१	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	६४८००	४३२००	६४८००	४३२००	२१६०००
३०५	६..१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	३०००	४५००	४५००	४५००	१५०००
३०६	६..१.३ इधन	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	५००००
३०७	६..१.४ सरारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११२	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	१२०००	८०००	८०००	८०००	४००००
३०८	६..१.५मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	ग.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
३०९	६..१.६ पत्रपत्रिका, छापाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११६	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	४५००	४५००	३०००	३०००	१५०००
३१०	६..१.७ कृषि कार्यक्रम (लाइसिक टर्नेल प्रकैमा लामे फौजी विस्तृतो विषयादी विरेण अनुदान,उन्नत जातको तर कारी बीउ बीजन ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२११२१	आन्तरिक श्री त-नगद	०	३५००००	३५००००	०	७५००००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन		जम्मा चौथो त्रैसासिक
						विलियोजन	विलियोजन	
३११	६.७ वडाका आकस्मिक र विभिन्न कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	२२५२९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१३६६०३.७९	०	०	५३६६०३.७९
३१२	६.१.७ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१६०००	१६०००	२२६००	७५०००
३१३	६.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७९९	गा.बाँ.प्रदेश सर कार.-नगद	४७६००	७९८००	७९८००	२३९०००
३१४	६.२. समुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत (ओखेडी, कर्डुजे, धमिनिङ्गाड, पहिला समुदायिक भवन होदिल)	भवन, आ.त.स.वि.	३१११२	नेपाल सकार - नाट अनुदान	७२१०००	७२१०००	०	२१७६०००
३१५	६.६ वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आ.त.स.वि.	३१११३	नेपाल सकार - नाट अनुदान	०	२५००००	२५००००	५०००००
३१६	६.३ वडा स्तरीय सडक मर्मत स्तरो नन्ति विकासार	यातायात पूर्वाधार	३१११९	नेपाल सकार - नाट अनुदान	०	७३७६००	७३७६००	४४७६०००
३१७	६.४ गोलस्वेला लिपट खानेपानी गो जना च्यास्कु	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सकार - नाट अनुदान	०	४२५०००	४२५०००	८५००००
३१८	६.५ खानेपानी मर्मत तथा पाइप चुरिद	खापा तथा सस	३११५६	नेपाल सकार - नाट अनुदान	०	२६००००	२६००००	५०००००
८०३२४४०२०७ रामेछाप नगरपालिकाक्रान्ति								
३१९	७.१.१ पदधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२११४९	गा.बाँ.प्रदेश सर कार.-नगद	६४८००	४३२००	६४८००	४३२००
३२०	७.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	४५००	४५००	१६०	१६०
३२१	७.१.३ इन्धन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२१९	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१६०००	१००००	१००००	५००००
३२२	७.१.४ सवारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२१३	गा.बाँ.-संघीय सर कार.-नगद	१२०००	१२०००	८०००	८००००
३२३	७.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१९	गा.बाँ.प्रदेश सर कार.-नगद	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधजल		
							वैयोजना	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२४	७.१.६ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१६	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	३०००	३०००	४१००	४५००	९६०००
३२५	७.१ रामायाक मल अनुदान बीउ बिजन. टनेल, पोखरी, वृक्षोपण तथा कूलक प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२४२४	आन्तरिक श्रोत-नगद	०	५७५०००	०	५७५०००	५७५००००
३२६	७.६ एक प्र एक स्वास्थ्य बीमा, स्वास्थ्य संक्षा व्यवस्थान तथा स्वर्य सेविक प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२४२९	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	२५००००	०	२५००००	०	५०००००
३२७	७.७ शैक्षिक सुधार, व्यवस्थापन खे लकुद, काम्युट तालिम तथा असहाय सहायता कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	२७५०००	०	२७५०००	०	५५००००
३२८	७.१.७ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	२२५००	१५०००	१५०००	१५०००	७५०००
३२९	७.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७१९	रा.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	४७८००	४७८००	४७८००	४७८००	२३९०००
३३०	७.४ भित्री सडक मर्मत तथा स्तरो तन्ति	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल समकार - नगद अनुदान	०	१००००००	१००००००	०	२००००००
३३१	७.५ आप्नीगाँड़, जयघाप, पाल्टे थापावेगी सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल समकार - नगद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	८००००००	८००००००
३३२	७.२ ट्रिप खनेपानी मुहान वितरण तथा सिचाइ मुहान कुलो मर्मत	खापा तथा सम	३११६१	नेपाल समकार - नगद अनुदान	३०४१३३.०९	३०४१३३.०९	३०४१३३.०९	३०४१३३.०९	११५६९१९.२७
३३३	७.३ समुदायिक भवन मठ, मानिद्र प्रतिकालय निर्माण तथा चैतारा मर्मत	भवन, आ.त.स.वि.	३११६१	नेपाल समकार - नगद अनुदान	७०००००	०	७०००००	०	१५०००००
					८०३२४०२०२०८ रामेछाप नगरपालिका चडा ने८				
३३४	८.१.१ पदाधिकारी बैठक भता	का.स. तथा प्रशासनिक	२११४१	रा.बाँ.प्रदेश सर कार-नगद	६४८००	४३२००	६४८००	४३२००	२१६०००
३३५	८.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२११११	ग.बाँ.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	३०००	३०००	९६०००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा
							चैशो त्रैमासिक	विविधोजना	
३३६	८.१.३ इधन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२१९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१५०००	१५०००	१००००	१००००	५००००
३३७	८.१.४ सरारी साधन मर्मत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२२१३	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	१२०००	१२०००	८०००	८०००	४००००
३३८	८.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१९	गा.बौ.प्रेसा सर कार-नगद	३७६००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
३३९	८.१.६ पत्रपत्रिका, छमाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१६	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	४५००	३०००	४५००	३०००	१५०००
३४०	८.१.७ एक घर एक स्वास्थ्य बिहा कार्यक्रम वडा नं ८	स्वास्थ्य	२२५२९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	३५००००	३५०००	३५००००	०	७००००
३४१	८.८ नियुक्त प्रबुलेस्स सेवा संचालन वडा नं ८	स्वास्थ्य	२२५२९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	०	०	०	६०००००	६०००००
३४२	८.१.७ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नगद	२२६००	१५०००	२२६००	१५०००	७५०००
३४३	८.१.८ विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७९९	गा.बौ.प्रेसा सर कार-नगद	४७६००	४७६००	४७६००	७१९००	२३९०००
३४४	८.२ वडा ८ प्रियवर्क सङ्कर निर्माण (सल्ले दुधिखर्क १ वार्डी)	यातयात पूर्वाधार	३११६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३२५०००	३२५०००	०	०	६५००००
३४५	८.६ सङ्कर खानेपानी लागायत विभिन्न योजना मर्मत साधार र निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	५७५८६०.४४	५७५८६०.४४	०	११५१७२०.८८	
३४६	८.१ कृषि तथा सिंचाइ कार्यक्रम	जलाश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आन्तरिक श्री त-नगद	३३००००	३३००००	३३००००	०	९१००००
३४७	८.१ खानेपानी रानपा यानल बोई मौशन खानिद पाइप खारिद ट्याकी निर्माण	खापात तथा सम	३११५६	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	७५००००
३४८	८.३ प्रयुपतिनाथ महिदर निर्माण १ मेल्लप बजार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२५०००००	२५०००००	०	०	५०००००
३४९	८.४ वडा नं ८ भित्र मठ मीन्द्र निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३५००००	३५००००	३५००००	०	७०००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराऊयोजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधेतत		जम्मा चैशो त्रैमासिक
							विविधेजला	विविधेजला	
३६०	८.५ वडा ने दिग्द्र ट्रू निर्माण	सम्पद पूर्वाधार	३९९६९	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	३०००००	३०००००	०	६०००००
८०३२४०२०२०१ रामेछाप नारपालकिं वडा नं.९									
३६१	९.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	का.स. तथा प्रशासनिक	२९९४९	गा.बौ.प्रदेश सर कार-नाद	४६००००	३००००	४५००००	३००००	१५००००
३६२	९.१.२ पानी तथा बिजुली	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	३०००	४५००	३०००	४६००	१५०००
३६३	९.१.३ इच्छन	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	१६०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
३६४	९.१.४ सरारी साधारण मर्हत खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२११३	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	१००००	१५०००	१५०००	१५०००	५००००
३६५	९.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय समाधी	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१९	गा.बौ.प्रदेश सर कार-नाद	३७६००	३७६००	३७६००	३७६००	१५००००
३६६	९.१.६ पत्राधिकारा, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२३१६	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
३६७	९.१.७ पशुपालन कार्यक्रम	पशुपाली विकास	२२६२९	आन्तरिक श्रो त-नाद	०	३५००००	०	३५००००	७०००००
३६८	९.१.८ विधालय सञ्चालनकरण / खेलकुद कार्यक्रम / फिल्मशक्त तेक्वानो दुजाड सञ्चालनकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२६२९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	५०००००
३६९	९.१.९ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च निर्माण	का.स. तथा प्रशासनिक	२२६१९	गा.बौ.-संधिय सर कार-नाद	१५०००	१५०००	१२५०००	१२५०००	७५०००
३७०	९.१.१० विविध खर्च	का.स. तथा प्रशासनिक	२२७१९	गा.बौ.प्रदेश सर कार-नाद	७८०००	७८०००	५२०००	५२०००	२६००००
३७१	९.१.११ राताटहार समुदायिक भवन निर्माण	भवन, आ.त स.वि.	३९९१२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	३५००००	०	३५००००	७०००००
३७२	९.१.१२ भवन निर्माण ढवता	भवन, आ.त स.वि.	३९९१२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२७६०००	२७६०००	०	५०८०००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनालाई क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	विनियोजन			जम्मा चौथो त्रैमासिक
					भूगोलिक	झोत	विनियोजना	
३६३	९.३ तत्कालीन छोरी प्रवड्दन /किटानासक औषधी /रासायनिक पाल दुवानी तथा फलकुला विस्तार कार्यक्रम	कृषि	३९९१३९	०	२३७८७९०	०	२३७८७९०	४५७५७४०
३६४	९.१० वडाभारिका सडक मर्मत तथा स्टरीन-नती	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	०	२५००००	०	२५००००	५०००००
३६५	९.११ घरयोगोट/मानेडांडा पखेगा तितवारी/भियमसेनथान /चिचिखो प सडक	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	०	२५००००	०	२५००००	५०००००
३६६	९.१२ सिंचाइ /खानेपानीको लागि एक घर एक द्वारी कागजत्रैमासक	खापा तथा सम	३९९५६	०	२५००००	०	२५००००	५०५०००
३६७	९.६ सिउरो खोला लिप्त खानेपानी तथा सिंचाइ मर्मत	खापा तथा सम	३९९५६	०	१०००००	१०००००	०	३०००००
३६८	९.४ मारमे गुम्बा परिसर निर्माण	सम्पद पूर्वाधार	३९९५९	०	१७५०००	०	१७५०००	३१००००
३६९	९.५ राताराहर खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद्द	३९९५९	५००००	५००००	५००००	१०००००	२०००००
८०३२०४०२५९९ संघीय समकालीन हस्तानन्तरणि कारब्यक्षम (शासक अनुदान)								
३७०	आधारभूत तहका स्वीकृत दर वर्तीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तराकालीन शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शक्षिका	२९९९९९	२७५०००००	२७५०००००	२७५०००००	२७५०००००	१११००००००
३७१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवानीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षक तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तराकालीन शिक्षक/कर्मचारीहरू प्राविधिक धाराका प्रशिक्षक समेत)	शक्षिका	२९९९९९	७६०००००	७६०००००	७६०००००	७६०००००	३१२०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा चौथो त्रैमासिक
							विविधोजना	विविधोजना	
३७२	स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तत्त्व, महारी भता, स्थानिय भता, पोषाक लामाता प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६५७५०००	६५७५०००	६५७५०००	६५७५०००	२६३००००
३७३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजारी	२१११२१	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	०	०	१००००	०	१००००
३७४	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजारी	२१११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	०	१००००	१००००	१००००
३७५	रोजगार सहायकको पोशाक भता	श्रम तथा रोजारी	२१११२१	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	०	०	१००००	०	१००००
३७६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजारी	२१११३१	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	२३२५०	२३२५०	२३२५०	२३२५०	१३०००
३७७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजारी	२१११३१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३५५०	३५५०	३५५०	३५५०	१४२०००
३७८	रोजगार सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजारी	२१११३१	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	२३२५०	२३२५०	२३२५०	२३२५०	१३०००
३७९	पम. आई. एम. अपरेटर र फिल्टर सहायको लागि सचावार खर्च	तैमसास	२२१११२	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	०	०	७०००	७०००	७०००
३८०	स्वास्थ्य सूचना सार्थे आइ एम यू सुट्रूटीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२१११२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१६२५०	१६२५०	१६२५०	१६२५०	६५०००
३८१	मैशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्झार (सेवा केन्द्र सञ्चालनाथ)	तैमसास	२२२२१	आईएप सोभ हुँग त्रण (बैदेशिक)	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	८४०००
३८२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थि तथाक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्ट	कृषि	२२३१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००००	०	१००००	१००००	१००००
३८३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थिहरूका लाभी निशुल्क पढौ यपुस्तक अनुदान	शक्ति	२२३१३	एस.इ.एस.पी. सोभ अनुदान (बैदेशिक)	११२०००	११२०००	११२०००	११२०००	४४८०००
३८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थिहरूका लाभी निशुल्क पढौ यपुस्तक अनुदान	शक्ति	२२३१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६२८२१०	६२८२१०	६२८२१०	६२८२१०	२६१३०००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	विलियोजन			जम्मा
					शीर्षक	श्रोत	विवियोजना	
३८५	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थिका लागि निश्चलक पाद् यपुस्तक अनुदान	शक्तिशा	२२३१३	एम.इ.एम.पी. सो भूत्ते ऋण (बैदे शिक)	२२७७५०	२२७७५०	२२७७५०	१११०००
३८६	आकास्मिक अवधारणा और सिद्धि एवं ल्याब समाप्ती ड्वानी, रेकार्डिङ तथा स्प्रिटिङ्का लागि कर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि. रिजिस्टर अवधारिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलान्त अनुविष्टण तथा मुनिलिक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कार्यहर्त विश्	संवासश्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	३३०००	३३०००	११०००
३८७	सञ्चार सामाजी प्रसारण तथा छार्ड (सञ्चार र पैठुच अधिकार सञ्चालन)	तैसासास	२२३१६	आईडिए सोम टुँ ऋण (बैदेशिक)	३७६००	३७६००	३७६००	११००००
३८८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२३१९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	१००००	०	१००००
३८९	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	आईडिए सोम टुँ ऋण (बैदेशिक)	४४०००	४४०००	४४०००	११००००
३९०	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	आईडिए सोम टुँ ऋण (बैदेशिक)	६६२५०	६६२५०	६६२५०	११००००
३९१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अमे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४१३	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	२३५०००	२३५०००	११००००
३९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अमे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४१३	एम.इ.एम.पी. सो भूत्ते ऋण (बैदे शिक)	०	४२०००	४२०००	४४०००
३९३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अमे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४१३	एम.इ.एम.पी. सो भूत्ते ऋण (बैदे शिक)	०	८६५००	८६५००	१७१०००
३९४	एक पालिका एक भेटीमस्ती डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	११४०००	११४०००	११४०००	४१६०००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधेतत		जम्मा चैयो ड्रैमासिक
							विविधेजना	चैयो ड्रैमासिक	
३९५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्टर सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्त तथा पोशाक खर्च	तैससास	२२४९३	आईडिए सोभ हुँग (वैदेशिक)	१६२०००	१६२०००	१६२०००	१६२०००	६४८०००
३९६	कृषि तथा घुण सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलच भत्ता	कृषि	२२४९३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
३९७	कृषि स्नातक कर्मार	कृषि	२२४९३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२४००००	२४००००	०	४८००००
३९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. सोभ अनुदान (वैदेशिक)	४३००००	४३००००	४३००००	४३००००	१७२००००
३९९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२४०७७५०	२४०७७५०	२४०७७५०	२४०७७५०	९६३१०००
४००	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. सोभ भुनें त्रण (वैदेशिक)	८७९२५०	८७९२५०	८७९२५०	८७९२५०	३१०१०००
४०१	प्राविधिक सहायताको तलब	श्रम तथा रोजारी	२२४९३	आईडिए सोभ हुँग (वैदेशिक)	९८२५०	९८२५०	९८२५०	९८२५०	३९३०००
४०२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. सोभ अनुदान (वैदेशिक)	२६२५०	२६२५०	२६२५०	२६२५०	१०५००००
४०३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. सोभ भुनें त्रण (वैदेशिक)	५३७५०	५३७५०	५३७५०	५३७५०	२१५०००
४०४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रे जी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शक्तिशा	२२४९३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१४८०००	१४८०००	१४८०००	१४८०००	५१११०००
४०५	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजारी	२२४९३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१२३५००	१२३५००	१२३५००	१२३५००	४८४०००

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनालाई क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	ग्रोत	श्रीकाक	शोत	विनियोजन		
							विनियोजन	चौथो	त्रैमासिक
४०६	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	आईडिए सोध हुँदै ऋण (वैदेशिक)	९८२५०	९८२५०	९८२५०	९८२५०	३१३०००
४०७	आ.व. २०७८/७९, मा स्थापना भएको बाटा पकेट विकास	पशुनन्दी विकास	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	३५००००	०	३५००००	९०००००
४०८	आ.व. २०७८/७९, मा स्थापना भएको मकैबली पकेट विकास	कृषि	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	३००००	०	३००००	६०००००
४०९	आ.व. २०७९/८० मा नयै बाटा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	पशुनन्दी विकास	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	७५००००	०	७५००००	१५०००००
४१०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयो गमा अनुदान	कृषि	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
४११	पशुपन्दी गोणको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	पशुनन्दी विकास	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	१००००	०	१००००	१००००
४१२	ऐथाने बाली प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५२५०००	०	५२५०००	१०५००००
४१३	सम्पादन्य उत्पादनको उत्पादकत्व बजार प्रतिपर्द्धा बढाउ गर्नका लागि कर्तीतमा ५ जनाको समुहा प्रविधि हस्तान्तरण	उदयेण	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	३५०००	३५०००	३५०००	३५०००	१५००००
४१४	क्राइस्टल नारद कार्यक्रम (कार्यक्रम समीक्षा, क्षत्रियात अनुशिष्ठण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स.वाससंघ	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२१००००	२१००००	०	६०००००
४१५	आन्य वित्तिय खर्च - आयोजना, समाजिक सुक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापन लगायतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२१	आईडिए सोध हुँदै ऋण (वैदेशिक)	२५५००	०	२५५००	०	५९०००
४१६	कृत्रिम ग्रामधान प्रसन्न कार्यक्रम	पशुनन्दी विकास	२२५२१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	७३५००	७३५००	७३५००	७३५००	२१५०००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धीत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराओयोजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा चैयो त्रैमासिक
							विविधोजना	विविधोजना	
४१७	भावरोगका जीर्णिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा स्वास्थ्य क्षयराग खोजाउदाल आर्किमा परिवर्तनका मदस्वरूपको सम्बर्क प्रश्नण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बलवालिमा क्षयरोग रोकेताम सम्बन्धी टी.पी.टी. कार्यक्रम	२२५२२	स्वास्थ्य	५०५००	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०५००	२५००००	२५००००	१०००००
४१८	कृषि, पशुपन्ती तथा मर्त्या तथ्याका अन्यान्यिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०००	२५००००	२५००००	२५००००	१०००००
४१९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७५०००	७५००००	७५००००	७५००००	३०००००
४२०	कोभिड १९ लाग्यात विभिन्न महामार जिज्ञासाहरको रोकेताम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरकार वाला सँस्करो अन्तर्रक्षिया तथा चैची, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	२५००००	२५००००	२५००००	१०००००
४२१	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अधियान तथा बुस्प खोप समेत संचालन लावतान्त्रान खर्च (पारितकास्तरिय यो जना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	७०२५०	७०२५०	७०२५०	७०२५०	२८३०००
४२२	कोभिड-१९, बाट पुगेको शैक्षिक शिक्षिको परिषुण तथा अन्य विपदको सम्यमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शक्षिका	२२५२२	प्रम.इ.एम.पी. सोम अनुदान (बैदेशिक)	०	२१०००	२१००००	२१००००	४६०००
४२३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमार्जम उद्यमको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पाइयाहानका अधायामा पुनर्निर्जनी २ इडमास सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२००००	१२०००००	१२०००००	१२०००००	४८००००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	कार्यक्रमराओयोजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	विविधजगत			जम्मा चैशो क्रैमासिक
						विविधो	विविधो-जला	विविधो-जला	
४२४	गरिबी निवारणका लागि लाघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लाघु उद्यम विकास मोडेलमा नवाँ लाघु उद्यम सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५९५०००	५९५०००	५९५०००	५९५०००	२३८००००
४२५	नियमित खोप सुदूरीकरण, पूर्ण खो प सुनिश्चितता & दीगापनाको लागि सुधारमयोजना अधिकारीक २ दिन १ सरसफाई प्रबढ्दन याकेज फुर्ताजी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एक पूर्णवो प.न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खेप समन्वय समिती तथा नवनिवाचित जनप्रतिनिधि	स.वास्थय	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६६२५०	६६२५०	६६२५०	६६२५०	२६५०००
४२६	प्रजनन्, रुणता स्वास्थ्य सेवा	स.वास्थय	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	९००००	९००००	०	९००००
४२७	परिवार नियोजन विकास विशेषी तथा प्रजनन्-स्वास्थ्य कार्यक्रम	स.वास्थय	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	३४००००
४२८	पशुपंक्षी आवधान हुने ई-पुण्डना, बई भू. बृ. मिटिसकारीसम, टक्सो दलाञ्चासिस आदि, विभिन्न सखरारे ग. सञ्चार-योक्याम तथा नियन्त्रणका लागि सेवना कार्यात्मक	स.वास्थय	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	१००००	१००००	०	२००००
४२९	पालिका स्तरमा ल्यान्थ सम्बन्धितको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको उटा भेरिकोकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अधिकारीक एवं बासिक समेका	स.वास्थय	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५२७५०	५२७५०	५२७५०	५२७५०	२४५०००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा चैयो त्रैमासिक
							विविधोजना	विविधोजना	
४३०	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्दे शिका अनुसार गठित चबउभा चभकउयलकभ तथक तथा चक्कप अफलातज्जबताथल बहाम अर्कालालालाश्च भलात तथक लाई अधिमुखिकण, महामार १/ जनस्वास्थ्यमा असर पने घटाहस्को छाव्यापनका लाग्ना करिदमा वर्षमा ढुङ्ग पटक सम्बन्धीत सरोकारबाहाह समेतको सहभागी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	५,००००	५,००००	९,००००	
४३१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालनपैप	प्रशासकीय मुशासन	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	१५०,०००	
४३२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सस्पत्नी, वृष्टि प्रश्नेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू (सञ्चालन)	प्रशासकीय मुशासन	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	१५०,०००	
४३३	मातृ तथा नवायिष्यु कार्यक्रम अन्तर्नात आमा सुक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्तेरणा सेवा, नानो भोला र स्थितिक योग्यतान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	४८९७५०	४८९७५०	४८९७५०	१९२७०००	
४३४	मातृ तथा नवायिष्यु कार्यक्रम सञ्चालन स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२६४७५०	२६४७५०	२६४७५०	१०५९०००	
४३५	रामेछप युवेस्को, (महिला सशक्तीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम)	तैससास	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००	
४३६	रामेछप विजनेश एड ग्रोफेसनल वेमेन	तैससास	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१२५,०००	१२५,०००	१२५,०००	५०,०००	
४३७	राष्ट्रपति रामेछप विलद प्रतियोगीता (स्थानिय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	१००,०००	१००,०००	१००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्धेजनार नियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	स्रोत	शीर्षक	विलियोजन			जन्मा त्रैतासिक
						चौथो	विकियोजना	त्रैतासिक	
४३८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पेशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मानउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	६५००००	६५००००	६५००००	२६०००००	२६०००००
४३९	लौगिक हिस्सा सम्बन्धिय अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	१५००००	१५००००	०	३०००००
४४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/ अमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य खर्च से विकासका लाभी सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२५०००	२५०००	०	७५०००	७५०००
४४१	विभागले उपलब्ध गराउने विधि पद्धति अनुसार वडा स्तराबाट घटना दर्ता सप्ताह अधियान सञ्चालन	लैससास	२२५२२	आईडीए सोध हुने क्रण (वैदेशिक)	०	८००००	८००००	८००००	८०००००
४४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अन्ती पचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्राप्तगरात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शक्षिका	२२५२२	एस.इ.एस.पी. सोध अनुदान (वैदेशिक)	०	१३८५००	१३८५००	०	१९७०००
४४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अन्ती पचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्राप्तगरात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शक्षिका	२२५२२	एस.इ.एस.पी. सोध भुन्ने ऋण (वैदेशिक)	१४४२५०	१४४२५०	१४४२५०	५५५०००	५५५०००
४४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अन्ती पचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्राप्तगरात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शक्षिका	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	७७९०००	७७९०००	०	१५६८०००	१५६८०००
४४५	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्ययान से वनको न्यूमिकरण सम्बन्धी सचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	१२५००	१२५००	१२५००	२५००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोजन		चैशो त्रैमासिक	जम्मा
							विविधोजना	विविधोजना		
४४६	आँखा, नाक, कान, घारी तथा मुख स्वास्थ्य सर्वाधिक अभियुक्तिकरण कोषिठ-१९ बाट पुग्ने को शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लाभि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५,००००	०	६,००००	०	९,०००००	
४४७	कोषिठ-१९ बाट पुग्ने को शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लाभि कार्यक्रम	शक्षिए	२२५२९	एस.इ.एस.पी. सो भहुने ऋण (बैंड शिक)	५,९०००	०	५,९०००	०	९,९०००	
४४८	कोषिठ-१९ बाट पुग्ने को शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लाभि कार्यक्रम	शक्षिए	२२५२९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	१०,८०००	१०,८०००	१०,८०००	३२४०००	
४४९	पेण वार्षिकम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३६२०००	३६२०००	३६२०००	३६२०००	९४८०००	
४५०	स्वास्थ्य चौकी (आधारित स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युतान सेवा प्राप्तिहान कार्यक्रम (अग्रमुखीकरण, समिक्षा, फलो आय , असुमान तथा सुदृश्यकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३९१६०	३९१६०	३९१६०	३९१६०	९२५०००	
४५१	पु. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भ्रमण तथा/यात्रायात खर्च ईन्धन	तैमसास	२२६१९	आईडीए. सोभ हुँसि ऋण (बैंड शिक)	०	६,००००	६,००००	०	९,२००००	
४५२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुपान एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लाभि बहुतकाय अत्तर किट्या गर्ने तथा छउताष्वम चबकम मध्यभागताथल (औलो र कलाजार)	स्वास्थ्य	२२६१९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	६,००००	६,००००	६,००००	९,००००	
४५३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत उपयोग ग असुमान नियन्त्रण	कर्ष	२२६१९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	७५०००	७५०००	७५०००	१५००००	
४५४	कोषिठ-१९ को व्याविसनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू.आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२७१९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	०	६,००००	६,००००	६,००००	९,२००००	

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	श्रोत	शीर्षक	श्रोत	विविधोत्तर		जम्मा
							चौथो त्रैमासिक	विविधो-जला	
४५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका शक्षिषा	२५३११	एस.इ.एस.पी. सोम अनुदान (बैदेशिक)	२४११००	२४११००	२४११००	९९८०००	२४११००	९९८०००
४५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका शक्षिषा	२५३११	नेपाल सकार - नागद अनुदान	१४००२६०	१४००२६०	१४००२६०	५६०१००	१४००२६०	५६०१००
४५७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका शक्षिषा	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	५०१७५००	५०१७५००	५०१७५००	२०३००००	५०१७५००	२०३००००
४५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधार मा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सकार - नागद अनुदान	५१५२५००	५१५२५००	५१५२५००	२३८०००	५१५२५००	२३८०००
४५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधार मा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	०	१११०००	१११०००	५२४०००	१११०००	५२४०००
४६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधार मा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	२१५७५०	२१५७५०	२१५७५०	८५३०००	२१५७५०	८५३०००
४६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	२०४२५०	२०४२५०	२०४२५०	८१७००	२०४२५०	८१७००
४६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	१००२६०	१००२६०	१००२६०	४०१००	१००२६०	४०१००
४६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सकार - नागद अनुदान	५६३२५०	५६३२५०	५६३२५०	२२५४००	५६३२५०	२२५४००
४६४	विद्यालयमा शैक्षिक पुण्यस्तर सुदूर्देशीकरण एवम् कारबस्मपादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	३४३०००	३४३०००	३४३०००	१०२९००	३४३०००	१०२९००
४६५	विद्यालयमा शैक्षिक पुण्यस्तर सुदूर्देशीकरण एवम् कारबस्मपादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. सो भहुने त्रण (बैदेशिक)	५२३५००	५२३५००	५२३५००	२०९४००	५२३५००	२०९४००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		चौथो त्रैमासिक	जम्मा
							विविधोत्तर	विविधोत्तर		
४६६	विद्यालयमा शैक्षिक पुण्यतार सुइट्टरण एवम् कारबरमपादमारा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शक्षिषा	२५३९१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१४४४४२५०	१४४४४२५०	१४४४४२५०	१४४४४२५०	५७७०००	
४६७	सम्झगत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शक्षिषा	२५३९१	एम.इ.एस.पी. सो. भहुने त्रण (बैदे शिक)	५३०००	५३०००	५३०००	५३०००	२१३०००	
४६८	सम्झगत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शक्षिषा	२५३९१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१४६२५०	१४६२५०	१४६२५०	१४६२५०	५८५०००	
४६९	सम्झगत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शक्षिषा	२५३९१	एम.इ.एस.पी. सोभ अनुदान (बैदेशिक)	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	१०४०००	
४७०	उन्नत बीच वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२५३९१	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	६,०००	६,०००	०	१२००००	
४७१	रोजगारी मूजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२७१११	आई.डि.ए. सोभ त्रण (बैदेशिक)	८८१००	८८१००	८८१००	८८१००	१२००००	
४७२	रोजगारी मूजना (नेपाल सकार - नाद अनुदान	श्रम तथा रोजगारी	२७१११	नेपाल सकार - नाद अनुदान	५३८५००	५३८५००	५३८५००	५३८५००	२१५४०००	
४७३	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	शक्षिषा	२७१११	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२९१७५०	२९१७५०	२९१७५०	२९१७५०	११७०००	
४७४	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	शक्षिषा	२७१११	एम.इ.एस.पी. सो. भहुने त्रण (बैदे शिक)	१०६०००	१०६०००	१०६०००	१०६०००	४२४०००	
४७५	समुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	शक्षिषा	२७१११	एम.इ.एस.पी. सोभ अनुदान (बैदेशिक)	५२२५०	५२२५०	५२२५०	५२२५०	२०१०००	
४७६	सर्वजनिक विद्यालयका छात्राहस्ताई विद्यार्थिहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शक्षिषा	२७१११	एम.इ.एस.पी. सो. भहुने त्रण (बैदे शिक)	६९७५०	६९७५०	६९७५०	६९७५०	२१७०००	
४७७	सर्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत विद्यार्थिहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शक्षिषा	२७१११	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१८५७५०	१८५७५०	१८५७५०	१८५७५०	७८३०००	

सि.नं.	कार्यक्रमराज्योजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	ग्रोत	शुरूक	शोत	विनियोजन		जम्मा चौथो त्रैमासिक
							विनियोजन	विनियोजन	
विनियोजन									
४७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अड्डयनरात विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबैति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शक्तिशा	२७२१९	एस.इ.एस.पी. सोम अनुदान (बैदेशिक)	३५७५०	३१७५०	३१७५०	३१७५०	३४३०००
४७९	आयाराहूत तथा आकर्षक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधिकै	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सकार - नाद अनुदान	८६८७५०	८६८७५०	८६८७५०	८६८७५०	३४७६०००
४८०	सुरक्षित नापारिक आवास कार्यक्रम :: बागमती प्रेषेशको रामेछाप जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत रामेछाप नारा पालिका- २५ वटा (क्रमांकत)	भवन, आ.त.स.व. भवन, आ.त.स.व.	२११११	आन्तरिक ऋण- नगद ऋण	०	३५००००	३५००००	०	७०००००
४८१	केन्द्रबाट छानैट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको लायव व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	३१११२	एस.इ.एस.पी. सोम अनुदान (बैदेशिक)	०	६०००००	०	६०००००	१२०००००
४८२	केन्द्रबाट छानैट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको लायव व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	३१११२	एस.इ.एस.पी. सोम भहुने ऋण (बैदेशिक)	०	१२०००००	१२०००००	०	१२०००००
४८३	केन्द्रबाट छानैट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको लायव व्यवस्थापन अनुदान	शक्तिशा	३१११२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	०	३२५००००	३२५००००	०	३२५००००
४८४	झल्क इथरेप्याल भण्डरणका लागि क्षेत्र च्छाचरम्पञ्चवटाच खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण- नगद ऋण	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४८५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकाण (काम्पटूट, फर्मिचर, फिक्चरस, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजारी	३११२३	आईडीप सोम हर्ष ऋण (बैदेशिक)	१५०००००	१५०००००	०	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शीर्षक	झोत	विविधोत्तर		जम्मा
							विविधोजना	चैशो त्रैमासिक	
४८६	नवीकरणीय कर्ज प्रबंध जडान (वायोग्रैंस/विद्युतीय चुलो/सुधारि एको चुलो/सैर्वेर ऊर्जा)	अ॒जा	३१११३२	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	०	४०००००	४०००००	०	८०००००
४८७	रामेछाप जिल्ला रामेछाप-८ गाउँ चौ क शारदा संस्कृत मा.वि. कोलडैडा सडक स्ट्रोन्टी	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	१२१००००	१२१००००	१२५०००००	१२५०००००	५००००००
४८८	लाम्होपी, फलतेवेसि फ्रो.पु. झारसु- खोला, सागार, रामेछाप नगरालिका, रामेछाप	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	०	७५००००	७५०००००	०	१५०००००
८०३२४४०२५११२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरणि कार्यक्रम (विषय अनुदान)									
४८९	फोहोरेला व्यवस्थापनका लागि डिप्पड साइट निर्माण तथा व्यवस्थापन रा न पा ८	खापातथा सप्त	२२५२२	नेपाल सरकार- नाद अनुदान	३१२५०००	३१२५०००	३१२५००००	३१२५००००	१२५०००००
४९०	रामपुर सुनकेसी लिएट सिचाई योजना	जलाश्रेत तथा सचिह्नि	३१११५५	नेपाल सरकार- नाद अनुदान	१२५००००	१२५०००००	१२५०००००	१२५०००००	६००००००
४९१	थावलेवेसि लिएट खानेपानी योजना	भवन, आ.त.स.वि.	३१११५६	नेपाल सरकार- नाद अनुदान	१२५००००	१२५०००००	१२५०००००	१२५०००००	६००००००
८०३२४४०२५११३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरणि कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)									
४९२	गाइटार ओखेनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	३००००००
४९३	भारुखोप-गोस्तार-देउलाली सडक	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	३००००००
४९४	रामपुर धारजी सडक	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	आत्मरिक ऋण- नाद ऋण	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	३००००००
४९५	संघीय सम्पुरक अनुदान/ विभिन्न स्थानेतारीमा सचालन हुने यो जनादर्शको लागि नगर तार्फको सार्के दरी	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	रा.बा.-स्थानीय- नाद	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊयोजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	श्रोत	विविधोजन				
					भौतिक	झोत	विनियोजन	चौथा त्रैमासिक	जम्मा
४९६	संघीय सम्पूरक अनुदान / विभिन्न साफेदरिया संचालन हुने यो जनाहस्तको लागि नगर तर्फको सार्वदार्ता	यातयात पूर्वाधार	३११५।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३७५०००	२३७५०००	२३७५०००	२३७५०००	९५०००००
४९७	साउने बोलुड बोलुड बरबोट सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५।	आनारिक व्याप- नगद व्याप	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	३००००००
४९८	सोलामा डुमीबुक्की सल्ले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५।	आनारिक व्याप- नगद व्याप	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	३००००००
८०३२४०२५२१ मध्येशा सरकारबाट हस्तान्तरति कार्यक्रम (शम्सीत अनुदान)									
४९९	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/प्रायाकृत भत्ता)	का.स. तथा प्रशासनिक	२१११।	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	११५५०	११५५०	११५५०	११५५०	४६२०००
५००	न्युनतम सेवा प्राप्तण (ज्ञानाङ्क क्षेत्राखालील संवादमध्ये करतबलमध्यम-क्व) सुधापक्ता लागि स्वास्थ्य सेवा(प्रा.स्वा.के./हे.गो) लाई समर्त अनुदान	स्वास्थ्य	२२११।३	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	३५००००
५०१	पार्यायिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सापुत्राखालीक विद्यालयमा अग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१।३	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	२८४०००	२८४०००	२८४०००	२८४०००	११३६०००
५०२	एक विद्यालय एक नस्ति कार्यक्रम संचालन संचालन नियन्त्रण तथा विस्तार	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	२२४१।९	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	५०२०००	५०२०००	५०२०००	५०२०००	२००६००
५०३	अपारक्राता भएका व्यक्तिहस्तका लागि सम्पुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	२२५२।२	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	३०००००
५०४	शहरी स्वास्थ्यकोट्र संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२।२	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
५०५	बाल भैत्री स्थानीय तह घोषणा ग्रो त्वाहन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	२२५२।९	वापर्ती प्रदेश - नगद अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रमराऊद्योजनार क्रियाकलापको लाग्न	उप क्षेत्र	खर्च	श्रोत	शीर्षक	श्रोत	विविधोत्तर		जम्मा चैयो त्रैमासिक
							विविधोजना	चैयो त्रैमासिक	
विविधोत्तर									
५०६	बालुआमा विहिन बालबालिका संर क्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	९६०००
५०७	बालबालिन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, ५ पेशाप न.गा. वडा नम्बर २ र ३	फृगुन्ची विकास	३९११३९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	२४००००	२४००००	२४००००	२४००००	९००००००
५०८	फुश्चिमाटा चान्टे आखोटे देवियान झिनोटे सडक वडा न.५, रामेछाप न.पा., रामेछाप	भवन, आ.त. स.वि.	३९११५९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१२४००००	१२४००००	१२४००००	१२४००००	५००००००
५०९	भालुकुरे कालिआप धारपानी सडक , रामेछाप न.पा., रामेछाप	याताचात पूर्वाधार	३९११५९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१२४००००	१२४००००	१२४००००	१२४००००	५००००००
५१०	लखुंबोला ज्याप्पी बेशी सिंचाइ कुलो निर्माण, रामेछाप-१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९११५५	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१२४००००	१२४००००	०	०	२५०००००
५११	साँचुरार थाक्केबेशी लिप्त खानेपानी योजना, रामेछाप-३	खापा तथा सम	३९११५६	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
८०३२४४०२५२२ प्रदेशसमकारबाट हस्तान्तरणि कारब्यक्तम (वार्षिक अनुदान)									
५१२	कालीकुवा डिपबोरिड सिंचाइ योजना वडा न. ७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९११५६	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१४०००००	१४०००००	१४०००००	१४०००००	५००००००
५१३	कालीगाउँ लाम्पाते लिप्त खानेपानी यो जना रान.पा.६	खापा तथा सम	३९११५६	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१४०००००	१४०००००	१४०००००	१४०००००	५००००००
८०३२४४०२५२३ प्रदेशसमकारबाट हस्तान्तरणि कारब्यक्तम (समपुरक अनुदान)									
५१४	चामबोट च्यास्कु कोलोन्जारायट सडक स्तरोन्तरी रामेछाप न्या ७, ६, ५	याताचात पूर्वाधार	३९११५९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१४६२१०००	०	०	०	१४६२१०००
५१५	चामबोट च्यास्कु कोलोन्जारायट सडक स्तरोन्तरी रामेछाप न्या ७, ६, ५ (नगर तर्फको साफेदारी)	याताचात पूर्वाधार	३९११५९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२३५००००	३१२६०००	३५२५००००	३५२५००००	११७१००००
५१६	भेटेनी वादी विर्ति सडक स्तरोन्तरी वडा न. ८	याताचात पूर्वाधार	३९११५९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	१४९३७०००	०	०	०	१४९३७०००
५१७	भेटेनी वादी विर्ति सडक स्तरोन्तरी वडा न. ८ (नपर तर्फको साफेदारी)	याताचात पूर्वाधार	३९११५९	वामपाती प्रदेश - नाट अनुदान	७२२७५०	७२२७५०	७२२७५०	७२२७५०	२८९१०००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धी र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

विविधोजन						
सि.न.	कार्यक्रमरायोजनार क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च	झोत	शुरूक	शोत
५१८	भेटेनी वाढी विर्ति सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८ (नार तर्फको साफेदरी)	यातायात पूर्वाधार	३९९६१	नेपाल समकार - नागद अनुदान	२२९४७५०	२२९४७५०
	कुल जम्मा		२०२७६३९९३०.९८	२००३०४८५०.०२	१८८५४८५८८.८	१९३९६८७७२.२



रामेश्वाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेश्वाप
स्रोत तिलान

आ.व. : २०७८/८०

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेश्वाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	स्रोत सम्हू	बजेटको स्रोत / तह	स्रोत	विधि	अनुभागित आव अनुभागित व्यय फरक
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१६,४२,००,००० १६,४२,००,०००
१.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१६,४२,००,००० १६,४२,००,०००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१२-शस्ती अनुदान चालु, नगद अनुदान				२५,२७,००,००० २५,२७,००,०००
२.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	शस्ती अनुदान चालु	नगद अनुदान		२२,९२,००,००० २२,९२,००,०००
२.२	बैदेशिक श्रोत आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)		५,३,०२,००० ५,३,०२,०००
२.३	बैदेशिक श्रोत एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)		६,०,००,००० ६,०,००,०००
२.४	बैदेशिक श्रोत एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)		१,२२,००,००० १,२२,००,०००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१३-शस्ती अनुदान तुङ्गीगत, नगद अनुदान				१,८८,००,००० १,८८,००,०००
३.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	शस्ती अनुदान तुङ्गीगत	नगद अनुदान		५,५,००,००० ५,५,००,०००
३.२	अन्तर्राष्ट्रीय आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रेत	नगद ऋण		८,४,००,००० ८,४,००,०००
३.३	बैदेशिक श्रोत आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)		३,००,००० ३,००,०००
३.४	बैदेशिक श्रोत एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)		१,२,००,००० १,२,००,०००
३.५	बैदेशिक श्रोत एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)		२४,००,००० २४,००,०००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१४-विवेशा अनुदान चालु, नगद अनुदान				१,२५,००,००० १,२५,००,०००
४.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	विवेशा अनुदान चालु	नगद अनुदान		१,२५,००,००० १,२५,००,०००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१५-विवेशा अनुदान तुङ्गीगत, नगद अनुदान				१,२०,००,००० १,२०,००,०००
५.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	विवेशा अनुदान तुङ्गीगत	नगद अनुदान		१,२०,००,००० १,२०,००,०००
६	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१०-सम्परक अनुदान तुङ्गीगत, नगद अनुदान				१,५,०,००,००० १,५,०,००,०००
६.१	अन्तर्राष्ट्रीय श्रोत आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रेत	नगद ऋण		१,५,०,००,००० १,५,०,००,०००
७	प्रदेश सरकार,वायमती प्रेषा ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,६,४,४४,००० १,६,४,४४,०००
७.१	प्रदेश सरकार वायमती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१,६,४,४४,००० १,६,४,४४,०००
८	प्रदेश सरकार,वायमती प्रेषा ,१३३१२-शस्ती अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,०८,०२,००० २,०८,०२,०००
८.१	प्रदेश सरकार वायमती प्रदेश	शस्ती अनुदान चालु	नगद अनुदान		२,०९,०२,००० २,०९,०२,०००
९	प्रदेश सरकार,वायमती प्रेषा ,१३३१४-विवेशा अनुदान चालु, नगद अनुदान				१,४०,००,००० १,४०,००,०००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धीत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	झोल समूह	बजेटको श्रोत / तह	श्रोत	विधि	अनुमति आय	अनुमति व्यय	फरक
१.१	प्रदेश सरकार	वामपार्टी प्रदेश	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,४५,००,०००	२,४५,००,०००	०
१.०	प्रदेश सरकार, वामपार्टी प्रदेश, १२३१२-सम्पुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,९६,६८,०००	२,९६,६८,०००	०
१०.१	प्रदेश सरकार	वामपार्टी प्रदेश	सम्पुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,९६,६८,०००	२,९६,६८,०००	०
१.१	राजस्व बाडफाउट, राजस्व बाँडफाउट - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाउट, नगद				७,३५,४३,०००	७,३५,४३,०००	०
११.१	राजस्व बाडफाउट	राजस्व बाँडफाउट - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाउट	नगद	७,३५,१३,०००	७,३५,१३,०००	०
१.२	राजस्व बाडफाउट, राजस्व बाँडफाउट - स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाउट, नगद				३५,३०,०००	३५,३०,०००	०
१२.१	राजस्व बाडफाउट	राजस्व बाँडफाउट - स्थानीय	राजस्व बाँडफाउट	नगद	३५,३०,०००	३५,३०,०००	०
१.३	राजस्व बाडफाउट, राजस्व बाँडफाउट - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाउट, नगद				१०,६५,१०,०००	१०,६५,१०,०००	०
१३.१	राजस्व बाडफाउट	राजस्व बाँडफाउट - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाउट	नगद	१०,६५,१०,०००	१०,६५,१०,०००	०
१.४	आन्तरिक श्रोत आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				४,१३,५०,०००	४,१३,५०,०००	०
१४.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,१३,५०,०००	४,१३,५०,०००	०
		जम्मा			७८,०५,८४,०००	७८,०५,८४,०००	०

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

रामेछाप नगरपालिका कार्यलयले हालसम्म स्वीकृत गरेका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका तथा आचारसंहिताहरू

कानुनका प्रकारहरू	कानुनको नाम
क) आचारसंस्थिता	रामेछाप नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको आचारसंस्थिता, २०७४
ख) ऐनहरू	<p>रामेछाप नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजस्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धी ऐन, २०७६</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई सेवा ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको स्थानीय शिक्षा ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगर विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०७६</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि (नियमित तथा व्यवस्थित) ऐन, २०७६</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको पशुस्वास्थ्य तथा पशुसेवा ऐन, २०७६</p>
ग) नियमावलीहरू	<p>रामेछाप नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणीकरण (कार्यविधि) नियमावली, २०७४</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४</p> <p>रामेछाप नगरपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको नगरप्रहरी नियमावली, २०७५</p> <p>रामेछाप नगरपालिकाको जलस्रोत उपयोग नियमावली, २०७७</p>
घ) निर्देशिकाहरू	<p>रामेछाप नगरपालिकाको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४</p> <p>ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्र वितरण निर्देशिका २०७५</p> <p>गैरसरकारी संस्था (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) निर्देशिका, २०७६</p> <p>रामेछाप नगरपालिका बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७६</p>

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

**गैर सरकारी संस्थाहरूबाट आ.व. २०७८/८० को लागि प्रस्तावित
कार्यक्रमहरूको विवरण**

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

रामेछाप नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको विवरण

नगरसभाका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	उमेदवारको नाम	वडा नं	पद	सम्पर्क नम्बर
१	लव श्री न्यौपाने	रामेछाप नगरपालिका	प्रमुख	९८५४०५७२४४
२	बालकुमारी कार्की थापा	रामेछाप नगरपालिका	उप प्रमुख	९८५४०५७२४५
३	रेखबहादुर खत्री	वडा नं. १ गोठगाउँ	वडा अध्यक्ष	९८५११४६९६४
४	सिरकुमारी श्रेष्ठ	वडा नं. १ गोठगाउँ	महिला सदस्य	९८४४४११६४०
५	निर्मला सार्की	वडा नं. १ गोठगाउँ	दलित महिला सदस्य	९८४९५३१४६०
६	दिपककुमार नेपाली	वडा नं. १ गोठगाउँ	खुल्ला सदस्य	९८४९६१४५५०
७	सन्जित कार्की	वडा नं. १ गोठगाउँ	खुल्ला सदस्य	९८६९६२१५०१
८	निरबहादुर श्रेष्ठ	वडा नं. २ देउराली	वडा अध्यक्ष	९८४३६६५३३४
९	अनिता काफ्ले	वडा नं. २ देउराली	महिला सदस्य	९८६३१२२३२३
१०	विन्दा सार्की	वडा नं. २ देउराली	दलित महिला सदस्य	९८४९२५१६९१
११	टिकाबहादुर बस्नेत	वडा नं. २ देउराली	खुल्ला सदस्य	९८४३०१५१३६
१२	अर्जुनकुमार पौडेल	वडा नं. २ देउराली	खुल्ला सदस्य	९८४३५३३६६०
१३	दलबहादुर प्रधान	वडा नं. ३ साँघुटार	वडा अध्यक्ष	९८६१८३८०८२
१४	भीमकुमारी मगर	वडा नं. ३ साँघुटार	महिला सदस्य	९८६०६५८०७३
१५	गीता विश्वकर्मा	वडा नं. ३ साँघुटार	दलित महिला सदस्य	९८६५५९१५८८
१६	नवराज ढकाल	वडा नं. ३ साँघुटार	खुल्ला सदस्य	९८४१४२०१२०
१७	मनोज खड्का	वडा नं. ३ साँघुटार	खुल्ला सदस्य	९८५४०४०१९४
१८	कृष्ण थापा मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	वडा अध्यक्ष	९८५४०४०८४५
१९	यमकुमारी मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	महिला सदस्य	९८६३८५७२६५
२०	स्मा कामी	वडा नं. ४ हिमगंगा	दलित महिला सदस्य	९८४१२५४६२६
२१	तेजबहादुर थापा मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	खुल्ला सदस्य	९८६०४३५७४४
२२	रोजकुमार श्रेष्ठ	वडा नं. ४ हिमगंगा	खुल्ला सदस्य	९८४४२६२२६३
२३	हरिशचन्द्र श्रेष्ठ	वडा नं. ५ रामपुर	वडा अध्यक्ष	९८४४३२६२७४
२४	शान्ति तामाङ्ग	वडा नं. ५ रामपुर	महिला सदस्य	९८६३०२३४३३

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धता र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	उमेदवारको नाम	बडा नं	पद	सम्पर्क नम्बर
२५	देवकुमारी नेपाली	बडा नं. ५ रामपुर	दलित महिला सदस्य	९८६४९९३८५९
२६	यज्ञबहादुर मगर	बडा नं. ५ रामपुर	खुल्ला सदस्य	९८४९०५६६७२
२७	दिलबहादुर सुनवार	बडा नं. ५ रामपुर	खुल्ला सदस्य	९८४४३८८३८
२८	राजेश तामाङ्ग	बडा नं. ६ ओखेनी	बडा अध्यक्ष	९८५१२७७४४९
२९	सविना मोक्तान	बडा नं. ६ ओखेनी	महिला सदस्य	९७४६४६७४३५
३०	सर्मिला वि.क.	बडा नं. ६ ओखेनी	दलित महिला सदस्य	९७४९६६९०१९
३१	खडगबहादुर मगर	बडा नं. ६ ओखेनी	खुल्ला सदस्य	९८४४०१०२३४
३२	गंगाराम तामाङ्ग	बडा नं. ६ ओखेनी	खुल्ला सदस्य	९८६७५६९२७६
३३	समिर कार्की	बडा नं. ७ सुकाजोर	बडा अध्यक्ष	९८४४०६६०११
३४	रन्जिता कार्की	बडा नं. ७ सुकाजोर	महिला सदस्य	९८४९६७०८६९
३५	लक्ष्मी नेपाली	बडा नं. ७ सुकाजोर	दलित महिला सदस्य	९८४४२५०७८०
३६	महेन्द्रबहादुर मगर	बडा नं. ७ सुकाजोर	खुल्ला सदस्य	९८४६६६९३७२
३७	रामबहादुर हायू	बडा नं. ७ सुकाजोर	खुल्ला सदस्य	९८५४०४०९५६
३८	सन्तोषकुमार तामाङ्ग	बडा नं. ८ रामेछाप	बडा अध्यक्ष	९८४९९४९९१२
३९	मिनु घिमिरे	बडा नं. ८ रामेछाप	महिला सदस्य	९७६४०९६३३२
४०	मिना मंराती	बडा नं. ८ रामेछाप	दलित महिला सदस्य	९८४४१३७८५५
४१	रमेशकुमार श्रेष्ठ	बडा नं. ८ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८४४०४३५५०
४२	अर्जुन नेवा:खड्गी	बडा नं. ८ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८४०३३८१३४
४३	चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	बडा नं. ९ रामेछाप	बडा अध्यक्ष	९८४४३१५५७९
४४	रिताकुमारी श्रेष्ठ	बडा नं. ९ रामेछाप	महिला सदस्य	९६१४८८४२५४
४५	जन्तरी कामी	बडा नं. ९ रामेछाप	दलित महिला सदस्य	९८६९२६५६६१
४६	रामकुमार श्रेष्ठ	बडा नं. ९ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८४०९७९२३९
४७	तोरणबहादुर साही	बडा नं. ९ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९७६४०५६२७६
४८	रमेश कामी	बडा नं. २ रामेछाप	दलित	९७४२८५१२३०
४९	रुकुम हायू	बडा नं. ८ रामेछाप	अल्पसंख्यक	९८५४०४०२७१
५०	रामबहादुर माझी	बडा नं. ९ रामेछाप	अल्पसंख्यक	९८६२२०९०२४

कार्यालयका कर्मचारीहरूको सम्पर्क नम्बर

१. स्थायी तरफका कर्मचारीहरू

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री गमचन्द्र लामगादे	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५४०४९९९९
२	श्री मदन सुवेदी	लेखा अधिकृत	९८४३५५६०३५
३	श्री काजी शेर्पा	आधिकृत सातौ	९८४७३२९८५
४	श्री प्रविण गिरी	ईन्जिनियर (सातौ)	९८५११७५५४७
५	श्री नमराज प्रसाद बड्दु	शिक्षा अधिकृत (सातौ)	९८४८९८६३०५
६	श्री हरिभगत श्रेष्ठ	आधिकृत छैठौ	९८४८०९४७७७
७	श्री नारायण सुवेदी	आधिकृत छैठौ	९८४४३९३२९५
८	श्री कृष्ण बहादुर भुजेल	आधिकृत छैठौ	९७६४०२७९६१
९	श्री नारायण कुमार कार्की	आधिकृत छैठौ	९८५४०४०९८८
१०	श्री हरिचन्द्र बराल	सव-ईन्जिनियर	९८४९५९६७००
११	श्री गणेश प्रसाद घिमिरे	लेखापाल	९८५१२५५६२७
१२	श्री सुदिप हायु	सव-ईन्जिनियर	९८६५१४७३४३
१३	श्री लवश्री विश्वकर्मा	प्राविधिक सहायक	९८४४४०७०५३
१४	श्री घनामाया श्रेष्ठ	सहायक पाँचौ	९८४४४२१०८०
१५	श्री बिमला कुमारी शर्मा	सहायक पाँचौ	९८४३०९२६४७
१६	श्री सरिता बुढाथोकी	सहायक पाँचौ	९८६०९६८१४३
१७	श्री विजय श्रेष्ठ	प्रा.स.	९८४९३४८४९९
१८	श्री पवित्रा खत्री	खापासटे	९८४४०४४२९८
१९	श्री सागरबाबु पुलामी	सहायक चौथो	९८४४२९६८५१
२०	श्री सविना श्रेष्ठ	असई	९८४४२४६७९६
२१	श्री सम्भना सुवेदी	असई	९८६१७५६७७
२२	श्री अम्बिका कार्की	असई	९८४४२८४९४९
२३	श्री जगतराज शाही	सह-लेखापाल	९८६४७२५५०५
२४	श्री केशव प्रसाद दहाल	खापासटे	९८४५१०००११
२५	श्री हरि बहादुर तामाङ	हलुका सवारी चालक	९८५४०४०६२५

२६	श्री लक्ष्मी तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८६६२९९७९८
२७	श्री भरत प्रसाद घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९७४४०००२५२
२८	श्री चित्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी	९८४४१३७२६१
२९	श्री लक्ष्मी कुमारी कसाई	कार्यालय सहयोगी	९८४४४९९७६४
३०	श्री कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४४२२९६९१
३१	श्री गुणराज तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८६८८८२२९२७
३२	श्री काली बहादुर भूजेल	कार्यालय सहयोगी	९७४४०७६९८५
३३	श्री मिन बहादुर तामाङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९७४४०९५३३०

२. स्वास्थ्य तर्फका स्थायी कर्मचारीहरू

सि.नं.	पद	नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	कार्य क्षेत्र
१	ज.स्वा.अ.	श्री विष्णु बहादुर कार्की	९८५४०४३४०९	नगरपालिकाको कार्यालय
२	ज.स्वा.नि	श्री राम शरण पौडेल	९८५४०४३६९२	नगरपालिकाको कार्यालय
३	ज.स्वा.नी	श्री धूब कुमार मगर	९८४४२२८९२५	नगरपालिकाको कार्यालय
४	सी.अ.हे.ब.	श्री कृष्ण बहादुर तामाड	९८४४३८९७५३	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
५	सि.अ.न.मी.नि.	श्री शान्तादेवी ढकाल	९७५४२०३०५६	नगरपालिकाको कार्यालय
६	ज.स्वा.नी	श्री युवराज सापकोटा	९८५४०४०४९०	स्वास्थ्य चौकी साँघुटार
७	ज.स्वा.नी	श्री तुलसी नारायण प्रजापती	९८४९६६४२७३	स्वास्थ्य चौकी हिमगंगा
८	सि.अ.न.मी	श्री कुमारी बासना सुनुवार	९८४४२५२०६२	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
९	सि.अ.न.मी	श्री खिल कुमारी खड्का	९७४४०२५५८२	स्वास्थ्य चौकी देउराली
१०	सि.अ.न.मी	श्री बाल शोभा सुनुवार	९८४४२५२५६५	स्वास्थ्य चौकी देउराली
११	सि.अ.न.मी	श्री अलैचिदेवी थापा	९८४४०५४९९२	स्वास्थ्य चौकी गोठागाउ
१२	सि.अ.न.मी	श्री कल्पना थापा	९७४४०४९९२३	स्वास्थ्य चौकी ओखेनी
१३	सि.अ.न.मी	श्री तारा घिमिरे (बस्नेत)	९८६९२६५८९६	स्वास्थ्य चौकी सुकाजोर
१४	सि.अ.न.मी	श्री सुनिता श्रेष्ठ	९८४४०९५९४	स्वास्थ्य चौकी सुकाजोर
१५	हे.अ.	श्री डोर बहादुर श्रेष्ठ	९८४१२५४०००	स्वास्थ्य चौकी सुकाजोर
१६	अ.हे.ब.	श्री रिता कार्की	९८६४०९८०७०	स्वास्थ्य चौकी देउराली
१७	अ.हे.ब.	श्री सरस्वती श्रेष्ठ शाक्य	९७४००७०८७२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र धारापानी
१८	अ.हे.ब.	श्री सञ्जय कुमार खड्का	९८६९९६४७४६	स्वास्थ्य चौकी साँघुटार

सि.नं.	पद	नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	कार्य क्षेत्र
१९	अ.न.मी	श्री अस्मीता के.सी.	९८४४४४०८०२	स्वास्थ्य चौकी हिमगंगा
२०	अ.न.मी	श्री पूर्ण कुमारी नेपाली	९८४९७५५८७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भालुखोप
२१	अ.हे.ब.	श्री उदय घिसिङ	९८४४२८०५०३	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
२२	अ.न.मी	श्री विष्णु लक्ष्मी नेवा खड्गी	९८४४२९३०६९	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
२३	अ.हे.ब.	श्री विठु कुमार मण्डल	९८६६९९८३६	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
२४	अ.हे.ब.	श्री इन्दु बस्नेत	९८६३५५०९२८	स्वास्थ्य चौकी ओखेनी
२५	अ.न.मी	श्री हेम कुमारी नेपाली	९८६९६९२४६८	स्वास्थ्य चौकी ओखेनी
२६	अ.हे.ब.	श्री यसोदा थापा	९८४४०८६६५५	स्वास्थ्य चौकी सुकाजोर
२७	अ.न.मी	श्री निर्मला पुन मगर	९८६९९९७७२	जिल्ला अस्पताल काज
२८	अ.न.मी	श्री मनिता योञ्जन	९८४४२८०५६८	स्वास्थ्य चौकी रामपुर
२९	का.स.	श्री सन्जु कुमारी थापा	९७४४०९६२३२	स्वास्थ्य चौकी सुकाजोर
३०	का.स.	श्री रेवन्त बहादुर खत्री	९८४४४९५६९६	स्वास्थ्य चौकी साँध्यार

३. करार तर्फका कर्मचारीहरू

सि.नं.	नाम/थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८५१९९६९२७/९८४९२२१२१४
२	श्री लक्ष्मण श्रेष्ठ	स्वकीय सचिव	९८५४०४४३४२५
३	श्री लोकहरी दाहाल	कानुनी सल्लाहकार	९८४३६६५७३७
४	श्री देवश्री त्रिपाठी	रोजगार संयोजक	९८४५१०८४५५
५	श्री विन्दा मगर	कानूनी सहजकर्ता	९८४४४९३२९४
६	श्री विक्रम हायू	सब इन्जिनियर	९८६५०८४७७१
७	श्री सन्दिप के.सी.	एम.आइ.एस अपरेटर	९८६९२७७६८६
८	श्री सोनिका तामाङ्ग	सब-इन्जिनियर	९८४५९३१०७९
९	श्री दिपा बराल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४४०७४०२५
१०	श्री सन्तोष कापले	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४४०४५९३८
११	श्री नेत्र बहादुर श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४४३१९७३२
१२	श्री भागवत श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४०७४६८६८
१३	श्री उषा कार्की	हायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६४०९५७८३
१४	श्री दुर्गा बहादुर कठायत	प्राविधिक सहायक	९८५४०४३२४७

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	नाम/ठर	पद	सम्पर्क नम्बर
१५	श्री इन्द्र बहादुर रानामगर	प्राविधिक सहायक	९८४४३९४७७७
१६	श्री दिलिप कुमार वराईली	प्राविधिक सहायक	९८४४३२६२७०
१७	श्री अशोक कुमार सुनुवार	अ. सब इन्जिनियर	९८६९९७५५२३
१८	श्री तोरण श्रेष्ठ	अमिन	९८४०९२०३०२
१९	श्री सुदिप कार्की	अ.सब इन्जिनियर	९८४४२७८२९९
२०	श्री रोसन राज प्रधान	अ.सब इन्जिनियर	९८४४४४३४९०
२१	श्री यमुना श्रेष्ठ	न.प.से.प्रा. (पशु)	९८६४००७०५५
२२	श्री रविन खत्री	न.प.से.प्रा. (पशु)	९८६६४५८६१०
२३	श्री सपना प्रधान	न.प.से.प्रा. (पशु)	९८६४०९८५३६
२४	श्री सरस्वती मगर	ना.प्रा.स. (कृषि)	९८४४२८६९७५
२५	श्री विन्दा मगर	फिल्ड सहायक	९८४४०९०३०४
२६	श्री अंजु तामाङ्ग	फिल्ड सहायक	९८४४२२८१२५
२७	श्री पञ्ची माया नेपाली	समाजिक परिचालक	९८६०३८९७८
२८	श्री सुजाता सुनुवार	समाजिक परिचालक	९८६९९७५४५९
२९	श्री सीता खडका वुढाथोकी	समाजिक परिचालक	९८४४४००५८३
३०	श्री मनिषा अधिकारी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६९७०३७४७
३१	श्री खेम माया विक	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४४३८९८४४
३२	श्री निम बहादुर योन्जन	स्कार्भेटर अपरेटर	९८४९२८१२३७
३३	श्री चित्र बहादुर भूजेल	व्याकहो लोडर अ.	९८४४१३७२१४
३४	श्री लक्ष्मण के.सी.	हेवी सवारी चालक	९८६४०२७८०८
३५	श्री हरी बहादुर मगर	हलुका सवारी चालक	९८४३२७१२८६
३६	श्री राज कुमार कार्की	हलुका सवारी चालक	९८४०६६८२५८
३७	श्री लोक बहादुर आले	हलुका सवारी चालक	९८६४४५९३९९
३८	श्री पुला तामाङ्ग	एम्बुलेन्स चालक	९८४४४४३४९९
४०	श्री विष्णु बहादुर कार्की	नगर प्रहरी हवलदार	९८४९७७७७५
४१	श्री बमिला तामाङ्ग	नगर प्रहरी जवान	९८४०५१६६२९
४२	श्री डवान्द्र तामाङ्ग	नगर प्रहरी जवान	९८४०८८१३४६
४३	श्री मन्जु मगर	नगर प्रहरी जवान	९८४७६०३०८

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

सि.नं.	नाम/थर	पद	सम्पर्क नम्बर
४४	श्री टकिराम तामाङ	नगर प्रहरी जवान	९८६०४२०२३६
४५	श्री सुजन तामाङ	ट्याक्टर चालक	९८४३१७३५७०
४६	श्री सुकमान तामाङ	सहायक अपरेटर (स्कापेटर)	९८६४१८८५९८
४७	श्री कुमार जंग मगर	सहायक अपरेटर (व्याक हो लोडर)	९८६३४२३४५९
४८	श्री सार्की कसाई	कार्यालय सहयोगी	९८४०३३८१४३
४९	श्री दिनेश कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८६९४१७०५५
५०	श्री सन्तोष थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६९७०३७४८
५१	श्री बाबुराम बर्सेत	कार्यालय सहयोगी	९८४४२३३४९२
५२	श्री पार्वती खडका थापा	कार्यालय सहयोगी वडा नं. १	९८४९८७२३६२
५३	श्री दुत बहादुर दर्लामी	कार्यालय सहयोगी वडा नं. २	९८४४२८८५५०८
५४	श्री दिर्घ बहादुर ढकाल	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ३	९८६६३३४२५४
५५	श्री डेकेन्द्र राज सुनुवार	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ४	९८६३५४५८८६
५६	श्री सविता कुमारी सुनुवार	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ५	९८४३२२६४५१
५७	श्री युगराज श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ६	९८४९९४९७३५
५८	श्री रिता कुमारी मगर	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ७	९८४४२३१४८८
५९	श्री स्वस्तान तामाङ	कार्यालय सहयोगी वडा नं. ८	९८४८७४०३०८
६०	श्री विपिन शाही	कार्यालय सहयोगी	९८६२३७६७४०

४ स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीहरू

सि.नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कार्यक्षेत्र
१	श्री दामु शेर्पा	हे.अ./सहायक पाचौ	९८४३७८९९३८	स्वास्थ्य चौकी गोठगाउ वडा नं.१
२	श्री पुजा कुमारी श्रेष्ठ	हे.अ./सहायक पाचौ	९८६३०५३०५४	स्वास्थ्य चौकी साँघुटार वडा नं. ३
३	श्री दिनेश श्रेष्ठ	हे.अ./सहायक पाचौ	९८६०७८२७५३	स्वास्थ्य चौकी देउराली वडा नं.२
४	श्री फडिन्द्र हायू	हे.अ./सहायक पाचौ	९८६६३७९३८७	स्वास्थ्य चौकी ओखेनी वडा नं.६
५	श्री नमुना खडका	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४९६५२६६२	स्वास्थ्य चौकी गोठगाउ वडा नं.१
६	श्री सपना कुमारी हायू	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४२३९८७५४	स्वास्थ्य चौकी देउराली वडा नं.२
७	श्री मञ्जु श्रेष्ठ	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८६८८४३४८७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भालुखोप वडा नं.८
८	श्री रुद्र बहादुर प्रधान	अ.हे.व./सहायक चौथो	९८४४२८६५९७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र थाक्ले वडा नं.३

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बुद्धत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

९	श्री गिता मगर	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४४४४९२६७	स्वास्थ्य चौकी रामपुर वडा नं.५
१०	श्री मेनुका श्रेष्ठ	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८६१३७७७७२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र धारापानी वडा नं.४
११	श्री सविना प्रधान	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४४२६४३११	स्वास्थ्य चौकी हिमगंगा वडा नं.४
१२	श्री यसोदा देवी सुनुवार	अ.हे.व./सहायक चौथो	९८४९८९६३६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र चारघरे वडा नं.५
१३	श्री शोभा कुमारी तमाड	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४०९४८३१६	स्वास्थ्य चौकी ओखेनी वडा नं.६
१४	श्री राजेश्वरी श्रेष्ठ	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४०९२००५७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र चादेभञ्ज्याड वडा नं.७
१५	श्री गोविन्द बहादुर मगर	अ.हे.व./सहायक चौथो	९८६९४७७०१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र चादेभञ्ज्याड वडा नं.७
१६	श्री भुवनेश्वरी सुनुवार	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८४४०१९८८३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र चारघरे वडा नं.५
१७	श्री मञ्जु कुमारी श्रेष्ठ	अ.हे.व./सहायक चौथो	९८६८८३२८७७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बाबियाखर्क वडा नं.८
१८	श्री लक्ष्मी राई हायू	अ.न.मी./सहायक चौथो	९८६४११३७१३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ल्याडल्याड वडा नं.९
१९	श्री गोमा मगर	अ.हे.व./सहायक चौथो	९८६०८९५१११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ल्याडल्याड वडा नं.९
२०	श्री जानुका बस्नेत	का.स./प्रथम स्तर	९८६०४७७६७२	स्वास्थ्य चौकी गोठगाउ वडा नं.१
२१	श्री गिता कुमारी आच्छामी मगर	का.स./प्रथम स्तर	९८४९८५२८३६	स्वास्थ्य चौकी देउराली वडा नं.२
२२	श्री सीता ढकाल	का.स./प्रथम स्तर	९८४४२८०१५२	स्वास्थ्य चौकी साँघुटार वडा नं. ३
२३	श्री सामना माया जोगी	का.स./प्रथम स्तर	९८४४४०३१७०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र धारापानी वडा नं.४
२४	श्री सावित्री थापा मगर	का.स./प्रथम स्तर	९६१९५०३६८०	स्वास्थ्य चौकी हिमगंगा वडा नं.४
२५	श्री देवी माया तमाड	का.स./प्रथम स्तर	९८४५८१२८२७	स्वास्थ्य चौकी रामपुर वडा नं.५
२६	श्री संगिता तमाड	का.स./प्रथम स्तर	९८४४२१३४४०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भालुखोप वडा नं.७
२७	श्री सुनिता हायू	का.स./प्रथम स्तर	९८४४४४१३१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र चादेभञ्ज्याड वडा नं.७
२८	श्री शोभा थापा	का.स./प्रथम स्तर	९८६१८१४७५८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ल्याडल्याड वडा नं.९